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DAVID FELDMAN,
Managing Director, born in
Dublin, Ireland in 1947
already ran an inter-
nationally competitive stamp
business before he was ten
years old. After the school
4 day finished and late into
the night he was buying and selling through
correspondence with collectors and dealers
all over the world from his closed-in war-
drobe “office” using his mother’s loaned
1930’s Remington typewriter.

He completed University degrees in Busi-
ness Administration and Philosophy and in
1968 his company, David Feldman Lid., was
already employing eight persons. In July of
the same year his self-authored and pub-
lished Handbook of Irish Philately became
the national non-fiction bestseller. David
achieved a Master’s degree in Philosophy in
between world trips promoting his business.
He came to Geneva in 1973 where he settled
with his Swiss wife.

He was then instrumental in organising the
impressive series of Robson Lowe Geneva
auctions in 1975 while he was director of
that company, but left later that year to
re-establish the present David Feldinan
Company.

Within the next years the Company set
many new conunercial records in the phi-
lately world and expanded rapidly. In 1987,
together with Dr. Géza von Habsburg who
had been Chairman of Christie’s Europe for
many years, he founded Habsburg Feld-
man. This company was soon to rise to the
top ranks in the world for auctions of fine
arts. At the height of its activity in late 1989,
David resigned his Chairmanship of that
Company, preferring to devote himself
entirely to philately and other personal
interests.

David Feldman has been chairman of the
Young Presidents Organization, Alpine
chapter 1990-1992, co-founder and member
of the Foundation Board of the World Arts
Forum (eultural arm of the WEE Davos)
and non-executive director of several com-
parniies. e has given several University
scholarships in Business schools for the
study of Philosophy and Ethics, which are
keen personal interests.

MARCUS ORSI, Director
of Philately, born in 1963 in
Dublin, Ireland, was from
an early age working with
stamps and spending boy-
hood summertime helping
various local stamp dealers.
In the course of a trip to
Continental Europe in 1981 he assisted in
the 1981 Feldman sale and from that
moment never turned back! Starting from

David Feldman SA

the most menial and ordinary tasks he
worked his way up over the next hwelve
years to the position of Director in charge of
Philatelic activities.

His patience and persistence coupled with
his charm and reliability have earned him a
position of major responsibility in the Com-
pany and a well-known and respected place
in philatelic circles worldwide.

(Valuations, negotiating properties, consign-
ments, exhibitions, catalogue preparation
and descriptions, advertising etc.).

LYDIA STOCKER, Di-
rector of Administration,
comes from Lucerne, Swit-
zerland where she was born
in 1952. Joining David
Feldman SA in 1979 she
quickly adapted herself to
the philatelic world. Very
orgamsed and an excellent administrator,
she has been responsible for setting up and
following through with most of the Com-
pany’s procedures. Today Lydia, as Admin-
istration Director of the Company, orga-
nises and controls the hundreds of vendor
clients and their properties. She also handles
all matters concerning philatelic material
arriving, sorting for expertisation and
description. Much of her day is also spent in
pleasant conversation with many clients
who phone or visit us at Onex.

MARLIS HAENNI, Di-
rector of Accounts, comes
from Schwyz, central Swit-
zerland where she was born
2 in 1955. Before joining the
Z G Company she had an im-
“’ Lm pressive experience work-
: ing for the Swiss PTT. She
had responsibilities for internal accounts,
personnel, computer management and client
relations, rising to the position of assistant
Postmaster at Onex. It is clear that her expe-
rience in the posts has been invaluable to the
Company in its line of business. Marlis has
been the longest standing present employee
with the company, having begun as general
assistant in 1978. She is now Director in
charge of accounts and financial matters.

FABIENNE FELDMAN,
born in Berne, Switzerland
in 1952 and wife of David.
After obtaining a degree in
law at the University of Ge-
neva, she worked beside
David to establish the com-
pany in Switzerland during
the begummg years. She now assists at the
auctions and takes care of public and client
relations.

ALEXANDRA HUBE
Assistant  Accounts, w
born in the small to
of Zug (near Zurich)

1967. Over the last ten ye
she has achieved much «
perielice in a variety

commercial activities .
lated to production, telephonist and rece
tion, secretarial, marketing and later ca
and account management. She has al
travelled widely, improving her languag
Alexandra joined the Company in 1990. S
is in charge of all financial movemel
related to vendors, internal accounts, pc
ments and budget control.

VICTOR SA was born
the town of Porto, Portug
in 1956. He joined Da
Feldman S.A. in 1986 a.
] takes charge of all matt
concerning transportatic
| ‘ deliveries, security and ge
A eral maintenance. Being
native of Portugal and also enthusiastic ai
interested in all the affairs of the Compar
he also takes care where possible of t
Company’s relations with the Portugue
speaking clients.

ALAN McNEILLY, Pi
latelist, was born in Live
pool, England in 1964 ai
b = B has always been a ke
s stamp collecior. He specii
u ised in British Conuno
sl ‘ wealth countries and
EJ}"\ 4 tended stamp fairs ai
exhibitions as much as time would perm
He has assisted the Company for ma
years and recently came to Geneva to wo
on a full-time basis. Alan controls the Cor
pany’s vast mailing list and catalogue su
scription service, mailings and philatelic |
erature department. With a keen interest
computers, Alan now also manages that ¢
ea in the company’s structure.

INGVAR PETTERSO.
consultant Philatelist, w
born and educated in Sw
den. He is retired managii
director of Svenskt Bilgl
AB and associated cor
panies in  Scandinavi
Ingvar has formed one
the finest collections of classic Finla
and its fabulous First Issue has earned
several Grand Prix awards. He now has
equally outstanding collection of class
Sweden. He has also been collecting Bali
States, particularly Estonia for over thir



ars. Ingvar has given the company a close
ison with all the major collectors in the
andinavian region for over 15 years.

RICHARD STEIN, Inter-
national ~ Representative,
was born in Dublin in 1944
| and is a Fellow of the In-
stitute  of Chartered Ac-
countants of Ireland. He
joined David Feldman Lid.

i in 1966 as director of the
sh company. International representative,
countant and financial advisor to David
ldman he often travels to meet with clients
d discuss possible business projects. He
ecialises today in financial control, insur-
ce and real estate financing.

MICHAEL VQJTA, Phi-
latelist and International
Representative, was born in
Vienna in 1959. Already at
the age of 7 he was collect-
ing stamps. He then joined
| a local Austrian stamp atic-
tion company while study-
ing for his law degree. He joined with David
Feldman in 1987 where he was especially re-
sponsible for the German speaking clients
and German expression philatelic areas.
This has extended to Eastern Europe, par-
ticularly Hungary and Czechoslovakia in
recent years. He now works with the Com-
pany on a consultancy basis as international
representative.

He has been secretary for several years of
the Austrian Vindobona stamp society and

since 1985 a member of the Austrian Stamp
Dealers Association.

(Valuations, negotiating properties, consigi-
nmients, exhibitions, etc.).

SVEN SANSTEDT, Scan-
dinavia Representative,
headed the auction depart-
ment at  Frimirkshuset,
Stockholm in 1975. He was
appointed managing direc-
tor in 1977, retiring in 1980
when  he  devoted  his
energies to research on Swedish Postal His-
tory and stamps. Parallel with this work he
has served as a loyal and invaluable rep-
resentative of the Company since 1981,
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Juan Esteban Mautalen
Pueyrredon 1784, 6TO, “B"
1119 Buenos Aires

Tel.: (01) 821 9516
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Austria

Michael Vojta
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Tel.: (01) 97 74 49
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Richard Stein
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Norway

Tom Komnaes
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Tel.: (65) 32 11 05

Fax: (65) 32 80 06

Sweden

Sven Sandstedt
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Tel.: {(018) 500 262
Fax: (018) 519 672

also Member APS., PF, U.S. Classics Society, etc.
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FAST SALE

SELLING FOR QUICK RESULTS:

All lots, collections, groups, single rarities or sets, etc. delivered to us for sale

within ONE WEEK of the auction will be included at this auction for viewing

and offered lot by lot as they come, at the end of the "Collections" section. Sellers
are thus paid out within 6 weeks of delivery.

BUYING ADVANTAGE FOR VIEWERS
AT THE AUCTION:

Lots delivered for the fast sale are only viewed by participants at the auction and
may include valuable and interesting properties from any country or theme.

Conditions: Standard sale conditions.
Minimum value per lot SFr. 2000 (no maximum).

A list by lot number, title and estimation will be prepared. There will be no
descriptions and lots are offered as viewed without any guarantee.

------------------------------------------------------------------------------------

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994 Est. Sfr.
AIRMAILS Cat.No. -
Albania
40000 =» B 1933 Zeppelin contract mail from Shkoder via Frdshfn Recife 1000
CHICAGO FLIGHT scarce reg. card
40001 =B 1933 Zeppelin contract mail 5th South America flight via 500
Frdshfn to Reciffe, scarce
40002 1934 Zeppelin contract mail from Durres via Frdshfn to 600
Pernambuco for ARGENTINA flight, scarce reg. cover
Argentina
9 40003 = 1928(1.7) Experimental flight Buenos Aires to Asuncion, a 300
fine & scarce Doolittle flight
9 40004 >+ 1930 Sudamerikafahrt franked complete Argentina Zeppelin 600
set of five with violet flight cachet & Freidrichshafen
arrival bs, fine (Seiger 63 A-D, DM1200)
9 40005 =B  1930-35 Attractive sel'n of 15 Zeppelin flights showing fine 400
array of flight cachets, with array of different frankings,
many with Zeppelin issues etc. (Seiger 63B/306B, DM820)
Australia
40006 =B 1931 Sea plane crash cover from Thursday Island to England, 280
went down at Katsuura (Japan),cachet on reverse with pilot's
signature, only 145 carried (Nierinck 310815a)
40007 =Bk 1931 Crash cover Australia to England, Christmas flight with 90
m/s “Damaged by water when first aeroplane crashed ”
(Nierinck 311126)
40008 > [ 1940 Crash cover from Brisbane to Bundaberg, flight delayed 140
due to the crash of the plane “Riama” the day before, with
special cachet & ms (Nierinck 400200)
Austria/Osterreich
3 40009 =B 1938 Crash cover Chemnitz to India, plane crashed close to 1200
Vienna, plus note from the post office in Leipzig, cover
badly burnt, extremely rare, only one recorded
(Nierinck 381202)
Belgium/Belgique
40010 =»-B<4 1937 Crash cover from Belgian Congo to Anvers, accident at 140
the moment of take off in Oran, special cachet in red
(Nierinck 370126)
40011 =B 1951-76 Small sel'n of 20 1st flight by Sabena, plus five 120
Helicopter flights
Brazil
3 40012 > B 1927 1st Flight by Costas y Lebrix to Santiago de Chile, 1600
ms No.3 as only 10 pieces flown, rare
40013 =B 1938 Crash cover Brazil to Porto Alegre, carried by the 270
“Guaracy” & forced down at Santos, special cachet on
reverse (Nierinck 380522a)
3 40014 »» 2 1939 Crash cover Argentina to Germany, forwarded to its 750
destination special French envelope with 4-line violet
cachet, scarce (Unlisted by Nierinck)
5 40015 =»-B4 1949 Crash cover Argentina to ltaly, bearing black boxed 500
cachet on reverse (Nierinck 491223b)
Canada
40016 > B2 1924 Crash cover from Estevan to Winnipeg, collosion between 75
two planes at Bienfait (Nierinck 241001)
40017 =B 1929 First flight Toronto to London & 1939 first flight 100
Montreal to Vancouver, fine
Ceylon
40018 =B 1936 llustrated envelope with contents, plane “ Scipio” 200
forced down at Mirabella Bay (Greece), with rare violet
cachet (Nierinck 360822g)
The estimation is the expected result price for each lot. 1
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Chile

1943 Crash cover of Yankee clipper of PAN AM flight USA to
Lisboa at river Tejo, cover destined to Ziirich with Swiss
cover envelope and label, (Nierinck 430222 ¢)

Denmark

1914 1st Flight return ROSKILDE - KJOBENHAVN 12.5.14,
v.fine & scarce flight, (Muller 11a, 10000p.)

Ecuador

1923 (17.7) Flight Quito to Ibarra, franked Tax 1¢c & 10c

with privately applied airmail hs tied by QUITO/JUL.17.1923
duplex, a v.scarce flight

(On this flight all but a few covers were lost, making them
extremely rare to find)

Egypt

1937 Crash cover to Piraeus, bearing scarce boxed bilingual
French/Greek cachet (Nierinck 371001a)

1937 Crash cover Cairo to Nancy, carried abroad “ Cygnus”,
special violet cachet applied in France (Nierinck 371205¢)

Falkland Islands

1982 Commercial cover of the World Tourism Organization
(Madrid) addressed to Falkland on Sept.3rd, 82 bearing on

front boxed ‘9409 ISLAS MALVINAS REPUBLICA ARGENTINA', sent
back + bs in French ‘service to Sandwich, Malvinas ...inter-
rompus...., scarce commercial printed matter air mail

France

1914 Postcard from an air meeting GB to Monaco, forced
landing at Chateauneuf, fine (Nierinck 140412)

1929 Crash Marseille to Hanoi, accident at Bondy in France,
with special cachet & cachet returned to sender (Nierinck
290219a)

1931 Crash cover Paris to Saigon, came down at Las Belas,
mail carried by another plane (Nierinck 310930)

1947 Crash ppc Monte Carlo to Arbois, carried by “Dakota” &
went down in the Vercors, showing special label (Nierinck
470314b)

French Colonies

ALGERIA: 1927 Semi-officail set of six tied red ALGERI cds,
on airmail cover to Spain, unusual, cert. Diena

SENEGAL: 1925 Crash cover Dakar to Versailles, plane forced
down in desert, signed by the pilot, cancels of Dakar &
El Golea (Nierinck 250220)

1988 Registered burnt large envelope from Lavalette to
Fort de France (Martinique, plane came down at Toulouse,
shows special red 3-line cachet (Nierinck 880129)

German States/Altdeutschland

MOZAMBIQUE: 1939 Crash mail, two bearing boxed bilingual
FLYING BOAT CORRESPONDENCE DAMAGED BY SEAWATER, plus a
third 2-line DAMAGED BY SEAWATER/SEAPLANE “CHALLENGER",
scarce (Nierinck 390501)

Germany/Deutschland

1924 Zeppelin ppc franked Germany 10pfg pair tied Hannover
Sept.25 cds, alongside Zeppelin imprint & ms ‘ZR-3 On last
trial flight', built for USA by Germany as part of WW1
reparations, fine & v.rare (Sieger 020d, 1981 DM4000)

1931 2.Sudamerikafhart, ppe of Zeppelin from Berlin to Rio
de Janeiro bearing 1930 2m with flt cachet alongside, v.fine
& scarce (Seiger 129E)

1931 2.Sudamerikafahrt, card Germany to Pernambuco, bearing
1931 2m with both cachets, v.fine & scarce

1931 1.Sudamerikafahrt cover from Berlin to Rio de Janeiro,
franked 1m vert. pair + 1930 2m, fine (Seiger 124D)
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman November 1-5, 1994 Est. Sfr.
9 40037 =+ 1934 Crash cover Berlin to Rio de Janeiro, with special 400
cachet (Nierinck 340503a)
9 40038 =+ 1934 Crash postcard Kénigsberg to Austria, came down at 400
Butow showing special label attached to card, v.rare
(Nierinck 341107a)
Gibraltar
40039 =B 1933 6.Sudamerikafahrt registered cover from Gibraltar to 200
Pernambuco, bearing two different flight cachets, v.fine
Great Britain
5 40040 =04 1929 Crash wrapper Croydon to Calcutta, plane crashed at 650
“Maryland Free State” Calcutta (Nierinck 290610)
40041 > 1935 Registered crash cover London to Sydney, plane came 160
down at Alexandria with m/s “ City of Khartoum ™ (Nierinck
351231)
40042 -4 1936 Crash cover to Johannesburg, taking part in the Air 450
Race Schlessinger, plane crashed on take off at Cairo, plus
publicity note for the depature (Nierinck 360930)
40043 »- 1938 Crash cover to Hobart, Tasmainia, carried on the 200
“Calpurnia” showing 2-line cachst in black(Nierinck 381127g)
40044 =B 1938 Crash cvr to Queensland, carried aboard the " Calpurnia” 200
& came down at Baghdad, red boxed cachet (Nierinck 381127i)
40045 =+ 1938 Crash cover London to New Zealand, carried aboard the 200
“Calpurnia” & forced down at Baghdad, violet cachet plus
letter from the postmaster at Sydney (Nierinck (381127a+m)
40046 =2 1939 Envelope from Maidstone to Georges (South Africa), 180
carried aboard the “Challeger” which went down at Lumba,
showing violet 2-line cachet & contents (Nierinck 390501b)
40047 -4 1939 Burnt cover from Streatham bearing 2-line cachet in red 150
“Endommageée lors de I'accident parvanu & I'avion postal &
Luxeuil” (Nierinck 390811d)
40048 >0 1945 Aerogramme Italy to Hounslow, plane crash, with special 100
cachet “*DAMAGED CONDITION® "
40049 =B 1954 Aerogramme crash Melbourne to Scotland, carried by 160
" Belfast” came down in Singapore, special red boxed cachet
(Nierinck 540313a)
40050 ~>»A 1954 The contents of an envelope from London to Chicago, 140
burnt & forwarded on large OHBMS envelope with special
violet boxed cachet (Nierinck 541225a)
40051 = 1968 Crash cover Norwich to Melbourne, plane crashed at 300
Heathrow, plus letter of explanation from the Postmaster at
Melbourne (Nierinck 680408)
Greece
40052 E A 1932 Zeppelin contract mail 4th South America flight with 500
connection flight to Buenos Aires
40053 -2 1932 Zeppelin 1st South America flight via Frdshfn with 1000
connecting flight to Pernambuco, v.fine card, scarce
40054 -4 1932 Zeppelin contract mail 8th South America flight with 400
connecting flight & Condor cancels to Bahia, v.fine card
40055 >[4 1932 Zeppelin contract mail 5th South America flight via 400
Berlin to Bahia, v.fine card
40056 >+ 1933 Zeppelin contract mail 2nd South America flight via 300
Berlin connecting flight cancel to Pernambuco
40057 =04 1933 Zeppelin contract mail 1st South America flight with 300
connecting flight cancel to Rio
40058 =B 1961 Two FDCs on flight which crashed at Ankara, showing 600
special 2-line cachet on both cvrs, v.rare(Nierinck 611211b)
40059 ** 1930-37 Sel'n of better 1st flight covers incl. to Rhodesia, 2000
Singapore, Tanganyika, Singapore & Alor Star, Dutch Indies,
etc. (13)
4 The estimation is the expected result price for each lot.
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Hong-Kong

1937 Crash cover to Bristol, the plane ”Cygnus " forced down 90
at Brindisi, shows violet cachet (Nierinck 3705612a)

1953 Crash Hong Keng to London, came down at Calcutta with 140
special violet 3-line cachet {Nierinck 530502b)

1954 Crash cover Hong Kong to Paris, plane forced down in 160
Rome, with 2-line black cachet in Italian (Nierinck 540114a)

1968 Crash cover to Hong Kong, bearing green boxed * DAMAGED/ 120
BY/SEA WATER "

India

1928 Crash cover Calcutta to Rangoon, with red cachet “Plane 180
Crashed at Akyab, 16th May, 1928" (Nierinck 280516)

1931 Crash cover Calcutta to Cape Town, came down near 500
Shaibach, signed by the pilot, one of the few covers carried
{Nierinck 310101)

1936 Crash Calcutta to Suffolk, plane * Scipio” came down 140
at Mirabelle Bay (Greece), hlack cachet on reverse
(Nierinck 360822i)

1943 Large registered OHMS crash cover to Great Britain, 100
with special label “ Salvaged air mail Cairo-Karachi/despatch
No.65", cover stained & burnt (Niernick 430600)

Ireland

1952 Aer Lingus flight Malmé to Ireland, carried by 500
“St.Kevin” & came down in Wales (Nierinck 520110)

Italy

1933 Servizio Di Stato 5,25 + 44,75 on registered airmail 18000
cover from Rome to Washington, with two flight cachets
alongside & signed General Italo Balbo, a v.fine rarity

1943 (28.5) Censored crash cover, military cover with 3-line 100
“CORRISPONDENZA RECUPERATA/INCIDENTE AEREOQ/

IX.UFF.P.CTO", with original enclosure & somewhat burnt,

unlisted crash

1954 Crash cover, Singapore to London flight, plane crash on 100
the island of Elbe, were a special red cachet was applied
“DAMAGED BY SEAWATER/COMET MAIL" (Nierinck 540110a)

Mexico

1931 Crash cover Veracruz to Habana, 1st flight cover which 120
came down at Suculu, with flight cachet (Nierinck 310119)

Morocco & Morocco Agencies

1933 Brit. Maroc 4th South America flight contract mail on 400
reg. cover from Casablanca via Frdshfn to Pernambuco

Netherlands

1934 Crash cover to India, with special cachet “ KARACHI/ 300
CANCELLED/15 JAN 35" in black, probably stolen from the

plane at scene of the crash, with article in Dutch applied

on reverse (Nierinck 341220)

1936 Gravenhage to Zurich, accident occured on the Rigi 200
mountain, Luzern bs (Nierinck 360430)

1937 Crash cover to New York, the plane “ Santa Maria” came 180
down in Mosquito Bay, with 4-line cachet (Nierinck 370803)

Netherlands Colonies

1940 Large registered crash cover from Medan to Sydney, 280
plane came down at Bali, special 2-line cachet in red
{Niernick 400122b)

Newfoundland

1921 Crash cover posted in St.John's to Newark, but plane 200
landed prematurely at Deer Lake, the mail continued by train
(Nierinck 211210)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1930 Crash cover St.John's to London, forced landing on the
island of Tresco (GB), signed by the pilot J.E.Boyd, plus
ms notation by the navigator H.Connor (Nierinck 301010)

Norway

1936 Local flight of “Havorn” which crashed in Sognefjord,
special cachet, stained & torn, very rare (Nierinck 360616b)

Philippine Islands

1931 Sea Plane Crash cover Manila to Alaska, went down at
Katsuura (Japan), special cachet & signature of the pilot
(Nierinck 310815b)

Poland

1929 Crash cover Katowice to Vienna, 1st flight which was
forced down at Pohrlitz (CSR), special red cachet, rare
(Nierinck 290107)

Portugal

1936 1st Flight Crash Lisbon to Paris, plane came down at
Madrid, v.fine (Nierinck 360420)

Russia

1933 Crash cover to Switzerland franked 28k tied by

Moscow cds possibly carried by Derulft line on flight from
Moscow-Kdénigsberg-Berlin, plane crashed probably in one of
the Baltic States with violet cachet on reverse, unlisted,

fine

Salvador, EIl

1931 Cover fkd 7 diff. values mostly 1929 Airs incl. the 771d
ERROR OVPT IN RED instead of black to Caracas, v.rare on cvr

South Africa

1951 Crash cover Cape Town to Natal, carried by “Paardeberg”
to Kokstad, only 6 letters known (Nierinck 511015)

1974 Crash ppc Berlin to Natal, carried aboard " Hessen”
which came down at Nairobi, shows special 4-line hilingual
cachet (Nierinck 741120)

Southern Rhodesia

1932 Imperial Airways 1st Flight crash cover from South
Africa to England, two interruptions, one at Salisbury,
Southern Rhodesia, somewhat tatty

(N320129 & 320204 - hoth actually happened on the 28th)

Sweden

1912 Sveriges Forsta Flygpost Crash cover of second flight
bearing LIDINGO VILLASTAD cds to Alfsbacka

United States of America

1928 Crash cover New York to Paris, forced down near the
Scilly lles & found by a fishing boat, small violet cachet
applied (Nierinck 280913}

1930 Crash cover Mineola to England, planed crashed at
Harbour Grace, Newfoundland, only 25 transported

1931 Crash cover, atlantic crossing by Ruth Nichols, came
down at St.John (Nierinck 310622d)

1941 Crash cover, envelope recuperated from a plane crash
near Moorehead, Minnesota on October 30, 1941 & returned to
addressee, cover burnt & paper attached with 4-line cachet

1927 Crash cover Alaska to Costa Rica, plane damaged at
Point Barrow, take by courrier 100 miles on foot, signed by
pilot G.H.Wilkins {(Nierinck 270430)

Uruguay

1927 Uruguay to Brazil & on to Natal, two covers both
recovered when the plane went down in the sea off the coast
of Brazil (Nierinck 271121)
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The estimation is the expected result price for each lot.
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40096 > 1928 Crash cover Uruguay to Paris, continued its voyage 300
by ship to Bahia & on to Europe via Lisbon, scarce
40097 =054 1938 Crash cover to Luxembourg, carried abord " Ville de 170
Toulouse” & forced down at Cing Croix, special violet
cachet, rare destination
Vietnam
40098 =B 1950 Crash cover Hanoi to Paris shows special s/l cachet in 220
black (Nierinck 500612)
Pigeon Post (See also under New Zealand)
40099 X SWITZERLAND World War II: Official military cover (Militar- 100
sache) bearing double circle BRIEFTAUBENZUG 5 Feldpost &
s/l cachet ‘Der Kommandant des Brieftaubenzuges 5’, rare
Collections, mixed lots etc.
40100 B4 1910-25 Small group of early airplane & Baloon cards (27) 300
plus some other odds & ends not airmail, fine
MARITIME MAIL
Steamship Issues
Submarine Mail
40101 =3 1918 Two ltalian cards with submarine cachets, scarce 220
Miscellaneous Steamship Companies
40102 WANAJAVESI AENGBATSBOLAG: 1867 20penni Red,Finnish 360
steamship company oval label, fine & scarce, cert. Chiavarello
40103 (*) WANAJAVESI ANGBATSBOLAG Oval seals 10penni (2), 20penni, 150
25penni red, unused
OLYMPICS
1896 Athens
Proofs, essays, etc
11 40104 E 1896 Athens Games: The original artist’s hand-painted colour 25000
proof in turquoise on card and showing the design of the
Parthenon and Acropolis with value tablet 25 lepta. This
was the chosen final design for 10 drachma.
Absolutely unique Museum item, ex. Dr.Caruso collection
15 40105 (*) 5Dr. Green, final proof perforated on gummed paper from a 7000
special printing made at the same time as the large format
proofs, extremely rare exhibition item, cert. Calves
13 40106 (*) 10Dr. Brown, final proof perforated on ungummed paper from 5000
a special printing made at the same time as the large format
proofs, an extremly rare exhibition piece, cert. Calves
Basic issue
17 40107 X 1L To 1Dr tied to reg. cover by Athens 28.6.96 cds to Nirn- 2000
berg/Germany, v.fine & rare 9-colour fkg
14 40108 = 1L To 10D complete Olympic set on large 1899 registered 17000
cover to Constantinople, all tied by attractive maritime
cachet “S/S KIMOLOS/OF PIRAEUS " with anchor, three heavy
creases only affecting 25L & cover flap missing, a stunning
and spectacular item for the connoisseur of Olympics and
valuable centre-piece for exhibition collection, cert.Calves
11 40109 A 1L to 10D complete set affixed to official illustrated 12000
sheet & tied by GREEK OLYMPIC COMMITTEE cachet in French,
a stunning exhibition piece of great rarity, cert.
Dr. Manfred Bergman
40110 =< 2L Pink strip of 4 X 2 + Hermes small head 1L imperf. strip 111+111a 200
of 4 tied by LUND (Sweden) cds on reverse of 1898 cover, one
2L without engraver's name at foot, addit. Hermes 5L B marg.
pair on front tied by Patras cds, fine & unusual
17 40111 X 25L Tied ATHENS/28.MARCH.1897 on registered cover to USA, 400
with 1L + 5L + 10L pair applied on reverse, attractive
10 The estimation is the expected result price for each lot.
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60L Black, neatly tied by ATHENS/23.7.1896 cds on regsitered
cover to ltaly, transit & arrival mkgs on reverse, v.fine &
attractive showpiece

60L + 20L + 10L + 5L + 2L + 1L All tied ATHENS/4.9.1896 cds
on small registered redirected cover to Switzerland, scarce

1Dr. Blue, tied by faint ATHENS/23.7.1896 cds on registered
cover to ltaly, transit & arrival mkgs on reverse, large

part cover flaps missing, stamp with small tear BR, still
attractive & scarce showpiece

2Dr. Bistre, neatly tied by clear ATHENS/23.7.1896/3 cds on
registered cover to ltaly, transit & arrival mkgs on reverse
some cover flap faults, still an attractive & rare showpiece

5Dr. Green, cancelled by indistinct ATHENS cds on registered
cover to ltaly, transit mkg of MILANO/31.8.96 on reverse,
large part of cover flaps missing, still a v.fine & rare

high value usage, exhibition item

10Dr. Brown, single tied ATHENS/...8.1896 cds on registered
cover to ltaly, transit & arrival mkgs on reverse both dated
31.8.1896, large part of cover flaps missing, still a v.fine

& extremely rare usage, exhibition item

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

5Dr Green bearing central ATHENS 29.3.96 cds which was the
'"MARATHONDAY’, v.fine

1896 Official cover of the Greek Comité of the 2nd day of
the games addressed locally in Athens, rare

Attractive assembly of 29 cancels on various values to 1D,
incl. six cancels during the period of the Games, five
different values with Piraeus in blue, plus a sel'n of other
odds & ends, railway & maritime etc., fine

The “TAMEION " Seal

60L Black used showing part black Tameion seal, v.fine &
v.rare as franking and on this value

Small sel'n of 11 values with Tameion seals mostly on front
in black,blue & green, also 2L with violet seal on gum side,
a fine & scarce group (11)

Miscellaneous

LITERATURE: “Petit Journal” eight page supplement showing
large colour illustration of Cyclist Gold Medal Winner in
Athens, attractive

1900 Athens
Basic issue

5L On 1D to 2D on 10D, complete set of five in mostly nh
blocks of 4, fresh, v.fine & rare multiples

25L On 40L inter-panneau irregular blk of 9, some creases, a
fine & extremely rare multiple showing five gutter pairs

50L On 2D two used singles with thick & thin “0", v.fine

2D On 10D marginal single cancelled to order on unaddressed
postcard by Athens Kentpikon cds, v.fine & scarce

1904 St.-Louis
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

1904 Official programme of the World Fair, Saturday edition
with attractive colourful cover & 18 pages in the interior,
small faults, scarce

1906 Athens
Proofs, essays, etc
5L Proof in brown-orange on carton paper, v.fine & rare

10L Brown in sunken die proof of 9, numbered in frame H2008,
slight ageing, o/w v.fine

20L Proof in blue on thin paper, v.fine & scarce
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5D Large die proof on carton paper in gold, v.fine & rare
5D Proof in buff on carton paper, v.fine & scarce

Attractive & scarce group of proofs on carton paper with
values to 5D, incl. Segg 1L & 10L in proof pages of 9,
others are individuals which incl. 2L, 3L, 5L, 10L, 25L,
40L, 50L, 3D & 5D, plus 2L double print in a pair + single,
a valuable assembly

Basic issue
25L Blue in nh vertical mgn strip of 6, v.fine

1L To 6D the complete set on large official envelope of the
Foreign Ministry addressed to the Consul General of Greece
in Addis Abeba tied by boxed “PAQUEBOT ” cancellation
Alexandria & Port Said transit cds's on reverse, fine &
extremely rare

1L To 5D complete set tied on sheet by special Athens
Stadion/17.Apr.06 cds, 50L creased, sheet creased & torn,
extremely rare, signed Diena & Calves

1L To 5D the cpl. set of 14 values, all tied on large sheet
by ATHENS(STADION)/13.APR.06 cds, v.fine & extremely rare

1L (2) + 3L + 20L, Tied on reverse of 1907 cover by Piraeus
cds, cover slightly reduced, v.fine

1909 Reg. cvr to Leeds & 1908 postal receipt, both with
mixed fkg of 1906 Olympics & 1901 Greek issues, postal
receipt faulty with tears & creases, fine & scarce

Small sel'n of singles & multiples to 2D, showing an array
of different cancels, a fine group

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

2L Six singles, all tied on fragment by violet cachet
AGENCE DE SMYRNE & violet crayon cancels

Ppc depicting the entering of the Kings of Greece & Great
Britain to the Olympic stadion fkd 5L green 1906 issue +
vignette in rose bearing Olympic stadium cancel of 22.4.06
scarce & v.fine

5L Green + Blue Commemorative Vignette both tied "ATHENS/
9.APR.06/ACROPOLIS’ cds on postcard, scarce

5L Green on postcard of the British & Greek Royal families,
tied "ATHENS/9.APR.06/ACROPOLIS' cds, v.fine & scarce
first day of the games cancel

5L Green tied scarce "ATHENS/9.APR.06/ACROPOLIS’ cds on
unaddressed ppc, v.fine example of the first day of the
games cancel

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Attractive & scarce group of 27 “BLUE" cards depicting a
wide variety of scenes from the games, many used in 1906,
generally fine for this unusual offering (27)

Small group of rare picture postcards depicting various
champions incl. Saber, Shooting, Weight Lifting & Discus &
Shot Put {4), plus three others

Hassan & Mecca Cigarette Cards depicting athletes who
competed in the 1908 games, attractive & scarce collateral
items (26 with some duplicates)

1906 An outstanding collectionfaccumulation of 175 postcards
unused & used, some with the 1906 issue used on the 1st day
(25.3.1896) plus some others,many scenes of the Stadium, the
opening,athletes,events in progress etc.,remarkable assembly

1906 Official illustrated set of 8 colourful postcards,
each depicting a different scene, a fine & rare assembly

1906 Official illustrated colourful postcard showing
stadium with wrestling scene, small faults, a scarce scene,
unlisted by Volk

1000
300
8000

120

7000

3000

2000

200

480

50

50

800

400

300

300

1000

800

200

5000

2000

300

16

The estimation is the expected result price for each lot.



et

Athdnes 01

COMITE HELLENE
o8
JEUX OLYMPIQUES
- it B g L)
S. A.R.
BEIEHRECR (E PRRCE MTAL OE B2icE

Iqu\-l-—— fowmowind ounos 84

sessaetisony

David Feldman November 1-5, 1994

40131




David Feldman November 1-5, 1994

OSSENHEIN & PARTHERS, ©
YORK PLACE,

L. M. Rotn 22t

el mapand AffuALEE DART  Corfou iGrice;
1 &t Grece aves lear ex

aran
BETL TR gaSazreuk 1e

B24 Pallli v Cotalan - Abimes.

NARMARAKNMON L TNTY £y MITAErMA
EFOUONANOFDNINHEXEIFOL

18



David Feldman November 1-5, 1994

Serie completa del 1906 su unico foglio recante 14 annulli con la
data del 13 aprile 1906 - quinto giorno -, apposti dall’ufficio
postale provvisorio posto all’ingresso dello STADIO
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1908 London
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

An attractive & valauble collection of 82 picture postcards,
many showing scenes of the Stadium & it’s surroundings, even
some with scarce aerial views, also a fine array of cards
depicting some of the popular figures of the games incl.
Dorando & Hayes etc., plus a few cards of the Franco-British
Exhibition etc., a rare assembly (82)

A rare set of 15 picture postcards with red imprint in
Swedish by Georg A. Bastman, v.fine & uncommonly offered in
this complete form (15)

Rare set of six O’Sullivan advert cards, all depicting
J.J.Hayes marathon runner & O'Sullivan advertising his
“Live Rubber Heels" worn by Hayes, rarely offered set

Real photo postcard of the “ Olympic Regatta 1908 Market
Place Henley ” being the site of the boating events, v.scarce

1912 Stockholm
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Official olympic ppc fkd 56 green + multicolour vignette in
greek bearing Stockholm stadion cancel, reproduction card
which was made 1 year after the games, scarce

STOCKHOLM STADIUM: Four postcards with different date
cancels, incl. 13th, 14th, 17th & 20th of July, 1912,
a v.fine & scarce group

1912 Local envelope franked Sweden 100 red two singles, one
tied by very rare boxed cachet “ JEUX OLYMPIQUES/STOCKHOLM
1912/LE 29 JUIN - 22 JUILLET, v.fine & an exhibition item

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Two large colourful gummed seal, possibly baggage labels,
“OLYMPISKA SPELEN/STOCKHOLM 1912 & the other for the
"UNGERN" (Hungarian) team with small faults, v.scarce

A remarkable collection of 328 Grandberg picture postcards
incl. some duplicates & variations, only 15 cards missing
from the 319 in the set, an oustanding assembly,
undoubtedly a unique opportunity

The rarer yellow tone set of Granberg picture postcards,
71 from the complete set of 87, a remarkable assembly,
rare in this almost complete form

Mixed lots of 30 different cards, incl. some with Games
Vignette, one scarce advert card for a Stockholm Restaurant,
three oversized cards, plus six unknown Granbergs etc.,
unusual group (30)

Scarce set of eight unused real photo cards by Underwood

Small group of 15 general picture postcards of Stockholm
with the scarce 2-line overprint in black “Oylmpic Games of
Stockholm 1912 (June 29th-July 22nd)”

Rare set of 10 yellow tone picture postcards by Litografika
AB, plus extra Mc.Arthur card, fine (11)

Attractive period art postcard by Harald Stovall, scarce
Miscellaneous

LITERATURE: "Den Femte Olympiaden i Bild och Ord” hardbound
book in Swedish with 384 pages, full of interesting

illustrations {with bilingual headings) & facts about the

Games, fine & scarce

1916 Berlin
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

5Pf Germania private post-stat. card showing on picture side
‘Berlin Grunewald Deutsches Stadion’ which was meant to be
the Olympic Stadium for 1916 Olympics, also fkd ‘Stadion
Weihe'vignette (thus one corner perf. missing), rare
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1920 Antwerp
Basic issue

25¢ Liege issue tied to cover by Olympic roller cancel
‘Bruxelles 26.8.20" to France, v.fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Attractive set of five colourful art cards signed G.Verely,
plus duplicate of one with complete Olympic set tied by
special Games cancel, also another two unused duplicates
with small variations, rare (8)

Attractive accumulation of 73 post cards, many used with
Olympic cachets, one card with complete Olympic set with
special cancel, also scarce usage of the Olympic Vignette,
plus a fine array of 50+ cards depicting various scenes from
the games incl. 4 scarce Finish cards, scarce assembly (73+)

Miscellaneous

LITERATURE: "Le Miroir des Sports” three issues, August 5th,
12th & 19th, with articles & photo of the games, interesting

1924 Paris
Proofs, essays, etc

OLYMPIADE 50c - Die proof in ochre & black of the unissued
stamp on thin paper, scarce

30c Brown & red proof of frame only in red on white paper,
fine & scarce

Basic issue

25c Red + 50c¢ blue tied to commercial cover by Paris roller
cancel 10.JUIL.24 to England

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

25¢ Blue definitive (torn on opening of cover) hearing the
scarce LYON Olympic roller cancel on cover to Paris

Ppc fkd bc orange definitive of Poget Ville showing on
picture side the rare Marseille Olympic roller which is only
known as arrival mkg

OLYMPIC VILLAGE: Post card of the Greek Olympic team franked
on view side tied by COLOMES/NVILLAGE OLYMPIQUE/14.7.24 cds,

with similar on reverse, rare, cert. Trachtenberg

Attractive accumulation of 91 covers & cards, mostly with
the James Paris boxed machine cancel, also incl. four items
with the scarcer Marseille cachet as arrival only, plus a

few of the James “Endless” roller cachets, a wonderful lot
for the student, also 21 ppc of the opening ceremony (112)

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Outstanding assembly of 201 "AN"” numbered picture post cards

depicating all areas of the 1924 Paris Games, with many of
the popular figures, teams, action from many different
events, plus small group of 9 "DIX” cards, a truly wonderful
collection, and a superb basis for expansion (210)

10c Pasteur + 5¢ orange definitive tied to bicoloured
official comité cover by Paris Olympic roller cancel to
Czechoslovakia, vertical cover crease not detracting from
the rare envelope and its fkg

Interesting & scarce set of 18 photo cards depicting the
various stages of the building of Pershing Stadium (18)

Attractive set of 8 art cards showing the following events,
Rugby, Running, Fencing, Hurdles, Foothall, Discus,
Swimming, Wrestling, plus two duplicates, fine

THOMAS COOK: Tour guide entitled "HOW TO SEE PARIS & THE

BATTLEFIELDS/MOTOR TOURS/ORGANISED BY THOS-COOK &
SON/1924/Vllle OLYMPIADE PARIS”, 64 page brochure with two

pages listing the dates of the various events plus a map of how to

get to the Stadium etc., fine
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40186 B4 The Pasteur postal stationery set of 8 cards, plus original 2000
envelope, v.fine & scarce
40187 = Pasteur Postal Stationery card showing Rugby with variety 300
imprint of Pasteur in green missing, rare
40188 X Pasteur Postal Stationery card showing rowing, used at the 200
1925 Philatelic Ehibition, scarce
Issues of other countries
40189 URUGUAY: 2¢-12¢c Olympic set on yellow paper in presentation 500
folder, some soiling, but scarce
Miscellaneous
40190 LITERATURE: “trés sport” two issues from June & July 1924 100
with articles & picture from past games, in French, fine
40191 LITERATURE: “Le Miroir des Sports” four issues dated 5th, 75
9th, 16th & 23rd of July 1924, with atricles & photos of
the Games, plus three issues of "Le Petit Parisien” in
which the Games & decussed with Results listed etc.,
an interesting lot (7)
1924 Chamonix
40192 4 1924 Three post cards with the scarce roller cancel, plus 600
four view cards, fine
40193 LITERATURE: “Le Miroir des Sports” two issues dated 7th & 50
21st of February, with articles & photos of the games, fine
1925 Prague
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
40194 B4 Post-stat. cards in cpl. series in all 5 imprinted colours, 160
all used with spec. Olympic cancel, (5)
40195 X4 Cpl.set of post-stat. cards in all 5 colours unused with 150
Congres Cancellation + 50H post-stat. card with same cancel
Miscellaneous
40196 B4 1925-28 Small mixed accumulation of Congress Cards used & 500
unused, sets on fragments, plus 1927 Works Olympic cards &
covers some special cancels (52 items)
1928 Amsterdam
Cancellations, handstamps, cachets, etc.
40197 X SHOOTING: 5¢ Blue tied on unaddressed card by Shooting Event 100
cancel, rare
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
40198 B4 An oustanding collection of mostly post cards with diverse 3000
scenes of the games, incl. nine cards printed in Spanish,
plus the Weenenk & Snel part set on 113 numbered cards with
only 15 missing to complete the set, several used, some with
Olympic cancels, plus small group of Erdal collecting cards
(16) with scenes of the summer & winter games, a truly
remarkable assembly, a superb basis for expansion{172 items)
40199 = 7 1/2¢ Huygens Olympic Postal card unused in brown & black, 400
v.fine & scarce
40200 X 1927-28 Small group of 15 illustrated advert postal 400
stationery cards, six unused & the rest used, fine
40201 1928 New York City Olympic Fund Committee 9th Olympiad, 200
five page report with many famous names as contributors,
some creases, unusual & scarce
23 40202 B4 1929 Scarce used ad card 300
23 40203 BOOKMARK: Attractive & colourful bookmark 100
40204 TICKETS: Four tickets, one to the opening ceramony, the 100
others to the following events: Swimming, Atletics &
Gymnastics, fine
Miscellaneous
23 40205 XK PORTUGAL: 1928 15¢ Olympic semi-official tied on post card 500
with other Portuguese issue by 25.5.28 ds, rare
24 The estimation is the expected result price for each lot.
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LITERATURE: Presentation album of "Constantin” cigarette
cards incl. a special chapter dedicated to the Amsterdam
Games, with eight pages of text in German, plus set of

42 cards, unusual

LITERATURE: "Le Miroir des Sports” one issue dated August
14th, with atricles & photos of the games, fine

1932 Lake Placid
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Attractive collection/accumulation of mostly picture post
cards with special cachets, vignettes, the scarcer imprinted
vignettes, four rarer miniature cards, also two souvenir
“Scenic View Folder” etc., an interesting assembly (126)

PROGRAM: Softbound 24 page programme titled "lll Olympic
Winter Games Lake Placid New York February 4-13, 1932 fine
& v.scarce

TICKETS: Two plastic Season Tickets, one “Standing-Room*”
ticket at $15 & another "Bleachers” ticket at $30, unusual

Issues of other countries

CZECHOSLOVAK: Complete unused sheet of 12 vignettes printed
by “Czechoslovak Olympic Committee of Los Angles”, scarce

CZECHOSLOVAK: Complete unused sheet of 12 vignettes printed
by "“Czechoslovak Olympic Committee of Los Angles”, scarce

1932 Los Angeles
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

An attractive accumulation of covers & cards, presentation
packets of cards etc.,with many picture post cards depicting
scenes from the games, also some better cachets incl. the
scarce "Eagle Rock” machine cancel, four scarce Helms Bakery
Olympic ad cards etc., plus other collateral items, a fine
assembly (100 items)

MENUS: Lot of 17 menus all printed by the Santa Fe Dining
Car Service, printed for various different teams, for
breakfast, lunch & dinner, a scarce assembly

POSTCARDS: Japanese embossed cards printed by Mitsukoshi
Department Store of Tokyo,attractive & scarce set of 4 cards

PRINTED CIRCULAR: Attractive folded letter sheet with
information on the Games with programme of events etc.,
used, unusual & scarce

PROGRAMMES: Attractive group of programmes & brochures etc.,
incl. Complete Programme of events & ticket information on

16 pages, Complete Programme of Events & Map Courtesy of
California Bank, Olympic Map compliments of Union Oil Co.,

The Victor Schedule of Events & Official Records on 24 pages

Two Official Programmes for Saturday July 30th & Sunday Aug.
14th, Los Angeles County brochure on 24 pages, plus set of
Germany cigarette cards, interesting (8 items)

TICKETS: Small group of 10 tickets, incl. one Olympic
Stadium Pass, Opening Ceremony (3), Track & Field (2),
Swimming, Wrestling, Lacrosse etc., scarce

TICKETS: Scarce Fencing ticket, fine
Miscellaneous

LITERATURE: "Die Olympischen Spiele in Los Angles 1932",
a production of Reemtsma Cigarettenfabriken, text in
German, illustrated with cigarette cards in black & white &
colour, hardbound 144 pages, v.fine

LITERATURE: "History of the Olympic Games” by Hugh Harlan,
with Xth Olympiad Program & Official Olympic & World Records
fine, softbound, 64 pages

PENNANT: "Xth Olympian Los Angles ‘32" showing a pole
vaulter, somewhat worn, unusual & a scarce pennant in metal

100

30

1000

150

150

100

100

800
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100

500
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100

50

100
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40235

40236

40237

40238

40239
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1936 Berlin
Cancellations, handstamps, cachets, ete.

ZEPPELIN Olympic trip: Cover fkd Dutch Indies cancelled
BALIGE/Sumatra to Netherlands bearing violet Olympia cachet,
rare contract mail

3Pf To 40Pf olympic min. sheet tied to Zeppelin Olympic
voyage cvr by Luftschiffhafen Frankfurt/Main 1.8.36(1st day)
to Berlin, one adhesive of addit. fkg torn, o/w v.fine evr

Olympic min. sheet 3 to 40Pf tied on reg. cover by special
Olympic cancel of ‘Berlin Deutschlandhalle’ + special reg.
label to Kassel, scarce cancel

SAILING: 6+4pfg Tied by KIEL(a) cachet, v.fine
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc,

HOCKEY: Advertising cover used from India with blue printed
advert " "Buffering” Hockey Stick for Olympic Games at Berlin
1936/Another Triumph for India’s Premier Sports Goods
Manfactures/Uberoi Limited Sialot’, unusual

INVITATION: Olympic Committee Concert invitation, scarce

MENUS: Steamship Menu designed by Lugwig Hohlwein, plus
post cards by same artist, v.scarce

POSTCARDS: Three Japanese cards showing opening ceremony,
medal ceremony & 5000m race, all with inscription in
Japanese, rare (3)

POSTCARDS: Chinese football team real photo card with blue
overprinted inscription in Chinese & English of the teams’
names, unsual & rare

VIGNETTES: Argentina 10c vignette for the XI Olimpiada
complete booklet of 5 panes on 10 vignettes stapled to
cover, v.rare

An attractive collection/accumulation of 344 covers, cards &
photographs depicting both summer & winter games, incl. ten
Olympic Zeppelin Flight cvrs,some unusual & scarce publicity
cards, special cancels, autographs, two Football tickets,

scarce set of 58 photo cigarette cards, a fine & scarce
assembly (344 items in two albums)

Issues of other countries

CHILE: 1936 Printed envelope "Xl Juegos Olimpicos Berlin
1936" with vignette in Spanish alongside, sent from
Valparaiso to Munich, unusual

Miscellaneous

CHAMONIX: 1937 France 1f50c strip of three tied on fragment
by scarce 'JEUX MONDIAUX SKI/F.I.S. FEVRIER 1937/CHAMONIX
Mt.-BLANC" machine roller cancel, v.fine

1936 SUMMER & WINTER GAMES: Attractive balance collection
of special cancellations, many of the diff. event cancels

present on post cards, miniature sheets, commemorative
presentation pages etc., also better covers incl. five with
OLYMPIAFAHRT cancels, plus an fine array of machine cancels
on covers, cards & fragments etc., many covers also incl.
signatures of athletes, an interesting assembly & a good
opportunity for expansion (24 miniature sheets, 181 covers/
cards, 13 commemorative presentation pages,53 fragemnts with
cancels etc.) Est.Sfr.4000

LITERATURE: "Olympia-Heft” five booklets for Shooting,
Jumping, Decathalon, Handball & Hockey, numbered 6,7,9,10 &
15, text in German, fine

1936 Garmisch Partenkirchen

LITERATURE: “Match” a special 20 page issue with photos &
articles on the Games,dated February 18th, some faults, fine.

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

PROGRAMMIES: Daily (14.11.36) programme for the Winter Games,
softbound with 40 pages, fine & scarce
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Miscellaneous

GERMAN REICH Sel'n of cancellations, covers, unused & used
post-stat. etc., summer & winter games, incl. min. sheets

1940 Helsinki
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

RIGA: Roller cancel "AUX JEUX OLYMPIQUES 1940 VIALA
LETTONIE"” on Latvia 20s stat. card to Poland,v.fine & scarce

BONDS: 1938 Four early bonds for the cancelled Games,
unusual & rare (4)

PROGRAMS: Softbound 19 pages booklet dealing with “Programme

& Prices of Admission Tickets”, scarce

1940 Attractive group of card & covers, seven showing
Helsinki roller, plus four illustrated enviopes & example
of the scarce RIGA roller on postcard, plus some
vignettes etc., a fine & scarce assembly (37 items)

Issues of other countries

JAPAN: Printed envelope with printed address label "Xlith
Olympic Committee of The Games of Tokyo, 1940”, addressed to
USA with machine cancel in red alongside, rare

JAPAN: Printed envelope from "The Organizing Committee of
the Xlith Olympiad Tokyo 1940” addressed to USA, with
machine cancel in red, rare

JAPAN: 1937 Three printed envelopes "XIl OLYMPIAD TOKYO 1940"

used from Shanghai, Hawaii & Tokyo, small faults, scarce

USA: Promotional Vignette set of four in complete imperf.
sheets of 40, printed to be sold to raise funds for the US
Olympic team, v.fine & scarce in sheets

1944 Poland (See also under main country heading)
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
PROGRAMS: Small four page programme, v.fine & rare
1948 London

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Card with imprint "holydays of flam XIV Olympiadas Olympia-
London’ bearing greek 3 colour fkg with special Olympic flam
postmark 17.7.48 (only used on that day), rare

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

1948 Small lot of cpvers & cards of both Summer & Winter
Games, incl. FDC 6d air letter, Special Presentation Folder
for the St.Moritz games etc., fine (30 items)

1948 St. Moritz
Miscellaneous

Small group of covers incl.Austria 1948 olympia black proof
of 15+50g, Austrian Olympic card bearing signatures of
Austrian Olympic team, etc., (5 items)

1952 Helsinki
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

1952 Small mixed lot of 61 covers/cards/cancels etc., incl.
attractive set of 10 comic cards etc., fine (61)

Miscellaneous

LITERATURE: "United States 1952 Olympic Book”, hardbound
with 451 pages, full of illustrations & facts about the
games, fine & an interesting item

LITERATURE: "Kosmos Zigarettenbilder, Olympische Spiele
Helsinki * 1952, text in German & illustrated with
cigarette cards, softbound with 86 pages, fine
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1952 Oslo
Issues of other countries

40256 4 AUSTRIA: Private spec. post-stat. card of 1948 design+addit. 100
2540 fkg Olympics 1952 + FDC of 1952 Olympics,both to Norway

1956 Melbourne
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

40257 B 1956 Small mixed lot of 70 covers/cards/cancels etc. of hoth 400
Summer & Winter Games, incl. two scarce advertising booklets
of the Melbourne Games, fine (70)

Miscellaneous

40258 LITERATURE: "United States 1956 Olympic Book"” hardbound with 100
480 pages, full of illustrations & facts about both summer &
winter games,few pages stuck down, still an interesting item
1960 Rome
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

40259 B4 1960 Collection/accumulation of covers, cards & cancels 400
mostly from the Summer Games, a few items incl. from the
California Winter Games, many special event cancels,
fine (114 items with one rare Winter Olympic programme)

1964 Tokyo

40260 X 1964 Lot of 78 covers & cards, mostly from the Summer Games 200
with fine set of 51 presentation covers with special
cancels, plus two items for the Winter Games, fine (78)

Issues of other countries

40261 X4 BULGARIA: Envelope & greeting folder of Comité Olympique 200
Bulgare Le President ex Dec.1963 to Austria signed Wladimir
& Elena, unusual

40262 B4 RUSSIA: 1964 1R Miniature sheet on FDC, plus three other 200
covers pertaining to the games, v.fine (Mi.DM800+)
1968 Mexico

40263 B4 1968 Small lot of 79 covers, cards, cancels & stickers 200

for both summer & winter Games, fine (79)
1984 Sarajevo

40264 E 1982-84 - All 3 issues in IMPERF proof sets, all with top 600
mgn inscriptions, v.fine & scarce

Collections, lots, etc

40265 E *(*) 1896-1936 Mixed accumulation of odds & ends incl. high Offer
B4 A @ value frankings, 1906 post cards of the games (8), 1924
F souvenir cards & ltalian newspaper depicting the opening of

the Games etc., 1928 Amsterdam complete set used on cover,
an unusual assembly Est.Sfr.2000

40266 B4 1912-56 Group of cvrs & cards of diff. Olympics incl. 1952 & 300
1956 post cards with signatures of Austrian Olympic team,
1932 cover back with Los Angeles vignette, etc. (12)

40267 4 1924-1936 Small group of ppc's all related to Olympics incl. 200
1928 vignettes & ppc depicting marathon runner
40268 B4 1925-76 Prague Congress 1925 2 unused sets with Congress- 250

Cancellation, also fgt with 1925 roller cancel of Prague
+ sel’'n of modern special olympic air mail covers & some
1912 Marathon ppc's of Sokol games

40269 B4 A © 1940-72 Large remainder collection mounted on 75 album pages Offer
plus small covers album with 66 covers & cards, mostly with
special cancels, issues of other countries, signatures,
die proofs etc., an attractive assembly of both summer &
winter games. Est.Sfr.1000

40270 =< 1868-82 Attractive accumulation of 190+ covers & cards, each 300
bearing special cancels, neatly housed in blue cover
album, v.fine

28 The estimation is the expected result price for each Iot.
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1969 YUGOSLAVIA lot of 8 sheetlets of 1969 addit. tax
adhesive 0,10 Din in favor of Olympic week with diff.
perforation errors or partly omitted perf. in diff. position
+ 3 covers fkd with similar errors

1972-84 Attractive collection/accumulation of post cards,
special cancels on presentation covers, real photo cards of
the athletes, beer mats, postal stationery of the following
games:- 1972 Munich & Sapporo, 1976 Montreal & Innsbruck,
1980 Moscow & Lake Placid, 1984 Los Angles & Sarajevo,

an oustanding assembly of over 900 items in five albums

Large accumulation of odds & ends, incl. pesentation folders
FDC's, some early post cards incl. lot of SOKOL (120),

plus loose mint & used stamps, also some Sports Thematics
mixed in, a fine mixed lot (11kgs)

CALENDARS: Small lot of three calendars for the 1964 Tokyo,
1972 Sapporo & 1984 Los Angles Games, plus 3 "Table Mats"
one for 1968 Mexico & two 1972 Munich Games, fine

COINS: 1932-1992 Large accumulation of mostly commemorative
coins, with many gold & silver coins in special presentation
boxes, plus rare SOKAL 1932 gold coin & 1932 Los Angles

silver spoon etc., an attractive assembly (180+)

LITERATURE: Large accumulation of mostly modern books incl.
1864 "United States Olympic Book”, "The Olympic, A History
of the Games” by Willian Oscar Johnson, "Albertville 92" in
French, "Golden Moments” 1984 Games illustrated by image of
stamps, "The 1984 Olympic Games, Sarajevo & Los Angles” &
"Olympiad:A Graphic Celebration” by B.R.Thompson etc.,

plus some magazines & presentation folders {12kgs)

LITERATURE: “The Story of the Olympic Games 776BC to 1948AD"

by John Kieran & Arthur Daley, hardbound with 406 pages,
dust cover with faults, fine

PHILATELIC LITERATURE: Large accumulation of various
different publications incl. “Post, Philately & Olympism* by
the 10C, "Postal History & Vignettes of the 1932 Oylmpic
Games”, "Sport-Ganzachen”, "The 1936 Olymic Games, A
Philatelic History” by J.F.Danner (photocopy), “Journal of
Sports Philately” & "Sports Stamps” etc., plus others, an
interesting basis for a library of Sport & Olympics (17kgs)

PINS: 1940-1992 Accumulation of badges & pins, with a large
quantity of 1992 pins for the USA team, also incl. some

early items with small medal badge from 1940 games etc.,
unusual lot {100+)

VIGNETTES: 1894-1985 An outstanding collection of vignettes
mostly pertaining to the various Olympic Games,incl.singles,
sets, blks & cpl. sheets, a truly remarkable assembly (100s)

THEMATICS

Red Cross

BELGIUM: Sel'n of diff. Red Cross Issues incl. proofs, re-
prints, covers, fgts, mainly 1914-15 issue, fine to v.fine

SWITZERLAND: Official Red Cross envelope (red imprint) 1940
bearing Geneva roller cancel to LUBLIN GEN.-GOUV., stampless
(franc de port), with German censor at back

1914-89 Group of covers & cards all related to Red Cross,
incl. many Yugosl., etc.

Scouts

HUNGARY 1933 Reg. letter of IV.Jamboree fkd Scouts 10f (2) +
20f+32f+40f with special Scouts cancel to Austria

Sports

BASEBALL: Hall of Fame series of 216 post cards neatly
presented in blue album, fine & attractive
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40286 DI A

JAPAN:1900-1971 An oustanding specialised collection of 340+

picture post cards from a wide range of different sports,
incl. Baseball, Golf, Martial Arts, Winter Sports with

Skiing, Ski Jumping, Ice skating, Athletics, Ice Hockey,
Billiards, Cycling, Sumo Wrestling ete., plus many with
stamps cancelled by Special Cancels to commemorate the
particular events,in addition a small range of modern items,
a truly wonderful lot with some attractive art cards

10000

40287

B

SKIING: 6 Post-stat. cards of FIS Congress in Vysoke Tatry,
all with 1,50K or 1,20K Masaryk imprint of 1935,mint or used

120

31

40288 < A

SOKOL: 1901-1980 An outstanding collection/accumulation of
over a thousand post cards illustrating the history of the
SOKOL games which has spanned over 100 years.

This collection is unique in its quality, quantity &

diversity of design, including many art-nouveau style cards
from the early period, plus a wealth of real photo-cards
depicting sences from the many different games. Some
philatelic content with special cancels, postal stationery
etc., plus collateral material such as a programme from the
10th Sokol Games 1938 etc.

This interesting movement founded by Tyrs & Fligner

in 1865 inspired by the Italian struggle for national
independence, these men founded the Sokol movement as a
means to cultural & political regeneration of the Czechos-
lovak nation, this collection illustrates the spirit with

which this movement was formed,hence a wonderful opportunity

to aquire an important collection of Sokol cards, an
excellent addition to a museum exhibit or the basis for
an historical study of the subject

15000

40289

40290

(=

=4

1898-1981 An oustanding collection of sport picture post
cards, special cancels & sports related items,showing a wide
range of different sports incl.one album of just Car Racing,
Horse Racing, Cycling etc. (220+ cards/cvrs), another album
containing Winter Sports, Lawn Bowling, Tug of War,Football,
Rugby, Wrestling, Hunting, Tennis, Fencing, Baseball incl.
rare comic set, Bull Fighting etc. (440+), a remarkable
assembly with many scarce early cards

1910-81 Attractive accumulation of early picture post cards,
with a diversity of sport incl. Skiing & other winter

activities, American Football Stadium cards, Dog & Horse
Racing, Polo, Golf, Billiards, Hunting, Tennis etc. (209),

plus another album of modern FDC's & Maximum cards, fine

4000

800

33

40291

40292

**)

GYMNASTICS (Turnfest): 1884-1963 An outstanding coll'n of
post cards (840+), medals & coins (26) plus other related
items such as programmes ets., however the strength of this
unique offering is the vast array of post cards incl. many
rare sets & singles by well known artists, mostly greetings
cards from festivals in Germany & Switzerland, plus comic,
embossed & real photo cards, also part set from the
Gymnastic Competition in Nantes in 1909 etc., truly

a remarkable offering (840+ picture post cards)

SHOOTING (Schiessen): 1887-1956 An oustanding coll’'n of
post cards depicting all varieties of shooting,incl. target,
games hunting, clay pigeon, archery & crossbow, many of
which are advertising Shooting festivals mostly in Germany
but a fine array of Swiss cards, plus some France, USA,

a scarce set of Japanese cards etc, also a small group of
special cancels on fragment/covers & cards, a remarkable
assembly (480+ items)

20000

10000

40293

* (*)

VIGNETTES: 1905-1969 A remarkable collection of vignettes
depicting an array of different sports incl. Skol Games &
other athletic meetings, Hockey, Winter Sports, Cycling,
Football, Motor Sports, Gymnastics, Golf, American Football,
Baseball, Sailing, Billiards, Shooting etc, many complete
sets, sheets, strength in early Art Nouveau style vignettes,

a stunning assembly, rare in the quality & quantity {100’s)

4000

30
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Chess

POLAND: 1937 5gr Blue tied on printed matter by special
chess cancel 'MIEDZYNARODOWY IV TURNIEJ SZACHOWY JURATA
O MISTRZOSTWO POLSKI' to Warzawa, scarce cancel

Music

POLAND Cover fkd 6 different values bearing twice the scarce
CHOPIN roller cancel, cover addressed locally, v.fine

Animals, Birds, Plants, etc

BIRDS Iran 1972: 1R Alectoris graeca in nh blk of 4 with
missing blue colour, scarce & v.fine

BIRDS: Czechoslovakia 1959 birds set in nh min.sheets,v.fine
Transport

POLAND - FIREBRIGADES: Reg. post-stat.card 50gr + addit.3ZI.
adhesive bearing Katowice roller cancel:'| TYDZIEN STRAZACKI
26.8.-2.9.1945 KATOWICE’, v.fine & scarce cancel

Esperanto

1920-23 Sel'n of over 40 ppcs all written in Esperanto of
different countries, including some labels & German card
with special cachet of 1923 Esperanto Congress Nuremberg,
fine & interesting

Collections, lots, etc

NAPOLEON: Collection neatly mounted in two albums, showing
mostly modern covers & cards franked Napoleon issues many
with special cancels, some vignettes, interesting lot

for the student of history {(100's)

ANTARCTIC
1901-03 Swedish Expedition-Nordenskjold

1903 Glamour post card to Buenos Aires, signed on the front
by 14 officers,both from the Swedish & Argentina expeditions

1904 Argentine Expedition

1903 Attractive sel'n of 20 post cards from the Argentine,
French & Swedish expeditions, many of the cards signed
Nordenskjold, Larsen, Skotshreg, Charcot & Sobral etc.,
a scarce group

1911-12 Japanese Expedition

1912 Attractive post card of the “SS AWA MARU" ship with
penguins, from Tokyo to London, cards stained & torn,
probably unique

Antarctica after 1935

1940-69 USA Expeditions: Group of 18 covers incl. operations
Deep Freeze |-V, 3rd Byrd Expedition, operation Highjump 47
etc., many different cachets, interesting group

Antarctic & Arctic Collections & Miscellaneous

1957-69 Group of cvrs of diff. countries incl.expeditions of
JAPAN (1957-60), T.A.A.F.(1957, 1963), RUSSIA 1969, BELGIUM
1964, fine group, (9)

LITERATURE

France

1984-94 Complete series of “Timbrescopie” from the elusive
No.1 to No.112, with a wealth of interesting & informative
articles, scarce in it's complete form

Thematic

MUSIC: 1982-94 "The Baton" journal of the Philatelic Music
Circle, with 37 different issues
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FOOTBALL

URUGUAY: 1930 Airmail cover Montevedio to Rio de Janeiro,
franked 5c & 8c tied by the extremely rare & popular

Football cancel “EN 1930 y AMERICA/DISPUTARAN SUPREMATIA/
EN FOOTBALL", a wonderful exhibition item

SPACE

RUMANIA: 1971 Apollo 15 miniature sheets perf. & imperf.
numbered 09219, mint nh, v.fine (Mi.DM980)

RUMANIA: 1971 Appollo 15 miniature sheet perf. & imperf.
numbered 09220, mint nh, v.fine (Mi.DM980)

RUMANIA: 1971 Astronauts miniature sheets perf. in blue &
imperf in turquoise, v.fine (Mi.DM990)

COLLECTIONS, LOTS, DIVERS
All World

1840-¢1900 The outstanding collection of mint and used built
up by a serious collector over a lifetime, mounted neatly in
1898 Yvert & Tellier album and large red/black album incl.
many good sets and singles, scarce and rare singles and high
face value, condition mixed but generally above average for
this kind of collection.

Strength in Germany & States, Spain, France, Great Britain,
Greece, Italy and States, Switzerland, Br.Africa & Cape,
Australian States, Argentina etc.

The owner's complete list and cat. value by country is
included, totalling by Yvert FF 6'098'617 {1992)

1840-1920 Old time collection neatly hinged in Schaubek
album, crammed full of mint & used 19th & early 20th
century sets & singles, with strength in Europe particularly
Scandanavia, Belgium, Bulgaria, Germany with small & large
eagles, Greece with Hermes Heads, Luxembourg, Netherlands,
Austria, Portugal, Rumania, Russia incl. 1858 10k, Spain,
Hungary incl. 1871 25kr & all the German States, the balance
of the collection is somewhat sparse incl. Latin America,
British Commonwealth with some Cape triangulars etc., some
usual faults, condition gen. fine (1000's){(Mi.DM180'000+)
(Mi.DM180°000+)

1840-1930 Old-time accumulation of odds & ends in two

2 stockbooks, with strength in France incl. 1849 1fr carmine 2

pairs & one single used, 15c green used etc., USA with mixed
group to 1869 with values to 90c, plus Columbians unused to
$4 & Trans-mississippi used to $2, Italian States mixed

array with most states represented incl. covers etc., German
States, GB with surface printed values to £5 etc., quality
poor-fing, a fun lot to pick through(100's){Huge cat value)

1840-1971 All world collection mounted in 47 albums, from
Abu Dhabi to Uruguay with strength in Europe, South &
Central America, British Commonwealth. Shows mint & used
sets & singles, focusing more on the 20th century, however
often includes a fine selection of early imperfs with some
well known & popular issues, some better later values,
however the strength lies in the more common material in
quantities, nevertheless a remarkable accumulation with
general issues, postage dues, officials, imperfs, newspaper
stamps etc., condition poor to fine (10°000's){68kg)

4000

300

300

300

Offer

Offer

Offer

Offer

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.

The estimation is the expected result price for each lot.
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1840-1980 A HUGE STOCK IN 36 CARTONS, PRESENTED IN
STOCKBOOKS, ALBUM PAGES, GLASSINES & STOCK PAGES.

For ease of examination the boxes are numbered 1-36 with the
following being a brief description of the contents:-

a) Boxes 1-16 All World from Aden to Victoria, with strength
in Australia, Canada, France, Germany, German States, Great
Britain, Japan, New Zealand, Russia etc., mostly presented
on display pages & all catalogued.

b) Boxes 17-30 All world ranges on album pages & in albums
ordered by countries, a truely vast accumulation of middle

to lower value material, however some books contain better
items.

c) Boxes 31-34 contains glassines ordered by countries.

d) Box 35 Loose glassines, sheets & envelopes.

e) Box 36 Array of better items, many require certs but

worth checking.

A remarkable accumualtion which once filled an entire attic
room. A perfect gift for the retired man who is board |
(STC US$ 150'000+){Inventory list avaliable on request)

1843-1932 General all world dealers stock of mint & used
with strength in South & Central America incl. Brazil,
Bolivia, Mexico, USA etc., mixed to fine (100's)

1849-60 Small group of classics used, incl. Belgium,
Netherlands, Spain, Portugal, India etc., mostly fine to
v. fine (24)

1849-1940 An attractive mixed accumulation of classics of
the world in small stockbook, with strength in Cape of Good
Hope triangulars incl. Woodblock 1d, plus all the other

values unused & used to 1s, New Zealand Chalon Heads,
array of other commomwealth odds & ends with some Indian
States, plus France & Colonies etc., an interesting & fun

lot to pick through (100's)

1949-1963 All world accumulation in 15 albums/stockbooks
plus a large assortment of envelopes & packets crammed with
semi-modern to modern issues, mixed quality (1000s)(22kg)

1849-1989 Mint & used all world sel'n of odds & ends in
stockbook, with Commonwealth classic, Latin America, France
etc., mixed to fine (100’s)

1850-1949 Duplication in stockbook incl.mainly classic
issues noted many forgeries, nh, mint or used, study lot

¢1850 Onwards various collections/lots in small stockbooks
by countries, namely USA, Belgian Congo & Rwanda, Spain,
Greece, Luxembourg, Hungary, Austria, Portuguese Colonies,
mint or used, mostly fine {many 100’s) STC FF 60’000+

1850-1914 Small lot of early classics in mixed quality
(High cat value)

1850-1936 Mixed group of odds & ends, incl. Austria, Belgium
Luxembourg, Monaco, Persia, Jamaica, Japan, France etc.,
an interesting lot, sold "as is”

1850-1939 Old-time collection formed by "The Basilian
Salvatorian Order of Beyrouth”, this is the 2nd collection

also showing the care & patience of these monks who

loved philately. The collection is housed in one leather

hound album and contains approximately 130 countries in mint
& or used condition many complete sets, generally v.fine,
without doubt wonderfully preserved (1000's){STC $8°900+)

1850-1945 Mixed lot of mint & used in two stockbooks, incl.
Japan, Canada, Greece with Hermes Heads, Great Britain etc.,
mixed (100’s)

1850-1970 Cca., Large accumulation of about 400 SAFE stock-
card approval books of a former stamp dealer with strength
in Europe, generally mint, nh or used, only middle to better
single adhesives, mixed to v.fine, (about 36 kg)

Est.Value Sfr.6000

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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40329 ** * (*) ¢1850-1970, Remainder lot, still interesting,incl. sheets of Offer
® Liechtenstein, some interesting Italy, etc., mixed to v.fine
40330 *** © 1850-1978 Duplication in 5 stockbooks with strength in Offer
Austria, nh, mint &/or used, mixed to v.fine
40331 ***(*) 1850-1980 Remainder of covers, cards, adhesives, fgts, cut- Offer
04 A @ outs, mainly used noted some better items, in box
40332 E*** 1852-1960 Duplication in stockboaok incl. many better sets & Offer
&4 A ® adhesives, etc., nh, mint or used
F
40333 > *** 1854-1970 Mixed lot of all world in 10 albums/stockbooks & Offer
(*)B 7 cigar type boxed, mostly commmon values, strength in
AE Switzerland (1000's)
40334 »» *** 1860-1970 Large accumulation of different mint & used Offer
(*) A @ collections in 14 stockbooks, with mostly lower to medium
values sets & singles, with strength in Germany & States,
Liechtenstein, Austria, also general Europe with Belgium,
France, Italy & States, Netherlands, Spain & Portugal,
Eastern Europe, Scandanavia with Sweden, Finland, Danmark,
Norway, Greenland & Iceland, generally mixed to fine
(1000'sHSTC Mi.DM118'000+)
40335 *(*) A 1866-1930 An unusually mixed lot of mint & used incl. India Offer
O] Service SG 016 & 019(2) mint (small faults), Cyprus QV
specimen set to 45pi, Hong Kong KGVI set to $10, plus
small groups of Saudi Arabia, Portugal & Colonies,
Malaysian Postage Dues, Luxembourg, Russian States etc.,
mixed to fine {100's)
40336 = *** 1867-1980 Mixed lot of mostly used in 16 stockbooks & 5 Offer
® folders, incl. USA, Switzerland, Russia, Austria, France,
Poland, Germany & ltaly etc., much duplication, mostly
low values, fair to fine (1000's)
40337 > *** 1868-1963 Small 19th & 20th century estate incl. some better Offer
(*) B0 values, errors.Large catalogue value (100°s)
A® Est. Sfr.700
40338 - *** 1870-1936 Remainder lot of interesting Airmail on cvr, incl. Offer
B4 A © Denmark 1925 cpl. set, others: mint Spain 900 anniversary
Montserat, 1931, also 1903 Gibraltar £1, etc. fine to v.fine
40339 = 1893-1957 Interesting group of covers incl.mainly Asia, also Offer
some Brit.Commonwealth, e.g. Indochine to Foreign Legion in
Algerie, Japan with better fkgs., etc., (17)
40340 *** Mixed accumulation of collections and lots incl. 1890/91 Offer
AG® leather-bound Schaubek album by Senf, stockbooks with Greece
Germany (Reich), Spain lacals min. sheets, British Comm. on
pages, many loose in bags in box etc. {1'000's - 21kgs+)
40341 ** 4 @ THEMATIC - Large group and accumulation of different theme Offer
collections/stock mostly modern but incl. specialised albums
"War Issues”, “Maladie”, Art de France,Space, Olympics, Expo
min.sheets, Order of Malta - mostly attractive series, FDC's
etc. (1'000's - 23 kgs.)
40342 ** 4 A Remainder lot, airmail covers, some Spanish classics, FDC's, Offer
® a cover from China 1930, post cards, mint issues, (50)
40343 *E ® ASIA - Mostly 20th century stamps mint and used incl. some Offer
scarce and early issues - Indonesia, North Korea, Iran,
Japan, Thailand ete., mixed but generally fine (many 100's)
STC Yvert FF 25’000+
40344 ** 1935-67 Duplication of LAOS & CONGO BELGE in 4 new stock- Offer
books & 1 envelope, (Mi DM 7700)
40345 *** () 1937-80 Large accumulation of miniature sheets, incl.France Offer
1937 Pexip sheet used, mixed to v.fine (100’s)
40346 *** 4 ¢1937-90 Accum. of covers & stamps, mint & used, including Offer
A® f.flts, Olympics, Switz., UN, S.America, etc. mixed (100s})
40347 ** 1949-81 Sel'n of min. sheets incl. France 1949 in blk of 4, Offer
all nh, in stockbook,(STC SF1000+-)
38 The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.
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40355
40356

40357 B<
40358 EA©

40359 R A©

40360 AQ

1962-81 Mint sheet file of part & complete sheets from
UN Geneva, Switzerland, Liechtenstein, Monaco, Austria,
Vatican, Netherlands, plus two pesentation packs of
Argentina etc.

MYSTERY BOX:Sealed box in which we have placed misc,/rejects
groups of left-over auction lots, late lots, collections and
accumulations, single scarce and rare stamps, covers,studies
including British Commonwealth, Europe, Overseas, Olympics,
sets mint and used, scarce with certificates, stockbooks, on
album pages, cards and loose in bags - mostly turn of the
century but many before and after, sorted and unsorted.

This box is sealed and only the buyer can open it!

Weight: 25 kgs.

Note: This lot is offered “as is” to the highest bidder.

We have made only a cursory examination of the contents and
would not sell this lot for less than SFr.7500

and we believe it's value is much more ......

Enormous accumulation of late 20th century all world stamps
on fragments, a perfect gift to introduce your heirs to our
passionate hobby of philately (55kg)(100'000's)

Est. Sfr.300

Group with Boyd's City Express (cert.BPA), China-
Hong Kong comb. card & 3-colour fkg 1869 Russian Poland

ALL WORLD: Box packed with covers & cards noted Olympics,
UN, Palestine & Levant, German Occup.of Serbia, Switzerland,
Hungary, Wrangel Army, Fiume, Greece, Great Britain, Vatican
mostly fine to v.fine, (approx.400 items)

ALL WORLD: Boxed full of odds & ends incl. shoe box of FDC
from Italy, San Marino, Vatican City, France & Switzerland
etc., cover album of Swiss postal stationery, small array of
over 100 US airmail covers etc., mixed to v.fine (7kgs)

INTERNAT.REPLY COUPONS 1915-1966: Incl. AUSTRIA (1915),
Israel, fine, all used, (5)

INTERNAT.REPLY COUPONS 1930-65: Selection of 18 items incl.
France (one 40Fr coupon ovpt in red handstamp SARRE), USA,
Germany, Spain, Austria, Denmark, Yugosl., etc.,scarce group

VIGNETTES: Sel'n of mainly early vignettes around turn of
the century, v.fine, hundreds + diff. min. sheets Spain, etc

VIGNETTES Coll'n with special emphasis on philatelic
exhibitions, mostly mint

VIGNETTES: 3 German ppc's with vignettes incl.1 Zepp

CANCELLATIONS: Vast collection in large red Yvert album of
almost entirely 19th century stamps neatly mounted for their
postmark/cancellation interest, includes many interesting,
studies and groups, scarce, generally fine, includes also
some Specimens, Reprints noted as such, Penny Blacks & Blues
Strength in Germany & States, Austria, Belgium, France, GB,
Netherlands, Brazil, Canada, Uruguay, etc. also an
exceptional section of India first issues incl. multiples

with inscriptions. (1,000's - Weight 4400)

Owner’s rough list included STC Yvert FF 1'247'878 (1992)
for stamps value only.

Great Britain

1840-1980 Collector’s large accumulation of small and medium
collections used with values to 5s and 10s, notably Victoria

1d blacks (30 incl.pair), surface-printed covers to France,
Switzerland (incl.10d), Italy, Mulready, Postal Stationery,

later in stockbooks and on leaves, condition generally fine
housed in 18 stockbooks, leaves etc. (approx.22kgs.)

1840 Collection 1d blacks on leaves beginning with proof
design by Peckmore, Mulready with’Penny Post’, then range
written-up incl. mostly covers with Plate X and X| on covers
strips of 4 and 3, 3 pairs, 2 single plate Xl amongst others
incl. MC No.3 etc., 1840 2d blue etc. Mixed, many very fine.
(47 x 1d blacks incl.15 covers, 7 on fragments)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

200
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600

300

70
Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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1840-1925 Attractive old-time mint & used collection of the
classic issues of Great Britain, incl. 1d black, one unused,

23 used singles majority four margin & two covers, 2d blue,
one mint with original gum, used single & strip of three,

2d blue with lines incl. strip of 4, 5 & 7 used, 1847-54

issues incl. 6d used, 10d used pair & cut to shape single on
cover, 1s three used singles, single, strip of 3 & strip of

4 on separate covers, 1855-88 Line engraved with a good deal
of completion with both mint & used incl. the high value

like the 1880 2s brown used, 1867-83 Maltese Cross 10s & £1
used both signed Diena, also £5 orange on white paper used,
1883-84 White paper 10s mint & £1 Crowns used, Blued paper
10s used, 1883-84 Lilac & greens set mint, 1887-1913 with

QV £1 green used & Ed.VIl £1 both mint one marginal etc.,

a truly wonderful collection & an excellent basis for
expansion, some usual faults mostly on gum, generally fine
to v.fine (SG £52'750+)

1840-1936 Small mixed lot of mostly used QV incl. 1d black,
plus two 1841 1d reds mint, plus a quantity of 1d "stars”

1840-1970 Approval book crammed full of mostly modern stamps
still some better QV, Ed.VIl & GV incl.8G.127 used with

superb SALTLEY cds, SG.403 £1 green used, plus a range of
others incl. Seahorses to 10s mint & used, also small group

of Officals with values to £1, plus some Morocco Agencies &
Malta, mixed to fine (100's}

1840-79 Old-time specialised collection in two albums, the
focus of this collection is on the “2d Blue” values of early
Queen Victoria, with used strips, block of 4 & 6, show a
wide array of different corner letters, varieties incl.ivory
head, re-entries, shades etc., also incl. covers, front &
fragments, also a third album of pre-philatelic covers,
mixed to v.fine (many 100’s)(STC SGE£24'000+)

1841 Small lot with creased Mulready bearing black cross,
canc. Ellesmere, Stereo A 131 bearing red cross, also a
selection of British stamps nh, fine

1841-58 Small collection of mostly 1841 1d red used with a
wide variety of plates & cancellations from Scotland &
Ireland, plus later 1d & 2d values, generally fine (215)

Est. Sfr.350

1850-1952 Group of 856 covers incl. a few fronts, diverse
ranges, some destination interest incl. Russia, Algeria &
Finland, Aden, mostly to Switzerland, maritime, mixed
Est.Sfr.400

1935-1976 Mint accumulation in stockbooks, mostly QEIl,
some earlier used, good lot for the young philatelist(100's)

1950-90 Coll'n of ¢cpl. nh sets on stock pages, some dupli-
cation, good retail lot{100's), with decimal face value £167
Est. Sfr.500

British Commonwealth

1840-1930 Group of collections on leaves with Great Britain
Victoria to 10s, Edward to 10s, Br.Europe, Africa, Asia &
America with good and scarce noted, gen. fine mint and used,
(100's) STC Yvert FF 265’000+

1840-1937 Lot of odds & ends incl. 1840 GB 1d black unused,
£1 green used, Fiscals of India & Zanzibar etc.

1850-1985 Ranges in stockbook with many countries represent-
ed incl. GB, high values to £5, good section of postage dues
mixed (100's)-Est.Sfr.600

1853 Onwards AFRICA countries on leaves mint and used, Cape,
Natal, Orange Free State, S.W.Africa and Transvaal, mostly
fine (STC Yvert FF 23'344)

1855-1948 Mint & used collection in four stockbooks from
Antigua to Zululand with mostly 19th & early 20th singles &
some sets, strength in Canada incl. Jubliee $1 used (2),

Ceylon, Cyprus, Hong Kong, New Zealand with Chalon Heads etc
mixed to fine (STC £20000){100's)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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1860-1992 Mixed lot of mint & used on stockcards, incl.
Cape of Good Haope, plus early Victoria cover (253 & one cvr)

1863-1948 Small mixed lot of GB, Malta & Gibraltar, mint &
used, plus some other odds & ends, mixed to fine (Mi.DM2600)

1870-1960 Mixed accumulation of Far East incl. Hong Kong,
Malaya, Borneo, Aden, with strength in Hong Kong showing
a fine array of early post cards, some IPO usages as well,
mixed to fine

1879-1975 Mixed mint & used collection of British West
Indies, incl. Grenada, Jamaica, Trinidad, Barbados,

Bermuda & Bahamas, some early issues, mostly commoner$
values, generally fine (100's)

Est. Sfr.2000

1883-1959 Group of covers etc. (98), noted Zanzibar 1911 reg
reg. envelpoes (3) with addit. fkgs. to CH, mostly fine

1892-1924 Group of 107 SPECIMENS from Africa & West Indies,
mostly part sets to £1, noted B.Guiana 1913-21 set, Barbados
1916-19 set incl. colour changes, some with hr, o/w mostly

fine & fresh

1826-1966 Group of covers/post-stat. (86) worldwide, noted
Canada, Ceylon etc., mixed Est.Value Sfr.500

Australia

1912-90 Dealer's stock of fine used duplication (100°s)
(STC Yv.FF40'000+)
Est. Sfr.700

1913-67 Mint ranges on s/c's, all diff. incl. multiples (39)
noted John Ash imprint gutter hlks of 4 incl. 1934 Centenary
3d, section of postage dues incl. 1902 + 1902-04 issues, GV
heads to 1/4d, fine (366)-Est.Value Sfr.500

1931-33 Diff. OS ovpts, mainly used, v.fine, (SG £165)

NEW CALEDONIA: Coll'n on album leaves, practically complete,
(Yv FF 14417)

SAMOA 1955: fiscals of NZ ovpt Western Samoa, nh, (4),
(SG 232-35, £110)

WALLIS & FUTUNA: Coll'n on album leaves cpl., {Yv FF 18400)
Bahamas

1865-1919 Small mixed lot of unused Bahamas & Bermuda,
few faults, mixed to fine (12){SG £1736)

Barbuda

1970-71 English Monarchs set of 37 in part sheets of 32,
v.fine & of thematic interest (1184)

Batum

1873-1892 Small mixed lot of various different colonies
mint & used, mixed to fine (100's)

Canada

1859-1967 Mint & used collection mounted in two albums,
incl. some early issues mostly Small Queens used with shades
& cancels, later with mint multiples, however mostly the
lower values, 2nd album contains Registered stamps,
Officials, "G" overprints, Postage Dues etc., mixed to fine
(100's){STC Mi.DM9800+)

Cape of Good Hope

1853-1900 Duplication on stockcards, incl.about 20 triangles
mixed to fine

1853-64 Used sel'n incl. 1d three used single, one with
fiscal cancel, pair with partly blued paper, 6d with
doubtful cancel, plus 1s, mixed to fine (7)
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Offer
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Ceylon

1857-1928 Old-time sel’'n of mint & used on six Yvert album
pages, earlies with values to 1s, plus later 20th century
with 50r & 100r with fiscal cancels, some usual faults,

still fine (110)

1857-99 Used collection on album leaves with a high degree
of completion throughout incl. some varieties, shades etc.,
huge cat. (142)-Est.Sfr.750

Cyprus

1880-1975 Extensive ranges from QV to 45pi mint & used, KE7
to 45pi mint, 1928 Anniv. set mint etc. + small section of
Turkish Cypriot post, earlies mixed, o/w mostly fine (100s)
Est.Sfr.1500

1880-94 Used ranges on album leaves, few early forgeries,
noted 1881 wmk CC set, 1894-96 to 45pi, mostly fine (31)

Falkland Islands

1938-63 Thematic (nature) ranges nh mint (43) incl. 1938-50
to 5s,1960 bird set,1963-69 S.Georgia set,v.fine(Cat. £500+)

Gibraltar

1886-1932 Attractive collection of mostly mint mounted
on 10 album pages with many of the high values present,
incl. 1886 1/2d to 1s mint, plus local cover franked 1d {2)
+ 1/2d, 1886-32 with a good deal of completion incl. two
£1 values & the scarce 1925-32 £5 mint, generally fine to
v.fine (SG £4300+)

1886-1960 Ranges incl. better values & sets to £1, mostly
fine (105)

Gold Coast

1833-1975 Group of 65 covers incl. Royal Mail (7 items),
military, foreign destinations etc., mixed-Est.SFr.400

1888-93 9 Reg. covers bearing cancels of Accra, Cape Coast,
Saltpond, Quittah, Prampram, (Nos.554, 556 & B27), v.fine

Hong Kong

1862-1900 Used ranges on album leaves, 1862 set to 48c (vf
B62 in blue), 1863-71 to 96¢ (both colours), high degree of
completion, mostly fine (60)-Est.Sfr.500

1862-71 Small group of early issues unused, with values to
the 30c vermilion, mixed to fine (SG £1445)

India

1824-1947 Group of cvrs/post-stat. {100)incl. pre-stamp with
1824 cover to GB hs Hyderabad Post Paid & India Letter Deal,
1841 cover to Florence hs Via di Nizza,early franked mail to
USA, forwarded mail,soldier's mail etc.,mixed-Est.SFr.700

1854-1900 Used ranges on album leaves, imperfs incl. 4a (2),
shades, pmks, mostly fine (93)-Est.SFr.400

Indian States

1884-1936 Small mixed lot of mint & used

Convention States from Chamba, Faridkot, Gwalior, Jind,
Nabha & Patiala, incl. Officials, ovpt varieties etc.,

plus two stamps with green MAFIA ovpts, mixed to fine (500+)

1885-1901 Convention States used ranges on album leaves of
all states, values to 5r, few varieties, mostly fine (156)

Collection of 187 fiscals from 44 diff. states, all mounted
on album pages, an unusual & scarce group {Koeppel £3012)

Ireland

1922-23 Ovpt values 1/2d to 1s complete in blks of 4 (sheet
issues) or strips of 4 {coil issues) with shades etc., 4d+9d
carmine, fine nh mint (MW £2900)(249)
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Offer
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1922 Selection of nh and mint, incl. 2 sets Rialtas 4-line
overprint, 1 set Saorstat 3 line overprint and extra 3 high
values, some postage dues and the 2nd permanent series, v.
fine (IRE 2100+)

1922-84 Superb mint coll'n in Lighthouse hingeless album,all
nh except for 7 (excludes rare 2d coil of 1935), 8 certs for
the high values,some varieties incl. 1927 wide+narrow pairs,
1923 Long 1, coil stamps, min. sheets etc.,plus some shades,
v.fresh & clean coll'n (Mi DM33000)-Est.SFr.7000

1922-23 Small mint sel’n, with two complete sets to 10s,
mostly fine (MW £700+)

Malta

1833-1950 ca. Group of covers (33) incl. "A25" covers,
censors, cancel & destination interest

1859-1943 Old-time mint & used collection on 20 album pages
with early GB used in Malta stamps & fragments (44), 1860
1/2d buff with no wmk on blued paper mint, 1882-1943 appear
complete mint or used with all the high values incl. good

10s unused with cert.Oliva, some small faults, generally

fine to v.fine (SG £7500+)

1863-1928 Coll’'n on album leaves, incl. better, (Mi DM 1800)
Morocco (Agencies)

1886-1945 Exhibition collection neatly mounted & written up
on 128 album pages, with the first 37 pages showing the
precursor cancels on covers,fragments & stamps of Gibraltar,
the balance of the collection deals with the stamps & postal
history of the Morocco Agencies incl. many complete sets,
better values on covers, post cards, postal stationery, plus

a fine array of ovpt varieties, an attractive collection &

an excellent basis for expansion

Est.Value Sfr.15°000

New Hebrides

Coll'n on album leaves incl. diff. better, (Yv FF 18000+-)
Commonwealth

South Africa

1977-78 Small collection of Boghuthals & Transkei, incl.
nh mint & cto used, some multiples with plate numbers,
excellent thematic appeal (100's)

South West Africa

1915-29 Group of 8 0Official covers (meteorological reports)
bearing better cancels incl.provis. Outjo, Witvley, Okasise,
Franzfontein, Outjo, Ondonga, etc., partly in violet & lilac
scarce group, (STC Putzel 14000)

Europe

1840-1961 Europe Coll'n in KA-BE album, strong sections:
France, Austria, Scandinavia, Great Britain, Netherlands,
Belgium, Saar, Danzig, etc., mint, nh or used, mainly fine
to v.fine, also large duplication section in stockbooks,
noted many better sets & singles, in 8 albums, 1 map &
13 stockbooks (50Kg)-Est.Sfr.5000

1849-1955 Attractive mint & used groups of different
European countries incl. Spain, Greece with Hermes Heads
& 1896 Olympics, Germany incl. small & large eagles some
betters sets & singles, plus IPOSTA block mint {x2),
Netherlands, ltaly & States & Austria, plus a small stock
books with odds & ends with Great Britain, German States &
Turkey 1st issues, mixed to fine, interesting group (100s)

1849-1960 2 Stockbooks with middle to better sets & single
adhesives, mainly Austria, Germany, Liechtenstein, Benelux,
etc., mint, nh or used, mixed to v.fine, high cat.-value

1849-1973 Small mixed lot of mint & used in stockbook,
strength in Belgium & Luxembourg (100°s)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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CORREQS LOCALES
MAZAGAN -- MARRAKECH

FRANGQUEDO MIXTD CON GIBRALTAR

TANGER - MAZAGAN - MARRAKECH 24 Mayo 1837

DEVTA : MARRAKECH - MAZAGAN - TANGER - STADTHAGEN

PRECURSORES

GIBRALTAR : CUARTA EMISION

FRANQUED MIXTO CON MARRUECDS FRANCES Y LOCALES [ TANGER - ARCILA )

ARCILA - TANGER - MANGCHESTER 4 Enero 1836

Revsrsa

: Transito Mazapsn [ llegsda inglés 1 31-5-97
Marrekech [ Tlegada lecal ] 4-8-97
Vuelta : Mazagén [ ll=gade | 8-6-07
Tangsr [ llegads inglés ) 15-5-57
Llegsda : Stzdthagen ( llegada alemnédn ) 22-8-37
Certa circulads de Tanger a Mazagén con szlios de Gitreltar y de alli

por Servicio Consuler & Marrekech. s'endo devuelta s Alemenia por no
encontrar al destinaterio.

PRECURSOREB
BRALTAR : CUARTA EMISION
FRAMNQUEQD COMBINADD CCH EELLOS OE CORREQ LOCAL [ TANGER - FEZ |
Csrtaenvisca de Tanges [2 Sept. 1692] a Alcszar [3 Sept.) par correo local. Devuzlta per correc lazal
s Tenger (16 B2pt.) y ¢s Tengsr (17 Sept.) por correc inglés s STADTHAGEN-ALEMANIA [24 Spt,]
CAMNZELACION : TANBER " A 25 *

TAMCER - ALCAZAR - STADTHASEN 2 Septiembre 1002

ik &
4 /ﬁ(ﬁfﬂg,
’i’fé ////’

AT

Csrta circulsda de Arcila 8 Tenger con =ellos locales [ carcelados = |3
llegada ] pasada por |2 oficina frarcesa y enviada certificads 8 Manches-
ter por 8l earvicio de cosrecs ingfés usando los selles corraspendisates

[ Qibralear 1.

Lettre effrenchie evee timbres lecalux pour le trajet Argils - Tangsr

{chliteres & I'errivée) su buresux frencaiss avec timbre du Maroc fren-

cais et envoyé recommasndé a Manchsster par i service postal englais
avec les timbres usés a complate cette bureau [ Gibralter ).

§: 1) ]
SOBRECARGA "LOCAL" DE CIBRALTAR

CERTIFICADOS

TANGER - LEIPZIG 26 Julic 1888

=
(ﬁ/{é’ ﬂ{g/ %é",/
;ﬁ%&m iz a4

TANGER - LONDRES 13 Abril 1901

| pezeta can "g" rota
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EUROPE countries in loose-leaf album with extensive sections
Germany & States, Austria, Belgium, Bulgaria, Crete, Denmark
Spain, Finland, Great Britain, Greece, Hungary, Italy &

States, Balkans, Norway, Netherlands, Portugal, Switzerland,
Turkey etc. also extra leaves with collections of Italy and
Balkans, mostly 19th century 1st and early issues, generally
fine mint and used (1'000’s) STC Yvert FF 1"150'000+

1852-1950 Remainder collection of mint & used in red Bernina
album, incl. Luxembourg, Denmark, Norway, Iceland, Finland &
Sweden, generally fine (100's){Zu.SF5300)

Est. Sfr.500

1854-1983 Aproval book with mostly Switzerland with some
early Rayon & Strubel issues, plus some better later issues,
also a small array of San Marino & Luxembourg, a few better
stamps incl. Stehende Helvetia 20c & 1fr perf. 9 1/4 & 3fr
perf.11 1/2 fine used, mixed to fine (240+)

1855-1949 Mixed collection of mint & used in Wennberg
album, incl. 4sk, 6sk & 8sk, plus Coat of Arms & Ring Types
mostly used, plus later issues & official, postage dues

etc, plus album of semi-modern covers & cards, also odds &
ends incl. FDC's etc., poor to fine (100's)

1855-1975 Small array of mostly mint European sets with
strength in Norway & Sweden, incl. Sweden 1855 4sk fine used
on fragment, also Belgium, Luxembourg, Switzerland, Germany
Liechtenstein, Vatican, Spain & Portugal etc. (Mi.DM10'640+)

1885-1945 Small mixed accumulation of Germany, Czechlosvakia
Rumania etc.,mostly common values, plus some better Russia
(100's)

1947-54 Trieste B - Small sel'n of 64 covers, FDC & postal
stationery, a fine group

1956-81 EUROPA issues in 3 stockbooks and sheet album incl.
complete series with all scarce sets unmounted mint,
(100's - 10kgs)

1874-1913 Small mint & used collection neatly mounted on 10
album pages, generally fine (150+)

COLONIES: Belgian, Dutch, Spanish, Italian & Portuguese
Colonies generally 1880-1938 on large Yvert allbum sheets,
classified by colony, some good sets or values and some
good postmarks, mostly very fine mint or used.

{STC Yvert FF113'152) About 5kgs.

Andorra

1931-85 A clean mint collection neatly mounted on Scott
album pages incl. 1931 first set complete, also imperfs,
airmails, postage dues etc., generally v.fine (Yv.FF25000+)
Est. Sfr.1600

1931-90 Clean used collection showing a good deal of
completion, neatly mounted in spring back album, fine to
v.fine (Yv.FF13'500)

Austria/Oesterreich

1586-1861 Reichh.Ausstellungssammiung Vorphilatelie, dabei
div.bessere Stempel, auch etwas 1850, div.Adels- u.Schnorkel
briefe, a.78 Blattern - Prephilatelic Exhibition Coll’'n,many
better cancels & v.nice quality, on 78 pages, Est.5fr.2000

1819: Kurierbrief aus der Kanzlei des Fiirsten Metternich mit
eigenhandiger Unterschrift vom 19.7.1819 aus Florenz an
Prinz Karl von Lothringen in Wien

1849: Eigenhandiger Brief des Flirsten METTERNICH aus dem
Exil in RICHMOND vom 31.8.1849: Bedeutender u. geschichtl.
interes. Brief (iber Kossuth u. sein "lignerisches System”

und der Méglichkeit, dass Kossuth nach England kommen kénne

1850-1905 Small lot of covers including very fine VATHY

1850-1918 LOMBARDO VENETIA & LEVANT: Coll'n on KA-BE leaves
incl.many better adhesives, used, mint or nh (some regummed)
o/w fine basic coll’'n, (ANK STC 50000+-)
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Offer
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46

The estimation is the expected result price for each lot.



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.

40442

40443

40444

40445

40446

40447

40448

40449
40450

40451

40452

40453

40454

40455

40456

40457

40458

40459
40460

m *m
E
*

*

HKA®

HA®

HAQ

ok ok ‘\D

i**@

=0}

ok ok ®
*k ok
ok ok

Ak

ok

1850-1918 LOMBARDO VENETIA & LEVANT Coll’'n in Noltsch album,

incl.diff.better stamps & sets, fine to v.fine,(+- 6S 35000)

1850-1920 Duplication in stockbook & album, incl. Levant,
Lombardy & some fieldpost sets, with diff.varieties & better
values & small but scarce fiscal coll'n in album, mixed to
v.fine, 2 stockbooks & 1 album

1850-1920 Duplication in 2 albums, incl. diff. Levant, with
better cancels,some Feldpost with proofs, etc.,mainly v.fine

1850-1947 Old-time collection neatly mounted on 43 album
leaves, with strength in classic issues incl. mint, used,
covers & cancels etc., 1850 2kr to 9kr unused, 1kr to 9kr
used sel'n incl. 1kr printed on reverse pair & single used,
2kr pair & single tied on cover Triest to Venice, 1858-1922
with a good deal of completion, some sets mixed mint & used,
1910 1H to 10Kr complete set mint, plus airmails & a fine
array of Newspaper stamps incl. 1858 {1.05)kr blue mint &
used etc., also postage dues & Fieldpost issues, some usual
small faults, generally fine to v.fine, an attractive &

scarce assembly (660)(Mi.DM19'000+, not including covers)

1850-1950 Coll'n from duplicated 1st issues, later mostly
mint with 1899-1902 set to 4g, 1922 Musician’s Fund sets in
both perfs. mint, 1931 Rotary set, 1933 Ski set, much com-
pletion throughout with v.high cat. value, mostly fine(100s)
Est.Sfr.2000

1850-1950 ca., Partie Ansichtskarten, Briefe, Ganzsachen
incl.viel Bahnpost, einige bessere Entw., Schiffspost, ‘In
Oesterreich aufgeliefert’, etc., (approx 160 items)

1850-1958 Partie Briefe, Ganzsachen, Brfstke.u.tls.bessere
Werte, u.a.3 Blatter mit Probedrucken fiir 1879, 1881 & 1883
Stempelmarken, div.Nr.1 u.1, auch Lombardei, etc

1850-1964 Partie Poststke., auch Brfstke.1850, etc.

1850-64 Coll'n of Lombardy Venetia on old time leaves,
mixed (Sass.1985 approx. L20,000.000)

1850-1867 Large sel'n of mostly handpicked single adhesives
or fgts of the 1850 issue (mainly Lombardy Venetia), also
incl. Austria & Levant, all nicely described on cards
Reichh.Partie Ausg.1850 meist Lombardei auch Osterr.u.div.
Levante, mit vielen Abstplgn., Besonderh., etc., interes.Los

1858-1938 Spezial-Restsammlung mit vielen Plattenf., Druck-
zufdllen, Besonderheiten, Zhngn., Farben u.Nuancen, reichh.
in 2 Alben, meist gute Erh.

1858-1955 Group of covers & cards, incl. diff. interesting,
noted official envelope of "Vl.Internat.Congress fiir Hygiene
und Demographie zu Wien 1887 fkd 3Kr 1883, etc

1867 Issue: Coll'n in album on exhibition pages/ Sammlg.auf
Ausstellungsbléttern, neatly described/ sauber aufgemacht
incl div.varieties & some covers+cancel/ mit u.a.div.Beson-
derheiten u.einigen Brfn u.Abstplgn.

1872-74 'Triangle vignettes’ (similar to the Cape issues) &
so called 'FRANZ JOSEPHSLAND VIGNETTEN' in orange + green,
each in half sheets of 50, scarce

1886-1908 Sel'n of Levant mainly complete sets, with
duplication, nh mint or used, (ANK 6S 9000+-)

1922-36 Lot of mint or nh mainly better sets & singles,
v.fine group (ANK ATS 20000+)

1930-36 Group of div.mainly better singles & sets, incl.FIS
I, architects, winterhelp 1(2),nh or mint, generally v.fine

1933 Winterhelp I: 20 nh sets, (ANK 6S 24000)

1945-57 Coll'n on leaves nh, superb, incl.many better sets &
from 1946 practically cpl. - Sammlung auf Blattern, postfr.
sehr gute Erh., u.a.Grazer, Kartner, Wiederaufbau, Glickl.
Kindheit, 1945 Landschaft Schillinge in Rakeltiefdr.in 4er-
Blocken, (ANK ¢a.50000)

563-66
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1945-57 Valuable sel'n of mainly better sets & singles, in
duplication incl. Carinthian Plehiscite, mostly superb
conditions & high cat. value, Est.Sfr.3000

1945-57 Dealer’s stock of Austria, mainly per 10, all nh,
incl.practically all the better sets per 10 (Carinthia,Lucky
Childhood, Bird Airs, Costumes, etc.), only the 1945 provis.
issues are in less than 10, a marvellous dealer's stock in
superb condition, in stockbook, (ANK 6S 350000)

1948-860 Interes Partie Nachkriegsbelege, dabei viele Sonder-
fliige, auslénd.Anschliisse, Flugpostsonderganzsachen, UPU-
Adresszettel (u.a.nach Bankkok), etc.

1958 Sheets & part sheets of the costumes series on white
paper & gum, v.fine to superb, in sheet map

Group of 20 "'Military Post’ & 21 ‘Feldpost’ franked covers
incl. Bosnia, FPQ'’s, reg. items, 10 covers from Polish
offices, mostly fine, interesting sel'n

LEVANT & CRETE: 1903-14 Coll'n on Lindner leaves,practically
all nh, superb quality incl. better postage dues on diff.

papers - Sehr saubere Sammlg.postfr.m.div.besseren Werten,
insbesondere Portomarken bis 30Pi, (Ferchenb.6S 24000)

LEVANT: Sel'n of diff.adhesives & diff.cancels incl. BUKAREST
RECOMM. on small fgt, 15so0 with GALLATZ cancel, also some
forged cancels, mixed to v.fine

POSTAGE DUES 1899-1935 Coll'n on leaves,incl.div.better sets
above average quality - Sammlung postfr.Satze von sehr guter
Erh., tls in postfr. Paaren, (Ferchenbauer 6S 8600+-)

Belgium/Belgique

1752-1849 Attractively presented old-time collection of pre-
philatelic entires,showing a fine array of town mkgs in red,
blue & black, the 18th strikes incl. 1752 s/lI Bruxelle in

black & 1756 MONS in red, 1769 JPRE in red, nine strikes of
the "A" circle in red, also “"B" & "H", of town mkgs incl.

LOUVAIN,MALINES,BRUGES,NINOVE,FURNES in two types, large

MENIN in red etc., 19th century also incl. mileage mkgs of
VERVIERS,LOUVAIN,ALOST etc., s/l of ATH,ARLON,GEND, 2-line
KORTRYK FRANCO, + array of later colourful cds etc., gen.
v.fine, an excellent basis for expansion (86 cvrs)

1814-1940 Small mixed lot of stampless covers, essays,
1849 10c & 20c used sel’n, plus array of later imperfs &
some modern, fair to fine (100's)

1849 Epaulettes 10c brown & 20c blue, specialised old-time
coll'n neatly mounted & written up on 34 album pages,showing
10c & 20c in the 8 reconstucted panes of 25 which make up

the cpl. sheet of 200 showing shades, papers & cancels, many
with 4 mgns, some showing part of the sheet mgn, + cvrs with
10c four single fkgs, four pairs & blk of four (9), 20c nine

single fkgs, one pair, single in combination with 1849-50

40c¢ (11), attractive coll'n offered in its entirety

(Mi.DM62'400+, not including the 20 cvrs)

1849 Epaulettes 20c blue, small sel’n of 38 used singles,
many with four margins, with some better shades, usual small
faults, generally fine (38)(Mi.DM5000+)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having nc bearing on the rates of exchange
for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss Franc at

time of going to press.

DM. 100
GB £1
Yen 100

SFr. 88.00 Lit. 1000 = SFr. 0.90 Os 100
SFr. 2.20 Skr. 100 = SFr. 18.30 FF. 100
Skr. 1.39 US$1 = SFr. 1.47 Dra. 100

SFr. 12.50
SFr. 26:50
SFr. 0.65
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1849. 1. Juillet: Léopold 1°7 - Type: Epaulesttes. 10 &,

Lettre 4x10 <, MONS 3, Desbr, 184G - CHARLEROT 4/12
Lettres 2x10 ¢, CHRRLEROT 13, sapt, 1850, ....cc0a0n
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1849, 1,Juillet: Léfopold 1% o type Epaulettes, Dessin de Ch.
Baugniet, Gravure en tasilledouce d2 Robinsom., Filigrene
deux lettres pajuscules L L entrelacéss et encadréss,..
20 ¢, blsu, btleu leitesux, hleu Foncé, Nen dentelée,,..
LETTRE: HRUXLLLES &, wars 1850 - CHARLEAODY 7, mars 1BSo
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1849, 1, Juillst; L=opols 197

LETTRE:r ANVERS 30. Dac.
10 c, brum-roux. Ar, 153
touche, lettre entidre v

- typs: Epsulsttss, 10 c..

1849 - GARD 30, Dec., 1849
- 154, Ar, 154 fllet inf,
Arlate, s.cviiecnraissanas
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1849, 1. Julllst: Leopold 1°° -
blay lefiteux, blau fonel,

25 type - tipbre v. plagus

type: Epsulsttes, 20 c, Blau,
2 panneayr & 100,Non dzatslés,
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1861, 1, Avrili teopold 1°% . typs: Medailion, Forsst 17,5X22.,
25 typer.

1863,

11, Avrils Leopold 17 « typer msdeillion, Dent. 12,5 x I3,5. .,
Lettre; BRUXELLES 13. Oct. 1B63 - BILBAD (Espagna) 14/11 - 1863

Stpl.: Balkan "% O R OV

- 20 c 4+ 4 x A0 e,

penr la Coastuction
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Compagnie Belge
e Machines et de Matfie
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Juirm: Lwopol

I1. JOURKALBANOE.

a 157 - Type: medaillon.Apleti; i

B.0ct, 1867..

5 /”?’,’V'}VI:IZ ,.)

1842, 17, Octobire: LEODPOLD L type Medailionm. 40 c

LETTRE:

m2" -—setpl.y ENGHIERIL Jenv, 1850,

A PP RS CEEE?

By pureed®’ [P

50



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.

52

50

53

40473

40474

40475

40476

40477

40478

40479

40480

40481

40482

40483

40484

E - **
*(*) =2
A®

kk (*)

i)

)

ofo

._)_tit
MA@

®

* 5 A
®

+**i

1849-1947 Old-time coll'n of mint & used mounted on 110
album pages, strength is in the classic period 1849-86,
starting with 1849 10c used (4), 20c used (20)incl. 2 pairs,
better shades & single on part cvr, 1849-54 10c to 40c array
of used singles & pairs, 1858-61 1c unused (3) & 1c to 40c
used singles & multiples incl. 20c strip of 7, 1863 perf.

issue 1c to 40c unused incl. 1c strip of 3 & 10c marginal
single, used 1c to 40c with shades, used 1c to 40c with
1865 unused 20c (2), 30c, 40c & 1f, used incl. 1f vertical
strip of 3, plus 20c strip of 4 + single on cvr, 1866 1c to

5¢ unused incl. 1c imperf. (2), 1869-78 10c to 1f unused +
some shades, also used to 5f, 1884-86 10c to 2f unused incl.
10c on yellow paper, 1f in two diff. shades, used 2f strip

of 5, 1893-1900 complete set to 2f unused incl. shades, plus
used 2f blk of 10, 1912-47 shows a good deal of completion,
mostly mint incl. 1918 Red Cross & 1919 Helmut set to 10f
etc., some usual small faults, still gen. fine to v.fine, an
excellent basis for expansion (100s)(Mi.DM53'000+ not incl.
cvrs, multiples, better shades & other variations)

1849-1959 Clean mint & used coll’'n neatly mounted in album,
with a good deal of completion, however, key sets missing,
generally fine to v.fine {(Mi.DM6500+)

1849-1964 Coll’'n on album leaves, incl.many better adhesives
& sets, mainly mint or used, incl.nice sel’n of first issues
with shades & colours, (Mi DM ca.10000)

1849-1994 Mint & used collection mounted in two Harris
albums, with a good deal of completion, with mostly lower to
medium values sets, also Railway issues used, mixed to fine
(100's){STC Yv.FF45000)

1849-54 Small sel’n of 10¢, 20c & 40¢, used singles, pairs
& strips, all with large to very large margins, some creases
still v.fine to superb (26)

1849-63 Médaillons specialised collection of imerforate &
perforate issues neatly mounted & written up on 132 album
pages, with hundreds of used singles showing different
shades, papers, cancellations, plate reconstuctions, plus
multiples off & on covers, an attractive & valuable old-time
collection (950+ of stamps + 97 covers)

1849-93 Small used sel’n on stock cards incl. 1849 10c, 20c
four singles & a pair, Medaillons 10c to 40c, 1883 10c to
50c & 1893 1c to 2f, generally fine (FB 47°180)

Est.Value Sfr.600

1852-65 Small group of early covers showing an array of
different frankings, with singles, pairs, combination
frankings etc., incl. 1867 2c blue & 10c grey tied on 1868
cover front to Wurzbourg, mixed to fine (STC FB 51'000)
Est. Sfr.600

1854-74 Small group of 16 cvrs with imperf. & perf. fkgs,
mostly single usages, two with pairs, one addressed to
Norway, fresh & fine (16)

1861-1937 Small mint & used collection on stockpages, some
better items noted, mixed to fine (Mi.DM2850)

1861-1985 Attractive mint collection in 3 Lighthouse albums
with some early issues incl. 1865 1f violet, 1869 5f red-
brown, however,strength in 20th century incl.1918 Red Cross,
1919-20 Helmut set to 10f appears nh, 1929 Oval set to 10f
nh signed Bloch, plus many of the later high value sets with
a good deal of completion up to 1985, also Service, Tax,
Newspaper, Parcel Post & Railway issues incl. Railway 1922
set to 20f nh & 1935 set to 100f mint, generally a very

fresh & fine collection, excellent basis for expansion

(Mi.DM 50°000+)-Est.Value Sfr.10"000

1862-1963 Small mixed group of ESSAYS, PROOFS & imperfs,
incl. 1860's Essays of Sels, Lemaire, de Patoul & C.Weiner,
plus imperfs of some 20th century sets & singles incl.1933
Tuberculoses set, also some Specimens & colour trials,

an interesting & scarce assembly (97)-Est.Value Sfr.1000

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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1864-1948 Group of covers/ppcs (35) incl. good destinations
(Tripoli, Cape Verde, Latvia, Scandinavia), noted 1905 1f on
cover to Russia, maritime, express, forwarded mail etc.,
mostly fine, Est.5fr.500

1865-1949 Petit lot comprenant qqs séries neuves dont Orval
et Caritas, 4 blocs, la majorité sans charniéres, gén. TB
(Mi DM 2000+)

1865-1948 Old-time mint & used collection neatly presented
in four ring binders, 1865-1921 mostly used with almost all
the better sets & high values singles present incl. 1918

Red Cross set used, 1919-20 Helmut set used & on philatelic
covers, the later period appears mostly mint also with a
good deal of completion, small faults on the early issues,
otherwise fine to v.fine (100's)(Mi.DM25800+)

1865-1955 An outstanding accumulation of 899 covers, mostly
from commercial correspondence, many reg. & some censored
usages, + a wide array of combination fkgs, also p.due &
airmails usages,a wonderful lot for the passionate collector
who just wants to have fun (899)

Est. Sfr.2500

1893-1950 A splendid lot of 206 Railway “Bulletin
d'expeédition”, showing a wide variety of different
frankings, an interesting lot for the specialist

Est. Sfr.500

1911-70 Mixed lot of odds & ends incl.1935 Mailcoach set of
three in nh sheets of 10, 1921 Abert | 50c complete sheet of
25, 1911 Caritas set & 1912 set to 5f mint, plus some modern
booklets, 1931 three airmail flight cards & 1935 rocket mail
cover etc., an interesting group

1879-1941 Small used collection of Railway Stamps mostly
with Station cancels, also some mint & used postage dues,
generally fine (100’s)

France & Colonies

FRANCE: 1849-1971 Mixed collection of mint & used in four
albums & one stockbook, with airmails, precancels, military
issues, multiples, booklets etc., plus additional album of
Monaco, mixed to fine (1000's)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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MAROC: 1830-1954 Exhibition collection neatly mounted &
beautifully written on on 128 album pages, commencing with
prephilately on 3 pages incl. "A/ARMEE EXPEDre/D'AFRIQUE",
pages 5-23 showing forerunners with 19 covers & many stamps
& fragments showing an array of different cancels, pages
24-37 showing 1891-1900 set (Yv.1-11) complete mint,
varieties incl. 10c on 25c error, imperfs, proofs, covers

with 17 incl. 2p on 2f on registered cover to Vienna,

pages 38-128 showing a good deal of completion with many
varieties, covers, proofs & imperfs, highlights incl.

1893 Tax 5¢ black mint (Yv.9) signed Roumet, 1903 Port

Payé 5c & 10c on fragment & 5c¢c with double surcharge signed
Calves, 1912 cover & cards in combination with Local Post
Issues, Yv. 37-53 showing almost all the listed varieties,

Red Cross Yv.56 unused signed Brun, 1911 Casabalanca to

Fez 1st flight, 1919 Casabalanca to Toulouse 1st flight,

1933 Crash cover, 1952 Unissued airmails set of 4, 1896

to 1911 Tax issues many of the better values appears
complete, a remarkably complete collection, must be

viewed to appreciate (100's, 104 covers/cards)

(Yv.FF170'000+ as singles only, many uncatalogued items)
Estimated Value Sfr.15000

Offer

40494

40495

=

*k k (*)

JARO]

1843-1957 Small attractive lot of Colonies & used abroad,
maritime, levant, postal stationery, incl. Guyane,
Alexandrie, St.Pierre, Beyrouth, Corps Expeditionnaire du
Tonkin, fair to fine (21)

1849-1900 Grand stock marchand de timbres classiques dans
deux volumes, ens. TB, prix marqués pour FF 400'000

Offer

Offre
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1849-70 Petite séléction de timbres classiques comprenant
entre autres 10c Présidence obl. (3ex), 10c Cérés obl., 25¢c
Empire neuf gomme alt., 20c Laurée 'a la corne’ sur lettre,
B a TB (FF 32'000+)

1849-75 Belle séléction de timbres classiques dans un album,
multitude d'oblitérations intéressantes, paires, handes,
piéces importantes dans I'émission des Bordeaux dont un

2c rouge-brique, tres belle qualité dans son ensemble,
plusieurs piéces avec cert. {(FF 88'000+)

1849-75 Collection d'oblitérations sur Céres, Présidence, 1/60
Empire, Lauré, Siege, Cérés dent., qgs. lettres int. pour

le Mexique, Constantinople, documents de Paris bureau J,
réimpressions, B a4 TB (FF 280'000+)

1849-1875 Belle collection sur pages d'album, obl. diverses 1/60
et intéressantes ainsi que nuances, entre autre 5F Empire
Lauré x5, nombreuses lettres fascinantes, B a TB (FF140°000)

1849-1900 Lot de 153 obl. avec des nuances et joli obl.,
1849 15x, 1870 Bordeaux 2c¢c + 4¢ + 40¢, Sage a 5f (3 nuances)
la plupart B a TB, Est.Sfr.1000

1849-1903 Belle sélection de timbres neufs et obl., avec 1/132
entre autre Cérés 10c neuf mais déf., Type Sage neufs (gom.
a examiner), semeuse fond ligné, ens. B, (FF 100'000+)

1849-1938 Mint & used sel’n on stockcards, incl. 1849 15¢,
40c & 1f, plus 80c Bordeaux used, Colonies 1st issue to 80c
also 5f grey etc., mixed to fine (110)

1849-1960 Coll'n on leaves incl.nearly all better sets,noted
goad section first issues, 1917/19 Orphelins & 1922, 1926,
also Levant, etc., fine to v.fine, (Mi DM approx 45000)

1849-1961 Lot avec Napoléon épreuves (13), EM. surch. seln.
neuf avec 15¢ vert-olive sans point aprés '‘M’, timbres pre-
obl. 55/60c neuf, 1927 timbres taxe 2f sepia neuf, 1942
Corps des Volontaires frangais en Russe hloc, 4 nuances de
Sage 5f, la plupart TB, cote forte, Est.Sfr.500

1849-1962 Clean mint & used coll'n neatly mounted in album,
classic period mostly used with a good deal of completion,
however, some key values missing, better items incl. 1925
Expo sheet mint, 1937 PEXIP sheet mint & used etc., some
small faults, generally fine (100's)

1849-1964 Small mint & used collection in stockbook, some
early classics noted, mixed to fine (100's)
Est. Sfr.250

1849-1976 Collection of France & Colonies neatly mounted in
Kabe album, 1849-1900 used showing a good deal of completion
1901-76 mostly hinged mint with many of the better singles &
miniature sheets, also some better used, airmails &

Telegraphs, also small sel'n of Colonies general issues,

French Posts in Crete, Turkey, Dedeagatch, Cavalla, Port

Lagos, Vathy, Alexandria, Port Said, Marocco, China etc.,
generally fine to v.fine (Mi.DM125'000)

1849-1986 Attractive mint & used collection in Scott album,
with strength in 20th century mint incl. 1923 Bordeaux
Congres nh, 1925 Exhibition sheet used, 1927 Strasbourg mint
1937 Pexip mint, Airmails 1927 2f & 5f mint, 1936 50f green

& 1936 Burelage mint, some usual faults, generally fine, a
good basis for expansion (Cérés FF70'000+)

1849-74 Lot de lettres (28) et 3 piéces, dix pour 'étranger
{Aden etc.), diverse affranchissements, tous états

1852-1938 Mixed lot of odds & ends mint & used (FF14'5640)

1853-1862 Empire non-dentelé et dentelé, remarquable 11/24
ensemble de piéces obl., paires, bandes, bloc de 4, frag.,

oblitérations diverses et intéressantes dont entre autres

typo, GP, grilles diverses, cad, étoiles, PC, GC, pointillé,

cad imprimés, ancres, ho'te rurale, bur. passe, OR, PD, PP,

percés, filet d’enc., B & TB, piéces imp. sig. Brun

(FF 420'000+)

Offre

Offre

Offre

Offre

Offer

Offre

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offre
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1853-1900 Lot de 43 timbres, tous diff. avec cad rouges des
imprimes comprenant Sage 10¢ vert N sous B, la plupart TB
cat.FF12,500+

18563-1920 OBLITERATION coln. sur feuilles avec plusieurs
'‘OR’ en cercle, obl. de Journaux, losange ancre, les
chiffres en cercle (émis Sage), étoile bleue, PD etc., la
plupart TB (142)

1853-1940 ca. Collection sur feuilles des oblitérations avec
GC, PC ambulants etc., qgs lettres, la plupart TB (ca.540)

1853-71 BUREAUX FRANCAIS A L'ETRANGER Lot obl. (24) avec
PC4018 en bleu (Varna), GC5086 (GAllipoli), Expédition du
Mexique (2) etc., qgs défauts, la plupart TB

1863-88 lot neuf sans/avec gomme (17), 1853 5¢, 1876 2¢ N
sous B, 10c N sous U, qgs petits défauts (regommé/plié),
sinon frais et cote forte

1859-81 Large dealer’s stock of General Colonies mint &
used, mostly singles & pairs, some better cancels, generally
fine to v.fine (100's)

1863-1960 Accumulation de neufs avec quelques oblitérés,dont
1 bloc Strasbourg neuf, 2 PEXIP sans charniéres, 1 Pont du
Gard, quelques Caisses d'ammortissement et qgs timbres de
Monaco, trés bon état général (FF ca20000)

1863-1871 Trés belle accumulation couvrant cette période
comprenant les émissions Empire Lauré, Siége et Cérés avec
de nombreuses paires, bandes, bloc de 4, fragments, obl.
diverses et fascinantes, ens. TB (FF 270'000+)

1866-77 Lot de 16 lettres et 1 devant avec les affranchisse-
ments mixtes, tous différents, qgs rares, tous états

1869-1930 Sélection de qgs. piéces diverses dont Merson 2F
violet neuf, timbre-taxe recouvrement 50c, timbre pour
journal 5c¢ lilas, frag. avec Semeuse lignée 55¢ sur 60c,

12 exemplaires Cathédrales de Reims 3F Type IV truqués, ens.
intéressant, certains avec Att. V.d.Weid

1870-1950 Attractive dealer’s stock of a variety of diff.
colonies from Algeria to Zanzibar, also incl. some Monaco,
an interesting & valuable assembly (100's)

1872-1952 Lot de lettres de France, Colonies frangaises et
du Levant Frangais {(incl. SAMOS en viol), B a TB, (41)

1876-1927 Petit ensemble comprenant bloc de 4 du 35¢ violet
chiffres maigres neuf avec charn, bande de 3 du 5F type Sage
qgs. Réimp. de Granet, qgs émissions de Régents, Légion amé.
épreuve collective, a voir, B & TB (FF 18°000+-)

1876-1926 Attractive mint collection with strength in
millisimes, generally v.fine (Mi.DM12'035)

1876-1981 Clean mint collection neatly mounted in green
Scott album, beginning with Sage Type, better sets & singles
incl. Merson 2f, 1902 Mouchon 10c to 30c, 1923 Congres 1f,
1929 Exposition 2f, 1937 Pexip sheet, 1938-89 with a good
deal of completion, also Airmails 1930 EIPA 1f50 signed
Calves, 1936 50f (thinned), 1936 Burelage 50f nh etc.,
generally fine to v.fine, an excellent basis for expansion
(FF115°000+)-Est.Sfr.7500

1880-1939 Mixed mint & used accumulation of French Colonies,

incl. some better sets from Crete, Madagascar, Gabon & Sudan
generally fine (700+)(STC Yv.FF27'000)

1883-1946 Group of covers & mainly cards incl. some Monaco

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offre

Offer

Offre

Offer

Offer

Offre

Offer

Offer

Offer

Offer

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,

not necessarily at your highest bid.

The estimation is the expected result price for each lot.
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1892-1976 An oustanding collection of French Colonies in 4 Offer
green Scott albums showing a remarkable range of Colonies

from Algerie to Upper Senegal & Niger. The collector has

attempted to complete the whole French Colonies in mint

condition, this has not been accomplished,however,and leaves

the eventual buyer with a superb basis for expansion.

The collection includes many countries, within each

are often found airmails, imperfs, miniature sheets,

postage due & varieties, many better stamps with experts’
signatures.

The countries & highlights are as follows: Algeria, Anjouan,
Benin, Cameroons, Chad, Dahomey, Diego Suarez, French Congo,
French Equatorial Africa with 1940 Libre set with 40c, 45¢c &
3fr with double ovpt, Airmail 1940 2f50 & 4f50 signed Bloch,
French Guinea, French Morocco, French Sudan, French West
Africa, Gabon, Comoro Islands, Ivory Coast, Libia,Madagascar
with 1891 1fr used signed Brun, Mauritania, Mayotte, Middle
Congo, Moheli, Niger, Nossi-be, Obock, Reunion 1885-1900
almost complete, Indo-china, Inini, Cambodia, Laos,
Martinique 1886-1904 fine array of early values, New
Caledonia 1881-1988 good deal of completion with some
earlies with intered & double surcharges, New Hebrides,
Rouad, St.Pierre & Miquelon with a fine array of earlies,
plus France Libre sets incl. many of the better values

with cert. PF or signed Brun, Wallis & Futuna Islands,

French Guiana, French India, French Oceania, French
Polynesia, Guadeloupe with a fine array of earlies incl.
1876-1903 postage due mint & used, Senegal, Somali Coast
with 1894 50f signed Brun, Togo, Tunisia with the better
perfin postage dues, Ubangi & Upper Senegal & Niger.
Some usual small faults, still generally fine to v.fine

(STC Yv.FF460'000+) Est. Sfr.28000
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1893-1939 Small mint & used collection of Colonies, mostly Offer
appear mint, generally fine (100's}

1897-1962 Ensemble de lettres et cartes principalement Offer
emmissions 1949-1951, incl. 1953 1ére Série des Sports.

chaque valeur obl. sur lettre par cachet spécial au rouleau

CONGRES DU PARLEMENT VERSAILLE, supplementaire ‘Gardon’ et

cad Congrés, tous pour la Bulgarie (31)

1900-37 Lot de bonne valeurs {70), la plupart avec charniére Offer
comprenant 1917-19 Orphélins & 1f, 1918 Croix Rouge, 1927

Strasbourg paire avec intervalle, séries d’Amortissement,

Port de la Rochelle (deux nuances), B & TB (Cat.FF35,000+)

1900-60 Ranges with high degree of completion from 1920's Offer
onwards, mainly mint, later nh mint (100's)-Est.Sfr.2000

1903-25 MILITAIRES: Lot de lettres (51}, la majorité 1'&re Offer
guerre avec Croix Rouge, correspondance des prisonniers de
guerre, qgs origines étrangeres, la plupart TB

1906-82 Lot de neufs, avec carnets 1956-82 (24), petite Offer
collection des Postes Aérienne No 30 et 31 avec variétés

d'impression et de papiers, ggs. neufs dont Bande Francisque

papier jaune, ensemble trés propre {FF 6000+)

1930-89 Petite séléction de piéces neuves sans charn., entre Offer
autre quelques type PAIX, aussi qgs variétés intéressantes,
TB (FF 3000)

1930-70 Small mint never hinged lot of 20th century Offer
(Yv.FF10'000)
Est. Sfr.300

1961-1981 Séries des tableaux, neuf, une collection sur Offer
pages d'album, FDC, un album avec doubles.

MARITIMES: 1826-1942 Lot de lettres/CP’s (41) avec cachets Offer
diverses (bat & vapeur en rouge), origines diverses (St
Thomas, Beyrouth etc.), la plupart B a TB

CONGO: 1891-1928 Mint & used coll'n mounted on 5 Yvert album Offer
pages, showing some early ovpts, few signed, gen. fine
(Yv.FF20'000+)
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FRENCH ANTARCTIC TERRITORIES: 1955-93 Clean mint collection
neatly mounted on Scott album pages, with a good deal of
completion incl. airamils, plus 1956-59 50f two imperf.

proofs, generally v.fine (Yv.FF27'000+)

Est. Sfr.1700

COLONIES: 1859-84 Stockbook of the general issues mint and
used from Eagles to Tax issue mostly fine, also a few later
Liberation (100's, STC Yvert FF 51°188)

COLONIES: 1859 Onwards on leaves, several collections incl.
general issues, Madagascar, Réunion and CFA, stock leaves,
generally fine mint or used (100's) STC Yvert FF 60'000+

Germany/Deutschland and German Sates/ Altdeutschla

BAYERN: Used collection on stockpages, with good range of
early issues, mixed {100's)(Mi.DM3721)

MAROCCO: 1900-11 Small attractive collection neatly mounted
& written up on 25 album pages, appears to be complete with
mint sets, also some used, plus a fine array of commercial

& philatelic covers, postal stationery etc., some small

faults, generally fine to v.fine, a good basis for expansion
(Mi.DM14860+, most covers not counted)-Est.Sfr.6000

1830-1945 HLUCIN DISTRICT (Hultschiner Landchen): Exhibition
Coll'n on about 180 pages featuring prephilatelic period,
German-,Czech- German Occupation period 1938-44, etc., with
a large variety of diff.cancels, -types, also div.forms,

receipts of e.g.Hlucin, Beneschau, Gross Hoschiitz, Klinge-
beutel, Kuchelna, Stepankovice, Silherovice, Bolatice, Hat u
Hlucina, Bohuslavice, Zauditz, Pist, Ludgerovice, etc., a

very nice coll'n of this well sought after & interesting

area - Hochinteressante Sammlung dieses recht gesuchten
Gebietes von dem wenig Material existiert, umfangreich

1849-1912 Old time cover coll’'n incl.many interesting fkgs &
cancellations strong on Bavaria, Thurn & Taxis, Prussia &
NDPF, also div.interesting destinations, v.fresh, in old time
Scott album, approx 200 items, alte Altdeutschland Brief-
sammlung m.vielen interes.Frank., Destinationen, Abstplgn.,
frische Erh. Est.Sfr.7000

1849-1920 BAYERN: Reichh.Spezialsammlung m.Einheiten, Ent-
wertungen, Briefstiicken, Typen, Farben, etc. Est.SFr.3000

1849-1945 Coll'n in 2 KA-BE Albums containing German States,
Colonies, Occupation WW |, German Reich, incl.many better
sets & singles e.g.Shields, Zeppelins, Welfare sets, Mark-
values Colonies, mainly fine to v.fine, valuable lot

Est.Sfr.8000

1850-1870 ALTDEUTSCHE STAATEN: Sammlung auf Blattern, mit
vielen interes.Stiicken, Briefen, FRank., Stpin., Einheiten,

(ohne Bayern & Wiirttemberg), ungebr. od.gestplt., etc.,

meist sehr frische Erh - old time colln - Est.Sfr.1000

1850-1958 Group of mostly handpicked singles & sets in gen-
erally v.fine to superb quality, only middle to better items
incl.1924 100Pf.Airs nh, 1934 Nothilfe, etc., (Mi DM 6500+-)

1850-1970 ca., Sel’'n of mainly better sets &singles incl.
German States, German Reich, Bund und Berlin, with strength
in German Reich mainly v.fine to superb, on stock cards

1851 2 Small stockbooks with a good selection of most of the
German States issues, important catalogue value, gen. v.fine

1851-1923 WUERTTEMBERG: Spezialsammlung mit Briefstiicken,
Einheiten, Randstk., Farbnuancen, meist gute Erh., a.BI.
Est.Sfr.1400

1857-72 BADEN :Reichh.Sammlung mit Einheiten, Abstempelungen,
Briefstlicken, farbigen Entw., etc., zumeist sehr frische Erh
Est.Sfr.5000

1852 Group of 9 cvrs of which one from Mecklenburg-Schwerin,
Mi Nob5, 4/4 Schill.{3X) on post-stat. 2sch violet,fine group

1855-1940 Sel'n of diff. Germany, all mint w/o gum, incl.
Gen.-Gouv 1st & 2nd issue, on 7 stock cards

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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1855-90 Seln/Auswahl off/von mainly mint or nh/hauptsachlich
ungebr.od.postfr.classic issues/klassischen Ausg., incl./mit
u.a.Baden, Hannover, Preussen, meist s.gute Erh.,
(STC/angebl.MI DM ca.10000+-)

1860-1870 Interesting group of 48 stamps from Bavaria,
Hamburg, Sachsen and Schleswig-Holstein, overall a very
fine quality, numerous copies sig. Jakubek (MiDM 9000+)

HELGOLAND 1867-95 Large accumulation of reprints in sheets,
includes also originals, post-stat., used, blocks, some
Fourniers, v.fine {Reichhaltige Sammlung von Neudriicken in
Bogen, schén) 100°s

1870-1945 Ca., Partie Brfe.& Karten, mit div.besseren Frank.
3.Reich, meist gute bis sehr gute Erh., in Schachtel

1872-1923 Dealer's stockbook with strength in inflation
issues, nh, mint or/& used, incl. some better, mixed

1872-1940 Clean collection of mint & used neatly

mounted in two albums, starting with Deutsches Reich incl.
Small & Large Eagles, 1900 56M used, Inflation period, 1933
Chicagofahrt set used, 1935 Ostropa blk used, the balance
mostly used, Alliierte Besetzung, Bundesrepublik mostly used
& appears complete to 1964, Berlin incl. 1949 red ovpt set
mint & used, DDR mint & used showing a good deal of
completion 1949-61, Franzosische Zone with philatelic usages
of the Red Cross blocks on cover from Baden, Rheinland Pfaiz
& Wurttemberg etc., generally fine to v.fine (100's)

(Mi.1992 DM52'000+)

1872-1945 Dealer’s stock in 2 Schaubek stockbooks, incl. nh,
mint & used material, noted diff. better to middle adhesives
(Zeppelins, diff. nh definitives, some earlier issues mint)
etc., mixed to v.fine, (STC DM ca 35/40000+-)

1872-1974 Mint & used collection in three albums, incl.
some States, Bundersrepublik, Deutsche Reich, Saar, Berlin
etc,, generally fine (100's)

1875-1945 Reichh.Sammlung mit vielen Besonderheiten: Nuancen

& Farben, Stpl., Zwischenstegen, Zusammendrucken, etc.,
hoher Katalogwert, sehr gute Erh., in altem SCOTT-Album
Est.Sfr.4000

1874-1936 Small old-time selections of Deutches Reich,
Sarre, Schleswig, Wurtemberg, Heligoland, Bavaria &
Allenstein, both mint & used incl. many complete sets,
generally fine to v.fine (100’s) :

1881-1940 D.Reich Coll'n in blks of 4 - Viererblock=
sammlung ungebr./postfr., mit vielen HAN, Zwischenstegen,
Markenheftchenblattern, etc., meist sehr gute Erh.,

(Mi DM ca.57000)

1887-1915 DEUTSCHE KOLONIEN: ‘Old time’ Sammlung auf
Blattern, auch div.mittl. Werte, tls.etwas spez., mit div.
Vorlaufern, reichh.

1889-1942 Specialised sel'n of colour varieties & types,
mainly inflation issues, all signed by INFLA or Caffaz,
incl. many better used varieties, needs careful inspection,
(Mi DM 25000)

1904-65 Cover lot, interesting

1906-45 Reichh.Sammlung spezialisiert mit vielen Zusammen-
drucken, Paaren, Nuancen, Druckbesonderheiten, etc.,
(Mi DM ¢a.29000)

1915-18 DT.BES.BELGIEN 1.WELTKRIEG: Large accumulation of
covers, cards & post-stat. in 3 cover albums, incl. large
variety of pmk’s, censors, etc., (approx 350 items)

1918-87 Mint & used collection of Deutsches Reich,

DDR & Bundesrepublik in four large stockbooks, with strength
in early Bundesrepublik used, plus 1954 2pf to 3M set nh,
generally fine (100's)

1920-23 Small coll'n of Danzig mint & used incl. 1920 2pfg
to 80pfg mint, generally fine to v.fine, plus p.due etc.
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1945-61 GERMAN DEMOCRATIC REP: & SOWJET ZONE: Coll'n in KA-

BE album incl.nearly all better sets, singles & min. sheets,
nh, mint or used, fine to superb

1945-61 Colln on KA-BE leaves incl.All.Occup.Zone & Bundes-
republik, nh, mint or used, incl.many better singles & sets,
mostly mint/nh & used, e.g.Helfer d.Menschheit, Heuss, etc.

1945-66 BERLIN & FRENCH ZONE: Coll'n on KA-BE leaves, nh,
mint or/and used, nearly all better sets, singles & min.
sheets (with Wahrungsgeschdadigte) included, (Mi DM ca.18000)

1947-55 Mint collection of Saar mounted on 15 album pages,
generally fine (100's)(STC Mi.DM4858)

1947-59 SAARLAND Sammlung/Collection auf/fon LINDNER Blattern
leaves, (Mi DM 1300+-) '

1947-59 Partie Bund, franz.Zone,etc., div.Briefe m.besseren
Frank.od.Werten, u.a.auch hrf.aus 1941 ‘held by brit.censor’
nach New York mit Zustellung 1946,meist gute Erh.,(DMca2000)

1947-59 BERLIN: Partie Bedarfspost u.FDC’s etc., meist gute
Erh., {(Mi DM ca.1300)

1949-74 BUNDESREPUBLIK Sammlung/Colln on LINDNER leaves/
Blattern, nh, mint or/& used, postfr., ungebr und/od gestplt

incl div middle to better issues/mit div mittl. u.besseren

W od.Satzen, (Mi DM ca/approx 5000)

1949-79 BERLIN Collections incl. some better earlier, nh or
used, partly both, fine to superb, in 2 stockbooks

COLONIES: 1893-1919 Clean mint collection neatly mounted
on Lindner hingeless pages, with Marrocco, China, East
Africa, South West Africa, Kamerun, Karolinen, Marianen,
German New Guinea, Samoa, Togo, all in complete set,
generally fine (Mi.DM18750)

MEMEL: 1920-23 Clean mint collection neatly mounted on 10
album pages, many complete sets, some used, generally fine,
plus one mint set of Marienwerder (130+)

No Lot
Italy and Italien States

LOMBARDY-VENETIA: Small lot 1850 to 1863 issues, incl.1850
5¢ & 10c¢, etc., all v.fine to superb, (Sass L 1,700.000)

SARDEGNA: Large accumulation of covers incl.mainly 4th issue
5¢c to 40¢, mainly internal mail, also some foreign going,

large variety of cancels, mixed to v.fine,(approx.150 items)
Est.Sfr.4000

SARDEGNA: Coll'n of cancellations, mainly on 4th issue from
5c to 60c, also some other ltalian states & some GB, noted
diff. blue cancels, condition generally fine to superb
Est.Sr.3000

1774-1938 Group of cover (104), strength in pre-philatelic
period with better mkgs incl. maritime, military & official
mail, plus fine array of early postal stationery, mostly
fine (104)-Est.Sfr.700

¢1840-1970, Accumulation of covers, cards & post-stat.,
incl. diff. better, unusual, scarce fkgs., mixed to v.fine,
in box, (hundreds)

1853-62 ITALIAN STATES: Small group of better covers, incl.
Lombardy Venetia (6 covers), Romagne (5 covers) & one
Sardinia cover franked 1854 5c yellow green pair, a fine,
scarce & valuable group (Sass.L35'500°000)

1850-1927 ITALIAN STATES: Duplication in stockbook incl.
mainly states with strong Lombardy, also 1 later cover &
front, etc., mixed

1850-57 LOMBARDY-VENETIA: Cancellation coll'n in album on
covers, fgts & some loose adhesives, showing a large

variety of the diff. types used in Lombardy/Venetia, also

diff. better cancels, neatly mounted on album pages, v.fine
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1851-1861 Coll'n & Duplication in stockbook of practically
all issues, with a large variety of shades & colours, also
noted diff. cancel interest, mixed to superb, high cat.value

1851-1973 Coll'n on album leaves, mainly mint or used, incl.
many better sets & adhesives, also diff. ltalian states,
v.nice & clean coll’'n, (Mi DM approx.24000)

1860-1974 Small mixed collection of used in two stockbooks
incl. some Vatican City, mostly lower values (100's)

1860-98 Group of cvrs & 1 post-stat. card, mainly Sardinia,
incl. some interesting cancels: Siracusa, Villa Rosa,
Palermo Partenza, cover to Paris, mixed to v.fine, (9 items)

1863-1980 ITALY: Large duplication, mainly in stockbooks,
incl. after WWII period with many better adhesives used,
also diff. pre war material, partly nh, all in large box

1868-1946 Large accumulation of 622 covers from a private
correspondance, incl. censors, registered & express usages,
parcels cards etc., a wonderful assembly of mostly 20th
century (622)

Est. Sfr.1000

1874-97 Postal stationery duplicated accumulation unused
(200+), incl. early commemoratibe ppc, section of Cartolina
Vaglia cards, some with “ANNULLATO" ovpt, mostly v.fine
Est.Sfr.400

1894-1972 Large sel'n of mainly cvrs, incl. many reg.-, air-
express covers of all periods, diff. scarcer or high tkgs,
mixed to v.fine, approx 360 items in 3 albums

1906-49 Group of covers & cards incl. some Vatican, mixed

2000
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40604

hok ok

1918 Trentino : Attractive & highly specialised collection
on 20 stockpages, with strength in accumulation of mostly
mint in singles, pairs & blocks, plus a lot of duplication,
the collection is divided into sheet positions for each

value 3h-1k, each position having its ovpt characteristic,
plus a small array of inverted & double ovpts, also 2k & 4k
present, an outstanding lot for the student (1000+), many
signed Diena, Koopman & Carlo
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1921-34 Small mint sel'n on stock cards incl. 1921 Manzoni
set mint incl. 5L nh, 1925-26 Royal Jubilee set of 3 nh,
generally fresh & v.fine (70)

1921-45 Attractive clean mint collection in stockbook, some
hinged mint, mostly never hinged, better sets incl. 1923
Manzoni, 1924 Vittoria ovptd set signed A.Diena, 1930
Transatlantique L7.70, generally fresh & v.fine

(Sassone L10'5650'000+)

1936-61 Good selection of Italian stamps, mostly nh, incl.
some better airmail (2 1933 series) and 1936 Proclamation
set (nh), a fine group (Sass.L1'200'000+)

1945-1985 Coll'n in 3 Bolaffi albums (incl. Airs with diff.
before WWII material), mainly all nh & seems to be cpl. for
post war period, v.fine basic colln, (Sass.Lit 22'600°000+)

1945-61 Accumulation of mainly nh adhesives & sets, some in

blks of 4, incl.only medium to better items, high cat.value

¢1954-1980:ITALY Large accumulation of FDC's, also diff.
special cachet cards & covers, partly in quantities, 2 boxes

1964-85 Large accumulation of face value material, mainly in
cpl.or part sheets, all in several sheet albums+2 stockbooks

COLONIES: 1874-1941 Ranges of colonies on leaves etc., noted

extensive Levant, good sections of general colonies with
Libia etc., also airs to top values, mostly fine Est.Sfr.500

1953-82 Dealer’s stock of fine used, good deal of completion
(1000's)
Est. Sfr.300
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Italy and ltalien States

40613A **  Large accumulation of Italy, Vatican & San Marino FDC’s in

40614

40615

40616

40617

40618

40619

40620

40621

40622

40623
40624

40625

B4 © 10 cover albums from 1950’s, plus small mint stock in
glassine envelope etc., v.fine mixed lot (9kgs)

Liechtenstein

@ 1912-39 Small mint & used collection neatly mounted on 7
album pages, generally fine to v.fine (135)(Zu.SF3000+)

- ** % 1917-77 Small accumulation of nh and mint stamps, incl. 1949
® block, 1st series airmail, one Zeppelin set nh (2 mint),
mastly nh, a fine group

Luxembourg

E - ** 1852-1930 Old-time collection mounted in loose leaf album,
*(*) @ with strength in the classic period incl. 1852 10c used
F strip of 4 plus singles & 1s used strip of 3 plus singles
incl. shades, 1859-89 shows a good deal of completion with
both unused & used, some usual small faults, 1891-1930 also
fairly complete, sets mixed mint & used, also a fine array
of Officials, some signed Diena, generally fair to fine,
a good basis for expansion (100s)(Mi.DM24’000+)

E = ** 1852-1960 Collection on leaves, somewhat untidy, duplicated
*(*) A early ranges incl. proofs, middle period incl. 1935
®©F Intellectual set mint, later nh mint incl. 1951 & 1956
Europa sets etc., earlies mixed, later mostly fine (100's)
Est.Sfr.2000

»3- ** *  1859.1981 Attractive collection of mostly mint on Scott

(*) ®  ahlum pages, with some early issues incl. 1859 25¢ signed
A.Diena, 1865-75 30c signed, 1880 1c to 30c with a variety
of different perfs. etc., later issues incl. 1906 10c
sheetlet of 10, 1923 10fr sheetlet, 1935 Relief Fund set to
20f, also small sel’'n of Officials unused & used with some
inverted ovpts etc., usual small faults, generally fine &
a good basis for expansion (Mi.DM24'500+)-Est.Value Sfr.4500

4 1877-1959 Group of covers/post-stat. with different fkgs,
noted Exprés, officials, censors, FDC's, airs, destinations
incl. Finland, TPO's, mostly fine (52)-Est.Sfr.500

** 59 () 1936-49 Petit lot de neufs et qgs oblitérés, entre autre le
Bloc Caritas de 1939, qgs bonnes séries dont Caritas comp.,
sur lettre pour Olomouc, gén. TB (MiDM ca500)

Monaco

s ** *  1885.1948 Attractive & valuable collection of mint & used

(* ©®  neatly mounted in loose album with better high values
included, important items are 1885 5f two unused singles
both cert. Oliva, 1919 Orphelin 5f unused part gum, 1920
Mariage 5f + 5f superh nh left marginal single with cert.
Oliva {Cat.Yv.FF52'600 + 80% for nh, hence FF94’5600),
a good deal of completion throughout incl. airmails &
postage dues, generally fine to v.fine {Yv.FF205'800+)

E»»* 1885-1970 Small mixed lot of mint & used incl. seven epreuve
B4  deluxe, 1885 1fr unused, 1914 Rallye airmail card used etc.

* 1885-94 Small sel’'n of mint values to 5f, fine (10)(FF8325)

** 1967-72 Accumulation of modern issues in sheets, mainly the
painting issues, in a file, v. fine (FF Yv. 6648) (100's)

3 ** *  1885-1988 Clean mint coll'n neatly mounted in green Scott
(*) album, with many of the 5f high values, airmails, p.dues,
imperfs, min. sheets etc., some usual gum flts, gen. fine to
v.fine (Yv.FF92'000+)
Est. Sfr. 5000
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Philatelic Literature List 1994

Our literature list includes Part 3 of 'an IMPORTANT LIBRARY, with over 250 volumes,

some rare and limited editions, and is available from our Geneva cffices.
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Netherlands and Netherlands Colonies

1852-1927 Old-time collection neatly mounted in loose leaf
album, incl. some early classic issues, but strength in

middle period high values both mint & used, collection

starts with 1852 5¢ to 15c used with shades (36), 1864 5¢
unused & 15¢ used strip of three, 1891-98 1G violet unused &

5G Bronze-green/brown unused & used, 1913 10G unused & used,

1923 2.50G & 5G nh mint etc., plus Postage Dues & Officials,
some usual small faults, generally fine to v.fine,attractive
collection, ideal lot for expansion (Mi.DM28'000+)

1852-1932 Small selection incl. 1932 Cooperation set nh,
100th anniversary of 1913, 6G (2), 2 1/2G, also 2 1/2G
carmine from 1927, fine (MiDM 1300+)

1852-1957 Group of better values incl.1896 5G, 1905 10G,
used & 1920 ovpts mint, v.fine, (Mi DM 2900+)

1852-1980 Attractive unused coll’ mounted in Scott album,
with some early issues incl. 1852 5¢, 10c & 15¢ unused, all
with 4 margins, 1867 20c & 50c¢ unused, 1869 1/2c imperf.
mint pair, + most of the 20th century high values present
incl. 1905 10G, 1913 10G, 1923 2.50G & 5G, 1946 10G etc., +
1951 Airs 15G & 25G nh, usual small faults on early issues,
gen. fine to v.fine,a good deal of completion & an excellent
basis for expansion (Mi.DM36'800+)-Est.Value Sfr.7000

1867-75 Comprehensive coll'n, mainly used, incl. practically
all issues, diff. perfs., noted all higher values, etc. &
coll’'n of Neth. Indies, {(Mi DM ca.18000)

Portugal and Portugal Colonies

1853-1937 Ranges on album leaves incl. 1853 50r, 1870-76
240r, earlies mixed, middle period mostly fine mint with
sets & Ceres values (few 100's)

1853-1941 Qld-time collection of classics mounted in loose
leaf album, with strength in early issues used, incl. 1853
superb used 50r & 100r, 1855-76 appear complete used incl.
the rare 120r curved label & 240r straight label, 1876-1926
also appears complete with more of a mixtue of mint & used,
some usual small faults, generally fine to v.fine, plus some
later min. sheets etc, a wonderful lot (100's)(Mi.DM24'800+)

1853-72 Sel'n incl. 1853 5r used (small mgns), 1867-70 240r
used, 1870-76 10r v.fine mint pair etc.,mostly fine(7 items)

1866-1950 Group of covers/p.stat./ppcs (31), destinations
(Scandinavia/Russia), Red Cross, maritime etc., mixed

1871-1970 Large accumulation of covers & cards, noted diff.
earlier ones incl.mixed issue fkg, many post-stat. unused &
used, reg. fkgs, Colonies, etc

1876-1916 Group of 54 post-stat. mint & used, apparently all
diff., some uprated to abroad, mostly fine

1889-1943 RED CROSS: Sel'n of adhesives, sets & 2 cards,
v.fine, clean lot

¢1874-1909 PORT.COLS Group of 49 mint (or CTO) post-stat.
cards of diff. cols, majority 1498-1898 Centenary cards,
mostly fine

San Marino / Saint Marin

1907-1970 Accumulation in 2 stockbooks, nearly all nh, incl.
many middle to better adhesives, min. sheets, etc., fine to
superb, (Sass.Lit 2'5650°000+)

1922-64 Group of covers & cards, incl. diff. FDC's & middle
to better fkgs, (Sass.Lit 870'000+)

1933-61 Small lot containing better sets like the Zeppelin
1933 (Attest), 50th anniversary of Garibaldi’s death (nh!),
gen. v.fine {L1'900°000+)

1950-85 Large accum. of face value material,mainly in sheets
or part sheets, also diff. min. sheets, all nh + some addit.
face value of Italy, in 3 sheet albums & 1 stockbook
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Spain and Spanish Colonies

1822-1948 Group of covers (88) incl. section of prestamp,
ca. 40 Civil War items incl. high values, Canary Is. mostly
on philatelic covers, 1931 imperf. air set,several addressed
to Scandinavia, mostly fine Est.5fr.500

Switzerland

1824-1962 Group of covers/post-stat. (66), diverse fkgs &
cachets, noted airs, telegram, express, dues etc., much of
interest

1831-1969 Group of covers (340+), diverse ranges incl. 1900
UPU sets (2)- last day of issue, FDC’s incl 1961 Evangelista
to 20f, some varieties on more modern issues, 1890's section
of official mail etc., mostly fine

1850-1960 Partie Dubl., postfr., ungebr.od.gestplt., dabei
etwas bessere Blocks, etc., an div. Steckk. bzw Hiillen

1854-1915 Small group from the Strubeli issue (16), 2 Rayons
I, 3 sitting Helvetia, 2 standing and Zu No K11 Pro-juven.,
tete-beche unmounted mint, quality to be examined, gen. fine

1854-1971 Duplication with strength on Standing Helvetias,
also noted p.dues, definitives, etc., mixed, in stockbook

1862-1960 Small selection of mainly nh material with some
early issues,also airmail,blocks, better FDC, fine (SF3000+)

1862-1980 Coll'n on stock cards, incl. complete Pro Patria &
Pro Juventute collections (without blocs), also a good sel'n
of airmails, tax, standing Helvetia, FDC's, fair to fine

1868-1926 Group of covers/post-stat. (31) all with diff.
AMBULANT/BAHNPOST cancels, some incoming mail, mostly fine

1870-1905 Group of post-stat. (11) to scarcer destinations:
Finland,Chile,Monaco,Egypt,Russia,Hungary & Lithuania, mixed

1870-1962 Accumulation on cards, in packets etc. incl.
Soldier stamps in multiples, high values mint & used,
vignettes, Pro Juventute etc., mostly fine

1900-70 Collection in stockbook with good ranges of general
issues, high degree of completion for Projuventute & Pro
Patria issues, also airs, comprehensive ranges of Inter-
national Organisations incl. high values, mostly fine
Est.Sfr.3000

1923-81 Small stockbook of mint & used airmails, fine
(Zu.SF2580)
Est. Sfr.3560

1930-75 ca. Group of vignettes in sepia in 16 sheets of 30,
1975 trial blk of 15 unissued stamps ovpt. Specimen &
Sweden 1937 colour trials in rose (197), mostly fine

Vatican

1929-85 Coll'n practically cpl.(only provisionals seem to be
missing), nearly all nh, incl.all the hetter Airs, from 1958
-1984 also coll'n in nh blks of 4, in 4 albums

1929-86 Accumulation of covers & cards incl. 1929 issue (3),
1933 Anno Santo, also diff. FDC's, etc.

1933-49 Selection of mint and nh, incl. the 1934 Provisory
set, some postage dues, fine (L2'400'000+)

1963-1985 Large accumulation of face value material, in
sheets or part sheets, also accumulation of min.sheets, etc.
all in 3 sheet albums & 3 stockbooks

1964-80 Accumulation of FDC's, with duplication, also some
post-stat., maxicards, etc

1920-53 Attractive assembly of 68 covers,mostly from private
correspondence with many better franked incl. registered
covers, plus Judicial Congress set on cover, fine group (68)
Est.Sfr.700
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Eastern Europe

RUMANIA: 1862-1969 Clean collection of mint & used nealty
mounted on Scott album pages, early period to 1890 mostly
used & mostly mint thereafter, incl. p.dues, airs, officials

& occupation issues, generally fine to v.fine (2000+)

UKRAINE: 1918-19 Attractive specialised collection neatly
mounted on 98 album pages, with mint & used sets, multiples,
handstamp types with values to 10R, plus a fine group of 14
covers/parcel cards, a wonderful study of these unusal
handstamped issues & excellent basis for expansion (100's +
14 cvrs/parcel cards, also small booklet of printers waste)

1865-1937 Mixed lot incl. better Hungarian airmail (1933},
also Polish block 1938, Russian Baloon sets nh and canc.,
a fine and interesting lot (MiDM 3000+)

1866-1941 Old-time collection of mint & used with a fine
sel'n of the early issues, imperf, different perfs & papers,
later sets mostly complete to 1918, plus 1869 156pa pair tied
on 1877 cover to Trieste etc., a fine to v.fine lot (Mi.DM8000+)

1918-39 Small old-time collection of Lithuania, Latvia,
Estonia, Batum, Georgia & Weden, mint & used mounted on
album pages, generally fine
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Albania

1913 An attractive & valuable balance collection mounted on
ten album pages with the first issue 2pa to 5pi mint & used

incl. INVERTED, SIDEWAYS & DOUBLE OVPTS, plus coloured ovpts

in red, blue & violet, also 2 on 5pa unissued two used
singles one with inverted ovpt, 2nd issue 10pa to 1pi also
incl. inverted ovpts., plus 1pi black on rose, finally a

small sel’'n of reprints & two 20pa postal stationery cards,
some usual small faults, generally fine to v.fine, many
stamps signed by experts such as Dr.Rommerskirchen, Georg
Biihler, A.Brun & B.Droese etc.

Truly a wonderful opportunity & an excellent basis for
expansion (76 stamps or fragments)

(Mi.DM95'000+, this catalogue value incl. a 100% increase on
Mi.1-10 with coloured or inverted ovpts, the sideways &
double ovpts were counted as normals.)-Est.Value Sfr.15'000

Offer

71

40669

g b
HAO

1813-19 Specialised coll'n of ovpts from Michel no.35 - 66
incl.mint,used,cvrs, ovpt varieties(many of which are uncat-
alogued),bisects on cvr etc., + sel'n of p.dues, Local issue
of Essad-Post, Skutari & Valona, some usual flts, gen. fine,
a scarce & interesting lot for the specialist (Mi.DM12'000 +
cvrs & uncatalogued varieties) Est.Value Sfr.3000

Offer

71

40670

V) Rk A
*1AQ

1913-38 Old-time collection neatly mounted on 22 album pages
with strength in the 1st issues incl. 2pa to 5pi used, plus
the rare 10pi used cert. Oliva, also the rare unissued

2 on 5pa unused cert. Oliva, 1913 10pa green with Turkish
ovpt in red, two singles on fgt, one with OVPT INVERTED,
also 1pi black on rose & 10 on 20pa used, a very scarce
assembly of the early issues, 1913-20 shows a good deal of
completion incl. both Eagle Type | & Il on the ovpt sets,
plus 1920 25Q blue mint, 1920-38 includes the good airmail
set etc., an attractive & valuable collection, an excellent
basis for expansion (Mi.DM43'900+)

Offer

40671

40672

M) KK K
Mo

gl &

=}0)

1913-84 Range of mint & used with extensive middle period,
many sets, mostly fine, high cat. value (780+)-Est.Sfr.360

Armenia

1919-21 Large accumulation of mint & used on stockpages,
with a good deal of completion mint, some used, incl.
overprint & surcharge varieties, multiples, part sheets,
inscription sheet margin singles, plus two covers one of
which is reg. (these are very rare), a lot of duplication,

still a wonderful opportunity for study & a excellent basis
to form an exhibition collection, many singles & blocks are
signed by either Dr.PJem, Koopman or Romeko (100's)
Est.Value Sfr.2000

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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40673

40674

40675

*k & (*)

|

*k ok

EC

Bulgaria

1879-1945 Small mint & used collection mounted on 14 album
pages incl. some better earlies, airmails & postage dues,
plus Southern Bulgaria 20pa used,generally fine (Mi.DM6000+)

1879-1960 Collection on leaves with much completion, noted
1879 set of unused appearance, 1884-85 surch. incl. 50 on 1f
some varieties incl. 1907 10st vert. pair imperf. between

etc., mostly fine {100's)-Est.Sfr.2000

1881-1984 Mint & used collection on stock pages, strong in
early issues, plus useful middle period, also airs, dues &
officials etc. (Mi.DM7900)

Offer

Offer

Offer

40676

> o*m
O3 ¥
K ¥

4

®

Czechoslovakia

1780-1919 Exhibition collection neatly mounted & written up
on 128 album pages showing a wealth of postal history &
philatelic interest for the keen collector who wants to

start a new area.

The collection begins with the first 57 pages showing the
development of the posts pre independance with stampless
usages, frankings of Austria & Hungary abound, leading on
to the popular Scout Posts. However the strength of this
collection lies in the 1919 ovpts with many of the

important values present either mint or used (of course
these are signed by noted experts).

A wonderful opportunity & an excellent basis of expansion
Est.Value Sfr.30000

Offer

40677

40678

40679

40680

40681

40682

40683

40684

40685

40686

40687

**tg

Etit
®

Eignt
*(t}
AD
E,_),,tt
* ()=
A®

:*ﬁ(*)

®

E*pd
AG®

=

kk ok

1918-19 Attractive specialised collection of provisional
ovpts on Austrian & Hungarian issues, appears all sets are
complete in mint condition, plus part sets with inverted
ovpts, some philatelic covers & a small sel’'n of "T" &
"FRANCO" ovpts etc., an interesting lot (Mi.DM6650+)

1918-1980 Coll'n in Minkus album incl. many better sets,
singles, min. sheets etc. Est.Sfr.2000

1918-20 HRADCANY issue, specialised coll’'n of plate-errors &
cancellations (incl. blks & fgts, multicolour fkgs), etc.

1918-38 Large accumulation of specialised selections,
remainder coll'ns, noted errors & varieties, cvrs & cards,
special cancels & cachets, etc. Est.Sfr.2000

1918-38 Specialised Coll'n in 2 albums incl. large plate no.
section, about 140 to 160 colour proofs of diff. issues

(not incl. printer’s waste) and a large number of other
varieties, as well as blank fields, colours & shades, etc
Est.Sfr.1200

1918-38 Small old-time collection of Czechoslovakia & Slesia
nealy mounted on 24 album pages, many complete sets, postage
dues, miniature sheets, Army in Siberia etc., generally fine

1920-38 Coll'n in album incl.large sel'n of varieties, paper
folds, proofs, printing errors, téte-béche & accumulation
of special cancels on cards & covers

CARPATHO-UKRAINE: Group of covers, cards, post cards, etc.of
various places incl.Unghvar, Kusnice-Bereghovo(TPQ), Munkacs
Uzhorod,Jasina,Sevlus,Irsava,Svalava,Strabicovo-Goronda,
Rachov, Chust, etc., mainly 1920-38, mixed, (over 50)
Est.Sfr.500

CARPATHO-UKRAINE: 1944-45 Small mint collection incl. local
overprints of Chust, Berehovo, Rimavska Sobota & Roznava,
with some values in part sheets etc., generally v.fine(380+)
Est.Sfr.500

Hungary

1840-1938 Group of covers/p.stat. (32) incl. several reg.,
scarce destinations, TPO’s etc., some faults, much of note

1871 Small mint & used range on stock card, all values
present incl. shades, some defects, mixed to fine (28)
{Mi.DM5400+)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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40688 =

40689 > ** *
(*) =2

40690 B4

40691 *** (*)
A®

40692 A

1871-1934 Small group of covers & cards incl. 1Kr litho tied
on printed matter, 1918 Airs: 1K50 to Vienna & 4K50 to Lem-
berg, Liszt min sheet on post card, etc

1871-1947 Old-time collection neatly mounted on 52 album
leaves, with some early issues incl. 1871 Litho 2kr on cover
plus 3k & 25k used singles, 5kr + 10kr on cover to Milan,
Engraved 2kr four singles on separete covers, plus cover
franked 5kr (3) plus complete set used, later issues with a
good deal of completion, plus Service & postage dues, also
a fine array of Arad, Bacska, Baranya, Debreczen, Szegedin,
Temesvar & Transilvania etc., generally fine to fine
(936)(Mi.DM10'500+)

1872-1950 Accumulation of covers, cards, post-stat. incl.
many postal forms, Korresp.-Karten, etc., also noted reg.
fkgs, etc., many to Transsylvania

1874-81 Envelope Issue: Balance coll’'n of mint & used neatly
mounted & written up on 78 album pages, showing shades,
perf, variations, multiples, double prints, plate errors,
cancels etc., the highlight is a unique 1881 5kr blk of 4

with each stamp showing different perfs, cert. Diena, an
attractive balance coll'n,a superb hasis for expansion(100s)
Est.Sfr.8000

1874-81 Envelope Issue: Balance coll’'n covers mounted on 30
album leaves, with many attractive single & multiple fkgs,
incl. 13 reg. usages, one express/reg. card, two mixed fkgs
with 1871 engraved issue, one illustrated parcel card etc.,
some with foreign destinations, interesting & attractive

(39 covers, plus some fgts & mint item)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

74

40693 *** 3

A

WESTERN HUNGARY: 1921-22 Specialised collection mounted &
written up with knowledge & expertise on 90 album pages.

The collection deals with all nine issues, showing their
stamps & postal history. Beginning with five censored cvrs/
cards from the 'period of uncertainty’. Continuing with the
LAJTABANSAG period being the temporary state of the
insurgents incl. 34 covers, many full sheets, essays,
varieties, complete sets, imperfs etc. Truly an outstanding
offering & extremely rare in this complete form.

The following is a brief description of each issue:

1st Issue:- Stamps (some with certificates of guarantee, two
scarce mailed covers, the "kocsiposta”

cancellations & a study of the forgeries.

2nd Issue:- Stamps showing array of different varieties &
two covers.

3rd Isuue:- Stamps showing varieties, four complete sheets,
nine cover, mostly commercial, one to Finland.

4th Issue:- Stamps & varieties.

5th Issue:- Stamps with two Madonna overprints, range of
genuine & fake ovpts, plus two complete sheets.

Ten commercial covers {with certs), incl.

Madonnas & overprints variations on cover.

6th Issue:- Stamps plus two commercial & two CTO'd covers
7th Issue:- Stamps, varieties incl. tete-beche pairs,

imperf colour variations incl. the blue postage

dues, two complete imperf sheets, stamps on

cover, one to Vienna.

8th Issue:- Stamps

9th Issue:- Stamps, please note that stamps from this last
issue are extremely rare.

Estimated Value Sfr.17°000

Offer

74

40694 B4

WESTERN HUNGARY : Attractive selection of collateral material
entitled "Mementoes of the Plebiscite Area”, showing some
contemporary post cards & other documents related to the
events in the Sopron area, incl. original propaganda

leaflets etc., unusual & scarce assembly on 20 pages

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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76+
77

40695

B A

WESTERN HUNGARY: The Austrian part (Burgenlanddienst) -
Specialised collection neatly mounted & written up with
knowledge & expertise on 40 album pages.

The collection deals with local issues, covers from the

first & final annexation periods, showing Jennersdorf issue
on four covers, first annexation four covers & one fragment,
final annexation on eight covers. Finally to perhaps the
most important assembly of Bergenlanddienst (Austrian
Military Mail) covers/cards ever assembled in one collection
with a total of 33 items, truly the basis for a great coll'n

Estimated Value Sfr.13°000

Offer

40696

40697

40698

40699

40700

40701

40702

40703

40704

40705

40706

40707

,_},t**
(WO

> * (%)
®

®

E**t

AO®

*k K (t)

A®

E+i*
* (") =
AO®

Rumania

1858-1941 Old-time collection neatly mounted on album pages,
with mint & used incl. early imperfs with multiples & téte-
béche pairs, 20th century commemorative complete sets mint
& used, airmails & p.dues etc., gen. fine to v.fine (100s)

1858-1948 An attractively presented collection on 153 neatly
written up album pages, showing a great deal of completion
throughout, mint with types & shades, used with shades &
a wide variety of cancels, later perforated issues show a
variety of perf. variations, also Postage Dues, Revenues,
Forgeries, Tax Stamps etc., truly a wonderful collection

for study & a superb basis for expansion (1000’s)

1872-1891 Group of essays, 2 blocks of 4 of the 1872 issue,
20 of 1885 issue, 4 of 1890 issue, fine

1872-89 Scarce selection of handpicked covers with colourful
and mostly clean cancels, some to Nice and Vienna, choice
group with scarce frankings (13 covers)

1822-60 Interesting accumulation of covers, cards & post-
stat. incl. many better fkgs, noted reg. covers, etc.

Poland and Polish Levant

1825-1917 Group of 30 covers incl. 6 pre-stamp, parcel cards
TPO/station cancels, military, 6 concentric ring cancel etc.
mostly fine

1858-1904 ca. Seln. of cancels on various issues incl. 1858
10k perf. 14 1/2 fine 172 numeral cancel & perf. 12 1/2
several to 30k incl. 20k with 223, mixed incl. v.fine (67)

1914-73 Group of covers (178) incl. reg., express, FDC's,
Red Cross, airs, early meter mail etc., mostly fine

1915-38 Sel'n of 109 items with scarce issues throughout,
1915 Local City Post incl. proofs & Groszy ovpts., 1918
Warsaw issue top 3 values with inverted ovpt., 1919 Posen
set, 1925 National Fund set, 1928 1zl on horiz. paper in
mint blk of 4 (Mi 258y), scarce Port Gdansk issues etc.,
many of the rarer items expertised,mostly fine, Est.Sfr.1500

1918-45 Ranges mint & used incl. 1919 Poczta-Polska surch.
& 1919 Levant issues, numerous ‘PORTO’ & local issues incl.
Sosnowice, Tarnow & Zarki, mostly fine (100's)

Rumania

1870-1949 Group of covers (29), wealth of interesting marks,
noted TPO’s, Station cancels, destinations, censors, Levant,
Red Cross etc., mostly fine

Russia and Russian Levant

1857-1927 Old-time mint & used collection neatly mounted on
27 album leaves, incl. 1857 10k used, 1866 5k three unused
proofs in different colours, 1875 7k three unused proofs in
different colours, 1870-75 attractive sel’'n of seven covers
with multiple frankings, 1889-1927 with a good deal of
completion, many high values present mint & used incl. 1922
Philately for Children set & 1922 20r on 15k imperf. mint

etc., gen. fine to v.fine, attractive lot (Mi.DM15'300+)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

1000

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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40708 0= 1858-1927 ST PETERSBOURG postal history coll’'n of 55 covers/ Offer
cards showing diverse fkgs, rates & mkgs incl. numeral
cancels,noted 1858 10k perf.14 1/2 on cvr front, mostly fine
40709 B4 1859-82 Group of 10 covers + 1 front incl. several reg., Offer

40710 * (%)
A

40711 ©
40712 X

40713 ©

40714 ** =

40715 *** (*)
A®

40716 *** (*)
®
40717 B4

diverse fkgs incl. 3 colour & mixed issue, small faults,
attractive group Est.Sfr.750

1864-1920 Sel'n of mainly covers & official letters incl.one Offer
very fine lady’s envelope fkd 10K 1858 issue & 2 interesting
Manchuko items, mainly fine to v.fine

¢c1866-84 Collection of MOSCOW numeral cancels 1to 9 in Offer
dotted circles on various issues & values to 20k, mostly
fine strikes, rare assembly, ex. Norman Epstein (104)

1900-18 Group of 18 parcel cards to Switzerland + 18 reg. Offer
internal covers all with diverse fkgs & mkgs, parcel cards
mixed, covers fine, interesting archival material

¢1930-60 Extensive collection of used blks of 4 cancelled Offer
to order, an attractive coll’'n of thematic interest(SG £725)

Small attractive collection of unused Zemstvo Local issues, Offer
from Alexandria to Zadonsk, neatly mounted on 19 album
pages, generally fine

Balkans

1866-1920 Large mixed accumulation of Montenegro, Bosnia & Offer
Serbia, unchecked (many 100's)-Est.Sfr.2000

Bosnia (and Herzegovina)

1879-1918 Small old-time mint & used collection mounted on Offer
11 album pages, generally fine
¢1880-1917 Group of covers (31) incl. post-stat. mint & Offer

used’, Feldpost ovpts, several with hr, mostly fine

80+
81

40717A E***
*) =2
AG

Greece

1861-1886 A REMARKABLE & OUTSTANDING COLLECTION OF THE LARGE Offer
HERMES HEADS OF GREECE. THIS COLLECTION IS NEATLY MOUNTED,

PRESENTED & WRITTEN UP ON 379 ALBUM PAGES. IT TELLS THE WHOLE STORY

OF THIS FASCINATING CLASSIC COUNTRY FROM THE FIRST ESSAYS & PROOFS BY
ALBERT BARRE TO THE LAST COLOUR CHANGE ISSUE. WITHIN EACH MAJOR ISSUE YOU
WILL FIND A MULTITUDE OF SHADES, SINGLES & MULTIPLES MINT & USED,
CANCELLATIONS & COVERS, PLATE & CONTROL NUMBER VARIETIES. THIS IS MORE THAN
JUST A COLLECTION, IT IS A WORK OF ART. PAINSTAKINGLY BUILT UP OVER A PERIOD OF
50 YEARS, THE COLLECTOR HAS BEEN VERY CAREFUL TO ONLY CHOOSE THE BEST. THE
CAREFUL VIEWER WILL SEE THAT THIS COLLECTION IS OF UNUSUALLY HIGH QUALITY,
MOST OF THE STAMPS BEING ACQUIRED IN PARIS DURING THE HEYDAYS WHEN MANY A
GREEK DEALER LIVED IN FRANCE. Estimated Value Sfr.110°000

We have decided to present this collection in this complete form (exept the major items, see
Cat.3 lots 31167-31494) hoping to present new buyers the opportunity to purchase & hence
experience a truly magnificant philatelic treasure.

The following is a brief description of each major section and some of its contents.

1) - 1861 Paris Issue: Mounted on 35 pages, 8 pages of essays incl.errors in impression,
printed on both sides, shades, papers etc.(122), general issues mounted on 27 pages,
showing a wide variety of shades, papers, plate varieties, cancellations (350 singles, pairs,
blocks & 9 covers)

Estimated value Sfr.29°000.

2) - 1861-62 1st Athens (Coarse & Fine Print): Mounted on 46 pages, with a fine array of
unused & used, incl. shades, papers, multiples with 1L unused block of six, control number
variations etc.(490+ singles, pairs, blks & 9 covers)

Estimated value Sfr.27°000

3) - 1862 May & 2nd Athens: Mounted on 87 pages. All values well represented with unused
& used incl. shades, papers, multiples, plate & control number varieties etc., highlights incl.
May 40L unused, 20L two covers from the Austrian Post Office RHODUS in blue, 20L on cvr
with variety “80“ as control figures on reverse, 2nd Athens 1L unused blk of 20, 2L unused blk
of 16 with paper maker's control cachet, 5L with variety “double figures”, 20L two singles
with 80" instead of ”20”, 40L unused, control varieties incl. double print & printed
sideways, 80L unused marginal blks of 14 & 12, control varieties incl. inverted "8”, inverted
& double "80" etc. (1140+ singles, pairs, blks & 17 covers)

Estimated value Sfr.16"000
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4) - 1868-69 Cleaned Plates: Mounted on 36 pages, with all values well represented, unused
& used incl. shades, papers, plate & control number varieties, multiples & covers, highlights
incl. 1L unused sheet margin block of 31, 2L unused margin blk of 16 showing TAMEION seals
on gum side, 20L with four used examples of the double control figures, 40L mint blk of 4,
"4“ over "2" control number variety error in unused strip of three & two used singles, 80L
mint margin blk of 4, control number varieties incl. inverted "80" & "8” with missing "0”
etc. (490+ singles, pairs, blocks & 5 covers)

Estimated Value Sfr.12'000

5) - 1870 Special & Inferior Printings: Mounted on 35 pages, with the Special Ptg on eight
pages incl. 1L fine selection of unused & used shades, 20L array of used only with control
number varieties etc., Interior quality paper issue incl. complete unused set with better 5L,
10L & 20L, also incl. 1L mint blk of 4 & used strip of 5, 10L “0” instead of "10” in a used pair,
20L used double impression, control number varieties incl. three used examples "02"

instead of “20”, 80L mint margin blk of 8 one stamp showing wide spaced control figures
etc. (440+ singles, pairs, blks & 5 covers)

Estimated Value Sfr.8'000

6) - 1872-76 Meshed Paper, 1876-77 30L & 60L: Mounted on 45 pages, incl. the Meshed Paper
issue on 29 pages incl. the complete set unused with shades etc., also 1L mint blk of eight
with "bullet” hole plate flaw, 10L two used singles with double impression, 20L Indigo
unused, 40L + 5L on combination cover with Russia 10k pair, 40L bisect on fragment with 40L
+ 5L etc., 30L & 60L sel'n on 16 pages with proof, unused & used multiples, shades & papers
etc. (660+ singles, pairs, blks & 12 covers)

Estimated Value Sfr.9'000

7) - 1875-80 Issue: Mounted on 34 pages, incl. complete unused set with the scarce 20L, also
10L two examples of the double impression etc. (510+ singles, pairs & blocks)
Estimated Value Sfr.5000

8) - 1880-86 Issue: Mounted on 61 pages, incl. complete unused set, with shades, cancels,
multiples, covers etc. (1050+ singles, pairs, blks & 6 covers)
Estimated Value Sfr.4’000
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1849-1963 Mixed lot of 169 cvrs, cards & post-stat., incl. Offer
pre-philatelic, Large Hermes Heads with 1870 40L used from

Constantinople, plus 1896 Olympic usages & an array of later

cvrs, many censored & reg. usages, also two 1929 air cvrs

etc., an interesting group (169)

1859-1908 Small old-time selections of lonian Islands, Offer
Crete with postage dues, Austria, French, English & Russian

offices, Eprius, Trace & Thessalonika etc., better items

incl. lonian 1858 (1/2d) orange used, Crete with many sets

to 6dr, generally fine

1861-1939 Small selection of Greece incl. some classics Offer
{No 7), also the 1930 100th anniversary commemoration comp.
set mint, fine (Mi DM 800+)

1861-1900 Mostly used ranges of Large & Small Hermes Heads Offer
(imperf. only) with some surch. issues, duplication with

shade & cancel interest, few pairs, mostly v.fine four

margined examples, some expertised, unchecked (259)

1861-1922 Old-time collection neatly mounted on 3% album Offer
pages, strength in Large & Small Hermes Heads incl. array of

shades & papers, private perfs, imperf. between vars. on the

Small Heads, some faults, a wonderful lot for the student

(100's){Mi.DM 34'000+)-Est.Value Sfr.5000

1861-1922 Old-time mint & used collection in hinder Offer
with strength in Large & Small Hermes Heads, with a variety

of shades, papers, cancels, multiples, ovptd issues, also

1896 & 1906 Olympic issues represented, mixed to v.fine,

an attractive lot for the student (100's)(Mi.DM 35'000+)

Est.Value Sfr.5000

The estimation is the expected result price for each lot. 79
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1861-1940 Old-time collection neatly mounted on 70 album
pages with a great deal of completion throughout, 1861-87
Hermes Heads well represented both mint & used, many covers
with 3 & 4 colour frankings, some with very large margins,

few multiples incl. 1863 2L part sheet of 70 mint with oval
control cachet in margin, 1886-95 Small Heads mint & used
with multiples incl. Athens 25L blue marginal strip of 3

imperf. & 25L blue block of 4 perf.11 1/2, both mint, 1896
Olympic set complete mint,1900-27 many complete sets mostly
mint, some used, plus later airmail sets, postage dues,

also issues from Cavalla, Dedeagh, Icaria, Lemnos, Mitilene

& Samos etc., some usual small faults, generally fine to

v.fine, an attractive & valuable collection

1861-1970 Attractive old-time collection of mostly used on
48 album pages, strength in the early period with a good
range of Hermes Heads from the Paris print to the Colour
Change issues with shades & cancels, later issues incl.
Small Heads, 1896 & 1906 Olympic sets complete, the
balance shows a good deal of completion, generally fine to
v.fine (Mi.DM33'000+)

No Lot

1870-1950 Approval book crammed with mint & used with some
Large & Small Hermes Heads etc., mixed (600+)

1870-1987 Large mixed accumulation in albums, stockpages &
on leaves, incl. Large & Small Hermes Heads, 1896 & 1906
Olympic issues represented, mostly mint & used from 1920-80,
plus small array of Occupation issues, mixed to fine (100's)
(6kgs)-Est.Value Sfr.2500

1870-1987 Small mixed lot of mint & used in glassine
envelopes, incl. Large & Small Hermes Heads, some better
middle period sets etc., generally v.fine (100s)

1896-1961 Sel'n of better sets on stock cards, mint, incl.
1896 Olympics, 1930 Independence set (2), 1927 Definitives
(incl. diff. higher values), 1906 Olympics 1L to 3Dr, etc.,
fine group, (Mi DM 6000+)

1917-20 Correspondence of 36 covers to Sweden with a wealth
of cancels incl. military, censors, diverse fkgs. incl.
scarce, several reg., condition mixed, original find

Turkey

Small group of 23 stampless covers/fronts, all with negative
cachets in black, blue & green, mostly unreadable, mixed

1850-1918 Mixed group of mostly stampless covers with a
variety of negative cachets, plus some Duloz & later issues,
with some foregin usages incl. Mersine, Halep, Djenine,
Yenisehir etc., poor to fair (30)

1863 Small group of 10 first issue covers, mostly single
frankings with small stamp & cvr faults, mixed (10)

1863 Small lot of 1st issue unused & used, incl. 20pa, one
unused, three used, 1pi two used, 2pi three used, 5pi two
used, Postage Dues 20pa pair & single, mixed to fine (14)

1863-1920 Clean mint & used dealer's stock with many better
sets & singles, strength in ovpt material, generally fine to
v.fine (100's)(Mi.DM9600+)

1863-1927 Old-time collection of mint & used neatly mounted
on 39 album leaves, with strength in the 1915-17 ovpt &
surcharged issues. However, the collection starts with the
Toughra issue set of 4 used, 1865-1914 shows a good deal of
completion incl. many 25pi & 50pi values, plus 1914 200pi
mint, 1915-17 also showing a great deal of completion with
many of the better values both mint & used, later set &
single also present, plus a fine array of newspaper &
postage due issues, usual small faults, generally fine to
v.fine, an attractive, scarce & valuable collection, an

lot for expansion (Mi.DM28'400+)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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40736 * (*) A 1863-1920 Attractively presented & written up coll’'n neatly Offer
® mounted on 111 album pages, showing good deal of completion

throughout, with general issues, newspaper stamps, p.dues &
& tax issues, plus some varieties, many better singles with
a fine array of the Thoughra issues unused & used value to
5pi + tax issues (44), Duloz mint & used with values to
25pi, 1876-1913 some mint, however, most of the better sets
used, 1914 set of 17 to 200pi used, 1915-17 ovpts showing a
good deal of completion, many of the better values missing,
however, incl. 1915 25pi myrtle-green used on fgt with cert.
RPS, 1917 Bettle ovpt mostly used incl. some of the better
values,+ fine array of Ottoman P.O. abroad cancels on stamps
from Bosnia,Serbia,Bulgaria,Greece,Iraq,Syria,Lebanon,Pales-
tine & Saudi Arabia, gen. fine, wonderful coll'n & superb
basis for expansion (1000s) (Mi.DM30'000+)

40737 *© 1863-1935 200Ghr 1914 Issue & 1935 Womens' Congress mint, Offer
etc., v.fine, (Mi DM 2800)
40738 *© 1863-1970 Mint & used stock in three large stockbooks incl. Offer

some Duloz, plus a large duplication of later to middle
period, mixed to fine (1000’s)

40739 = 1863-87 Small mixed lot of 13 covers, mostly with Duloz Offer
frankings, incl. used abroad with cancels of Sofia,Manastir,
Travnik, Aleppo, Bosna, Candia, Larissa, Beyrut etc.,
many with faults, a scarce assembly (13)

40740 B4 A © 1865-1922 Mixed lot of Ottoman cancels on 88 fragments/ Offer
stamps & 16 covers, fair to fine
40741 A© 1876-1901 Small mixed lot of negative seals on 56 fragments Offer

& stamps, mostly of the 1892 issue, seals in blue, violet &
black, mixed

40742 * (*) 2 1920-21 Anatolia: small collection neatly mounted on 19 Offer
AG® album pages, incl. 21 covers/parcel cards, plus a wide
variety of mostly used singles, generally fine

Yugoslavia

40743 *** © 1890-1987 Mostly mint ranges in stockbook principally of Offer
Yugoslavia, also Montenegro, Croatia & Serbia WWII etc.,
mainly fine (few 100's)

40744 E*** 1918-20 Mint coll'n on leaves of all issues with high degree Offer
of completion, numerous blocks, shades, varieties & types
throughout, 1918 Mi 51-54 strong section with proofs &
varieties, local issues incl. 1919 Prelag 'SHS’ issue,
mostly fine (1150+)

40745 = *** 1918-47 Small mint & used collection neatly mounted on 18 Offer
(O] album pages, many complete sets, plus airmails & postage
dues, generally fine to v.fine (323)(Mi.DM1600+)
40746 BA A 1918-53 Group of covers/fgts (69) incl. WWI /il, Kingdom, Offer
Croatia etc., mixed
40747 *** © 1919-20 Spezialised sel'n of colour & perf. varieties,mainly Offer

chainbreaker issue, noted imperf. between, part perf,,
offset & double perfs, etc., in stockbook

40748 ** 1921-41 Superb nh collection on leaves, complete for all Offer
basic issue + some varieties, all better values signed
Velickovic, oustanding quality assembly (Mi DM 8000+)

Levant

40749 *** (*) 1864-1921 Small old-time sel’'n of Austrian, French, German, Offer
B4 A (@ Russian, British & Rumanian Levant, strength in Austria with
1864 3s + 1867 25s combination on cover from Constinople,
plus array of other values mint & used to 50s, incl.1883 50s
with Wein cancel etc., an interesting & attractive lot

Scandinavia
40750 =-*** 1855-1941 Mixed lot incl. Island 1933 'Hopflug Itala’ Offer
© overprint, mint, better Sweden with skilling stamps(2), and

nicely cancelled complete set World Postal Congress, also
some classics from Denmark, Norway and Finnish Roulettes, an
interesting lot, fine to v.fine (SK 30000+) (5 stock cards)

84 The estimation is the expected result price for each lot.
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18565-1950 Small mixed lot of mint & used, with strength in
Norway, plus some Finland, mixed to fine (100's)

1866-1960 Small duplication of mainly middle to better sets
& singles of Denmark, Iceland (incl."Hopflug’ used) & Norway
mostly v.fine, (Facit SK 58000)

1894-1940 Accumulation ppc's mainly Sweden, Norway & Denmark
incl. several lithographed ppc’s, fine group

Danish West Indies
1867-1905 Mint & used sel’n on album page (21)
Danmark

1851-1930 Accumulation in 2 Stockbooks with good range in
classics, cancels, covers, gen. fine (100°s)

1841-1934 Small mint & used collection mounted on 12 album
pages, with strength in the classic period incl. Thiele 2sk
single on cover with Footpost cancel alongside, plus two

used singles, 1854-57 2sk to 16sk used, 1858-62 8sk used

pair & strip of three, 1863 roulette 16sk used, 1864-70

Coat of Arms 3sk unused blk of 4 etc., usual small faults,
generally fine to v.fine (Facit SK62'000+)

1851-1984 Mint & used collection mounted in Abria album,
mostly used with a good deal of completion throughout,
generally fine used, plus some Faroes(100's)(STC Mi.DM17000)

1851-95 Small valuable group of classics incl. 1851 Ferslew

2sk blue unused cert.Gronlund, plus Dotted & Wavy background
mint & used, plus bicoloured 30 & 8o blks of 4, v.fine (15)
(SK27°000)

1854-1957 Group of covers/post-stat. (50) incl. early covers
to Lubeck & Finland, 1923 air to Germany, parcel cards etc.,
incoming cover from St Croix (D.W.l.), mostly fine

1864-1902 Small balance lot of proofs, essays, private
essays, reprints etc., an interesting & scarce lot (55)

1875-1914 Collection of newspaper, Geblr, postal ferry,
porto and official issues, all in blocks of 4, some errors,
high cat. value, v.fine

1904-38 Large collection of mint material containing mainly
blocks of 4, mostly 2 nh and 2 mint, incl. block of 4 of 5Kr
General Post Office nh, mostly v.fine

AALBORG LOCALS: 1887 Small specialised collection of 44
mint & used, incl. imperfs, téte-béche pairs, proofs &
showing the different types, unusual & scarce (44)

LOCALS: 1882-89 An attractive sel’n unused & used locals,
some with varieties incl. INVERTED CENTRE, INVERTED OVPTS,
proofs, plus seven postal stationery items, a scarce

group (65 stamps)

Finland

1856-1927 Old-time mint & used collection mounted on 10
album pages, with strength in classic period incl. 1856 5kop
blue small pearls, used with central WIBORG boxed ds good to
large margins (light horiz. crease), 10kop used with cds &
pencross, good clear mgns, 1866-67 8p used strip of 4, plus

5p to 1Mark cpl. used, 1885 5p to 10M used, 1891 1r to 7r

mint etc., + other high values, usual small faults,generally

fine to v.fine, a scarce assembly (Facit SK75'000+)

1856-1929 Mixed mint & used collection mounted on five
Yvert album pages, incl. 1856 5k large pearls with pencancel
(thinned) & 10k used with small pearls used with hoxed
Wiborg & pencancel etc., poor to fine (STC FF60'000)

1873-1952 Group of covers (50) incl. military, censors, 1952
Olympic slogan, several Chargé covers, s/l cancels, parcel
cards incl. 3 to Switzerland (1910), several diff. TPO's,
mostly fine, good lot Est.Sfr.600
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Offer
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Offer

Offer
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Greenland

1919-69 Collection mainly nh, incl. BEFRIET, also diverse
Pakke-Porto on leaves, (Mi DM ca.3600)

Iceland

1873-1926 Small old-time collection neatly mounted on 5
album pages, incl. some better values 1873 2sk unused, 1897
"3 prir” & "prir” both with small letter & used, some later
sets mixed mint & used,plus airmails & officials incl. 1873
8sk unused, generally fine to v.fine (151)(Facit SK75'000+)

1876-1957 Small mint collection on 8 stockpages, few used,
generally fine (Mi.DM4500)

1876-1974 Mixed collection of used on Davo album leaves
(100s)(SK 15'600)

1902-31 Ranges mint, almost cpl., noted Christian 1902-5 set
+ Officials, 1907-8 & 1913-8 sets complete + officials,1921-
30 surchs., Christian X incl. 40aur lilac, 1930 Parliament

set + official set, few small faults, mostly fine (129)
Est.Sfr.1500

Norway

1855-67 Small lot mounted on album leaves incl. 4 singles of
No 1 and 1 cover, also Coat of Arms, fine to v.fine(SK36500)

1855-1922 Mint & used collection neatly mounted on 11 album
pages, incl. 1855 4sk three used singles, 1856 Oscar complete

set unused & used, 1863-1912 shows a good deal of completion

incl. 1867 Vapen 12sk rate cover to ltaly, some usual small
faults, generally fine to v.fine {(140+)(SK47'500+)

1860-1964 Group of covers etc. (31) incl. 1921 Olympics,
maritime, Polar, fieldpost, TPO, 1898 reg. to Portugal,
mostly fine Est.Sfr.300

1910-46 Small duplicated mint sel’n on stockcards, mostly
nh, v.fine (Mi.DM4100)

LOCALS: 1885-88 Small specialised sel’'n of unused locals,
incl. téte-béche pairs, multiples, parts sheets, also
a few Spitzbergen, generally fine to v.fine (192)

Sweden

1842-1964 Group of covers/post-stat. (94), noted maritime &
TPO mkgs, FDC’s etc., mixed, mostly fine

1852-1962 Accumulation of used, incl. Ring Types, Coat of
Arms & the Lion issue incl.170 violet (100's)-Est.Sfr.300

1854-88 Mixed duplicated accum. incl. 1854 4sk blue 32
singles with a variety of shades & cancels mostly on fgts,
Coat of Arms 120 47 singles also with shades etc. + dupli-
cated stock of officals & three Spitzbergen stamps (100s)

1855-1924 Old-time mint & used collection on album pages,
incl. Skilling values, 1862-66 170 grey used, 1924 Congress
& UPU set complete mint etc., generally fine (SK47000+)

1858-1877 Lot of 22 mint stamps, mainly Coat of Arms & Lion
Type, mixed quality, incl. some v.fine copies, 90 violet (2)

1878-1952 Very interesting coll'n mounted on album leaves
with unusual cancellations, mostly on Numeral type, many
interesting cvrs, incl. saw canc., crown canc., gen. v.fine
Es.S5fr.2500

1879-87 3 Covers to Austria & Germany incl. scarce printed
matter fkd 56 ringtyp 1884 to Transsylvania (Austria)

1910-41 Coll'n on album leaves,many varieties,also incl.num-
erous pairs & strips, nice sel’'n of Lion 1921,fine to v.fine

1916-49 Small mint sel’'n on 3 stock pages, some duplication,
fine (Mi.DM2500)

1920-67 Valuable lot of nh material, incl. many pairs 3+4,
2 sets 1936, numerous stamps from 1924 issues (73 mint,
31 used), a fine lot worth viewing Est.Sfr.2000
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Offer

Offer
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1921-43 Sel’'n of middle to better adhesives,incl.pairs, etc.
mixed to v.fine, mint or nh, (Mi DM 2500+-) + some Norway

1966-72 Group of booklets & booklet panes, all nh, v.fine,
(Mi DM ca.550)

Baltic area
Estonia

1918-40 Collection neatly mounted on album leaves incl. airs
& Red Cross, mostly fine

1919 Small mint sel’n of ovpts, fresh & fine (16)

1919-39 Small mint collection in small stockbook, incl.
covers, miniature sheets etc., generally fine (Mi.DM7000)

Latvia

1918-40 Collection on leaves mint & used with comprehensive
1st issues, later with sets incl. airs, mostly fine

Lithuania

1919-40 Collection on album leaves incl. Central Lithuania
with sets, imperfs etc., mostly fine (few 100's)

Africa
ALGERIA Coll'n on leaves, complete nh, (Yv FF 8600+-)

COMORES Coll'n on album leaves, practically cpl., all nh,
(Yv FF 12209)

Coll'ns on BOREK leaves of independent {ex. French Colonies)
Central Africa,Cameroun,Congo,Dahomey,Gabon,lvory Coast,
Madagascar,Mali,Mauretania,Niger,Upper Volta,Senegal, Tchad &
Togo, all practically cpl., all superb nh, (Yv FF 144'000)
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LIBERIA: 1860-1964 Extensive specialised coll’'n with value
in pre-1900, well annotated sel’n of 1st issues mint & used
incl. Fournier forgeries & defaced die-proofs, thereafter
comprehensive ranges with addit. varieties, plate proofs,die
proofs,colour trials, compound perfs, specimens, biks & cpl.
panes, post-stat. from 1882, postal history from 1898 incl.
scarce early ppcs used, mostly fine, exceptional assembly
offered intact

Estimated Value Sfr.11'000
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MAROCCO Coll'n on leaves cpl. nh, (Yv FF 6247)

SOMALI COAST, AFAR AND ISSAS + DJIBOUTI, all nh, practically
cpl. for independent issues, (Yv FF 14000)

TUNESIA Coll'n cpl nh, (Yv FF5331)

1920-29 Group of ppe's all fkd on picture side, partly put
through postal system, incl. Spanish Maroc, Tunisia, Gold
Coast, Angola & Acores, fine group

1957-70 Independent states (ex French Colonies) nh mint
ranges in stockbooks, some with high degree of completion
incl. miniature sheets & air sets throughout, noted Cameroun
1969 Kennedy sheets (2) with ‘Premier homme sur la lune’
ovpt. (diff. positions), much thematic interest, v.fine
Est.Sfr.1000

America

1780-1830 Attractive accumulation of 36 prephilatelic cvrs &

front from South America, mostly addressed to Lima, Peru,
showing array of diff. s/l strikes in red & black, incl.BAL-
PARAISO,BUENOS AYRES,ESPNA,LIMA,PLATA,CADIZ, boxed CADIZ
FRANCA,CHILE,YSLAY,MENDOSA etc.,interesting & scarce accum.
Est.Sfr.1000

1843-1985 Lot of three approval books with strength in

Brazil incl. 1843 30r to 90r used, Upright figures values to

600r used, Coloured 430r yellow unused, some Dom Pedros with
values to 1000r, also incl. Argentina, Chile, Mexico, Peru

etc., mixed to fine (100's)

Offer
Offer

Offer
Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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1843 BULL'S EYES

30r

Unused and used

1843 BULL'S EYES

60r

Unused block of four

1843 BULL'S EYES

60r

First Day Canceilation

Horizontal pair, cut at left,
large bottom margin with frameline

EX40819

BRAZTL.
1843 BULL'S EYES

Vertical strip of three with
straight line *BAHIA®

Single tied on cover by
"V.0JAMANTINA® oval (PA 1850)

88




David Feldman November 1-5, 1994

1843 BULL'S EYES

a0r

1843 BULL'S EYES

90r

Combination with 40r
Unused strip of four with cancelled by boxed *GRAMPARA"

vertical horizontal guide line at top
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Top margin used vertical pair
cancelled by boxed *TACOARY"
{Paulo Ayres Type 1850 No.1509)

Pair on cover paying 180r rate

EX408

1850-66 UPRIGHT FIGURES

300r

1854-61 COLOURED VALUES

430r Yellow

A

Double-rate franking on
1865 cover to Turin, Italy

Single franking on cover to England
via Bordeaux, tied by *Dumb® cancel
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1847-1970 Approval book full of mixed quality classics with
many high values, incl. 1847 5¢(2) & 10c¢ used, 1851 5¢
marginal single, 10c & 12¢c with four margins, 1857 5¢, 10c,
24c & 30c used, 1861 5¢ buff used, 1869 15¢ to 90c used,1892
Columbians $1 to $5 unused (gum faults), 1898 Trans-
Mississippi $1 unused & used, $2 used, plus small group of
Officals some with SPECIMEN OVPTS etc., mixed to fine (100s)

1854-1920 Remainder lot of 8 cvrs incl.1 front,2 Mexican & 6
U.S..4 of the U.S. cvrs from confederate period,fair to fine

1858-1900 Group of 8 covers incl. 1858 cover to Peru franked
20c strip of 3, 1860 cover 10c¢ bisect in pair with normal,
later with diff. rates incl. printed matter, some faults,

mostly fine & much of interest

1864-1978 Small mixture of covers & adhesives noted early
Peru cover

1883-1980 Small sel’n of postal stationery of Latin America,
both unused & used, incl. envelopes, wrappers, post cards,
reply cards etc., with Argentina, Paraguay, Uruguay, Mexico,
Guatemela, Nicaragua, Salvador etc., mixed to fine (74)

1896- Small lot of proofs, specimens and imperfs., from
various Latin American countries, an interesting lot, fine

PANAMA : 1906-28 Accumulation of covers and cards, some of
which are post-stat., also 5 reg. envelopes, fine group (26)

1923-50 Attractive & clean collection of blocks & plate blks
neatly mounted & written up in 3 large albums, with strength
in the 1938-43 Presidential Issue incl. value to $5 plus

array of shades & perf.variations, also stock book of odds &
ends,an interesting study & good basis for expansion(100’s)

PANAMA: 1924-50 4 Post-stat. envelopes incl. 3 reg., addit.
fkg, one to Jamaica, a scarce group in fine condition

Argentina

1856-1910 Small mixed group covers, with stampless bearing
accountancy mkgs, plus French Post office cancels, maritime
mkgs, plus some later reg. commercial mail, attractive lot

1860-80 Small lot of the Corrientes issue, incl. 1860 (3c)
blue, value erased in three complete sheets 32 with gutter
& téte-beche clichés, plus two covers, some unused & used
shades, also array of 1880 reprints, an interesting lot

1863-64 Four covers franked 5c rose cancelled in blue &
black, mixed to fine

1885-1940 Accumulation of covers, also post-stat., incl.
MUESTRA overprints, numerous reg. & official cvrs, fine(155)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

88+
89

40819

(*) B4
HAE

Brazil

1843-61 VERY VALUABLE EXHIBITION CLASS COLLECTION of the

first imperforated series - almost every stamp unused, used
and some covers.

BULL'S EYES: 30r unused, used pair and singles.

60r: One of three recorded FIRST DAY CANCELS, very fine
(ex. Pracchia) with BPA and RPS certs., unused block of 4,
multiples and covers.

90r: Unused strip of 4, used pair and combination and pair
on cover to Rio.

SLANTING FIGURES: Excellent range incl. 180r, 300r, 600r.
UPRIGHT FIGURES: Essays, blocks, multiples, covers (incl.

2 x 300r covers), up to 600r.

COLOURED VALUES: Incl. 280r on cover, 430r single and double
-rated covers.

38 pages comprising an outstanding base or exhibit group of
valuable and attractive items, impossible to duplicate.

As single lots for auction we would estimate the total for
items in this collection ahout SFr.250'000.

Offer

40820

e
)=

AN O]

1843-1993 Large mint & used collection mounted & written up
in three Harris albums, appears complete with early classic
mostly used, later modern from 1930 mostly mint, incl. some
covers, Officials, Airmails, Revenues, mixed to v.fine
(100's){STC Yv.FF88'000+)

Offer

90

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

40821 * (") ©®

40822

40823 A @

1850-66 Lot of stamps and multiples, incl. block of 12 of
the 30r pale blue, fine to very fine

1873-1947 Group of covers (68) incl. airs with zeppelin &
DOX flights, pmk interest, mixed

1877-79 Coll'n of Dom Pedro Issue, diff. values noted, many
with nice cancellations or part cancel, many blue ones, etc,
on album leaves & some stock cards

Offer

Offer

Offer

92

93

94

40824 **

40825 -

40826 = [

40827

1981-86 Huge duplicated stock of complete mint sheets, incl.
Flowers set of 6 values (x1430 sets), plus many other cpl.
sets in sheets from the same period (Mi.DM26'500+)(16000+)

AIRMAILS : Small specialised assembly of the stamps & postal
history of ETA company neatly mounted & written up on six
album pages, with complete mint sheetlet of 16 showing of
of each of the 200r, 1000r, 2000r & 5000r from the 1st ptg,
plus 300r blk of 4 from the 2nd ptg, plus five covers flown

on the ETA service, four of which bear the ETA stamps,

of which one is franked with the complete sheet, an
outstanding & scarce group

Estimated value Sfr.3000

AIRMAILS: Specialised exhibition collection of the postal
history of the Condor company neatly mounted & knowledgebly
written up on 30 album pages, showing the routes & rate,

some covers bearing the mkg “MP" Mao Propria (By Hand)
indicating the transfer of covers from the Brazilian system

& Condor, also incl. 1st flights, registered & Zeppelin mail
franked with the Zeppelin issue etc., an attractive

collection & an excellent basis foe expansion (30 covers)

Estimated value Sfr.5000

AIRMAILS: Specialised exhibition collection of the postal
history of the VARIG company neatly mounted & knowledgebly
written up of 48 album pages, showing the routes & rate

with a fine array of express & reg. usages, many of the cvrs
bear the mkg "MP* for Mao Propria (By Hand) to indicate the
transfer of the cvrs between the Brazilian postal system &
Varig, an attractive award-winning assembly (48 cvrs)

Estimated value Sfr,7000

Offer

Offer

Offer

Offer

40828 *

40829 F

40830 B4 A

40831 E

40832 =>4

40833 B4

40834 X

40835 04

Chile

1867-1927 Mixed mint & used range on leaves, good
degree of completion, noted 1910 Centenary set, 1911 high
values mint plus selection of scarce Marine Ministry
Officials, mostly fine (200+)

1877-1922 Group of 24 cvrs & post-stat., gen. v.clean & fine
Colombia

1888-1956 Accumulation of covers, cards, post-stat., plus
a few CUBIERTAS (off cover),an int. and fine group(42 cov.)

Costa Rica

1890-1920 Post-stat., envs & cards (all used), also 2 PS die
proofs on thick wove card (H&G 5 in black),a fine group (35)

1890-1955 Group of covers/post-stat. (46), noted 1896
wrapper to Russia with arrival, several scarce 1st flights
incl. 1930 flights to Port au Prince (23 carried), Mexico,
Panama, Guatemala, Nicaragua etc., mostly fine Est.Sfr.500

El Salvador

1888-1920 Small mixed group of 20 covers/cards, some
colourful frankings

1890-1923 Small group of 13 cards and envelopes, all used,
nice array of diff. markings, addit. fkgs and 3 avis de
réception en retour, 1 envelope registered, a fine group

1891-1936 Group of covers (24), mostly around turn of
century incl. interesting correspondence to Spain, mixed

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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HANGARS : I
Campo de AviagZo Civil ‘é

de Manguinhos

o

; Card from Rio to Sac Paulo. Franking of a single 300 Reis

| ETA stamp to pay air fees,plus an additional regular stamp
of Brasil to pay domestic card rate.

Stamps tied with circular ETA cancel of"RIO DE JANEIRO"

|| dated"2s xov 29",

!l Reverse shows circular ETA receiving marking of"S. PAULO"
dated"28 NOV 29";boxed cachet of"PELO CORREIQ AEREA DA ETA"
| and address of ETA in Sao Paulo,

|| The 28 NOV 29 date indicates an extremely late usage of ETA
i

stanmps since ETA suspended operations at end of Novemhber {
1929.

srssenvavers

EX40931

EX40735A
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AARAF ZEPPELIKY
¥roa

Hio de Janeiro t

Cover flown Rio te Recife via CONDOR and Erom Recife via the
Graf Zeppelin to Seville,Spain with return to New York,N.Y.
by regular mail.

Franking of 20,000 Reis Brasil-Europs sesi-official Zeppelin

stamp of 1930 to pay airmail fees for letter of over 10 granms

weight, plus sdditional regular Brasilian stamp te cover the
normal postal charges. i
Stamps tied with circular CONDOR cancel of "RID DE JANEIRO
dated "24 MAI 30". .
Special cancel for this flight of Graf Zeppelin from Recife,
dated "28 MAI 30" and special flight cachet appear on frant
of cover. " -
Reverse of cover shows machine receiving marking of"SEVILLA

dated "5 JUN 30" with advertising slogaa for Spanish olive oil
and duplex receiving marking in greem of "NEW YORX,N.Y. JUN 16

10-PM  1930"™ in a circle and slogan of "GEAF ZEPPELIN PAN

AMERICA ROUND FLIGHT" within a Zeppelin outline.

iﬁﬁ\,a.

o

Ry

s
HEGISTRADA T

Illco. 7.

A.F, Gilve Janior
Celxs Fostsl 2 ?\4,“?
Fio de Jerairo .

w Y

5 Registered cover fromw the transitional pariod of CONDOF phase oot

| of dorestic airmsil service. Tersiration date for dorestic CONDOR
airmajil service was Nov. 30,1930.

Cover is marked for flight from Pelotss to Porto Alegre via VARIG
and from Porto Alegre to Rio de Janeiro by CONDOR.

Franking of VARIG 50 Reis,350 Reis,700 Reis.1050 Reis and 1400 Reis
black surcharges of Dec. 10,1930;VARIG 500 Reis,1500 Reis and 2000
Reis red surcharges of Dec. 10,1930;VARIG 400 Reis registry stamp of

 Mar.16,1928;CONDOR 50 Reis,200 Reis,350 Reis and 750 Reis surcharges

of Sept. 10,1930 and CONDOR script"R" registry staop of Mey 16,1930
to pay registered girnnil fees, Additional regular Brasilien stanmp
covers normal postal charges.

All stamps tied with circular COBDOR cancel of"PELOTAS"™ dated™27 ¥O¥,

30" despite availability of VARIG camcel of “PELOTAS™ for mail from
. this point. The "27 HOV. 30" cancellation date on the VARIG staesps
¢ slso predetes the Dec. 10,1930 date assigned for the release of the
; blestk aad red surcharged VARIG stamps by VARIG.
 Registry markings snd handstanped”H.P.” for Mao Propria(By Haad},
indiceting transfer of cover betwéen Brasilian postal syste= and
private airmail companies,appesr on front of cover.
Reverse of cover shows circular CONDOR veceiving nacking of"EI0 DE
JASEIRO" dsted "28 N¥OV, 30" gnd Brasilisa receiving :;rEsng of"RIO
DE JANEIRO™ dated®28 XI. 30",

|

Card flown Rio to Recife via CONDOR and from Recife
via Graf Zeppelin to Friedrichshafen,Germany.
Franking of 5000 Reis Brasil-Furépa semi-official
Zeppelin stamp of 1930, plus additional regular
Brasilian stanp te pay normal postal charges. |
Stapps tied with circular cancel of "RIO DE JANEIRO"!
dated "24 MAI 30" of CONDOR. i
Special cancel for this flight of Graf Zeppelin from
Recife, dated"28 MAT 30", special filight cachet and |
circular receiving marking of "FRIEDRICHSHAFEN 6 6 30
19-20 *#(BODENSEE}*" all appear on front of card. i
Reverse of cover is a photo panorama of Rio .

Illmo, Snr, Dr.
ABDON PETIT CARNEIROC
Rus Brigadeiro Franco 61

CURITYBA

Registered cover from Paranagua to Curityba. Franking of
CONDOR 500 Reis,700 Reis,1000 Reis and 1300 Reis stamps of
Oct, 1927 and CONDOR 400 Reis registry stanp of Aug. 8,
1928 to cover CONDOR air and registry Fees, plus addition-
al regular Brasilian stamp teo cover normal postal charges.
Stamps ried with circular CONDOR cancel of "PARANAGUAY
dated "7 DEZ 28".

Front of cover bears CONDOR registry markings and hand-
stanped "H.P." for Mao Propriz(By Hand) indicating transfer
of cover bewtzen Brasilienm postal system and CONDOR.
Reverse of cover shows circular CONDOR receiving markinmg
cf"CURITYBA" dated "11 DEZ 28" and handstamped advertising
cachet in red which tramslates to'The hydroplane conquers
tize and distance".

[
i

4

93



David Feldman November 1-5, 1994

.. &
i Sline A
e
L_/Ld/fﬁ

VARIG 350 Reis definitive of Jan.4,1934 and VARIG script
"R" registry stamp of June 16,1934 to pay resistered air
fees, plus additional Brasilian stamps to cover normal
postal charges.

Reverse of cover shows circular VARIG receiving marking of
"PELOTAS" dated "22 JUN. 347,

Since use of VARIG stamps ended June 30,1934, the VARIG
registry stamp used on this cover had only a fourteea day
period of possible usage.

| Registered cover from Porto Alegre to Pelotas. Franking of

A

Ce Albracht Junior,

RIO ORALDE.

Registered special delivery letter from Porto Alegre to Rio
Grande(Sul).

Franking of VARIG 1300 Reis large”VARIG" overprint and 700
Reis surcharge on 1300 Reis large"VARIG" overprint issue of
Nov. 9, 1927 with 400 Reis registry and 700 Reis special
delivery stamps of March 8,1928 to pay registered special
delivery air fees, plus an additinal regular Brasiliam
stamp to cover normal postal charges.

| Stamps tied with circular VARIG cancel of "PORTO ALEGRE"
dated "18 JA N.30". N

Handstamped"M.P." for Mao Propria(By Hand) on front of cover
indicates transfer of cover between Brasilian postal system
and VARIG.

Reverse of cover shows circular receiving marking of "RID
GRANDE(SUL) dated "18 JAN. 30".

yiA- AERGH

.

esperar;
- adred

Rua Ricardo Baptista, 8
 CAIXA 2861

SAO PAU LO

Special delivery letter from Pelotas to Porto Alegre.
Franking of VARIG 1300 Reis small"VARIG" overprint of
July 28,1928 and VARIG 700 Reis"E" special delivery
overprint of March 8,1928 cover special delivery air
fees, plus an additional regular Brasilian atamp te

pay normal postal charges.

Stamps tied with circular VARIG cancel of"PELOTAS" and

date of "14 0UT 29",

VARIG special delivery markings and handstanped"M.P."
for Mao Propria(By Hand),indicating transfer of cover
between Brasilian postal system and VARIG, appear on

cover front,

Reverse of cover shows circular VARIG receiving sarking
of "PORTO ALEGRE" dated "14 0UT 29",
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40836

40837

40838

40839

40840

40841

40842

40843

40844

40845

40846

b= 1902-15 Group of 7 covers and 1 post card, interesting, also
a few stamps, fine

= 1802-1913 Official covers franked with overprinted issues of
which one is registered, attractive frankings, scarce

E Small Group of Proofs and Specimens, including 1 die proof,
very fresh and fine

Guatemala

<4 1840-1938 Group of covers, prephilately, postal stats.,
some fronts, fine to v.fine (21)

(*y ©® 1871 Three stamps, 4r Mauve with red canc., 1p yellow, one
used and one unused (no gum), both sheet margin copies,
v.fine (Mi DM 2400)

Honduras

*** A 1866-1934 Accumulation of stamps, interesting canc, bisects,
® imperfs, proofs, a nice selection of the early issue, fine

= 1898 Train Issue, 4 covers, various frankings including
pairs and strips of 3, a fine group

=) 1903-1965 Group of covers, various interesting frankings
including censors, official and diplomatic mail, fine (20)

Mexico

= B3 A 1849-1947 Group of covers/post-stat. {(147) incl. a wealth of
interesting material from pre-stamp, early imperfs, reg. &
AR items, section of Wells Fargo, destinations, airs incl.
1931 1st flight cover to Cuba with label ‘Mojado en el incid
-ente ocurrido al hidro avion "Mexico” en su vuelo inaugural
+ Civil War issues incl. fiscals, mixed, fascinating lot

® 1854-79 Small group of 7 covers, with s/l NAZAS, plus a
variety of single frankings, & one multiple franking

4 1890-1940 Important accumulation of post-stat., of which
182 are used and 103 unused, a good variety, fine

5,6

14

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

96

40847

Paraguay

E*** 1869 Onwards - the balance Large Gold Medal “de Bustamante”
(*) collection with excellent range of rare and valuable items.
O] Beginning with 1869 Argentina 5¢ used from Asuncion on cover
Essays for the first issue with pen and ink drawings, 1870
1r cover, 2r, 3r blocks of 4 {4), 3r pair and 2 singles used
1878 Handstamped 5¢ on 1r block of 20, block of 4, 5¢ on 3r
used, various surcharge varieties - double, inverted, side-
ways etc. also in blue on 3r with varieties and in black.
1879 Issue proofs, 5¢ on illustrated cover, 5¢, 10c blocks
incl. blk of 25, covers, 10c imperf. sheet of 100, etc.
1881 Handstamped 1c and 2c¢ in part sheets of 80, Die Proofs
with stages of designs, 1884 1r surcharge reconst. sheet of
100, etc. and range of later to 1889 with specialised lot
incl. Specimen ovpts, coloured proofs, officials, etc.
An outstanding and very valuable group (many 100's)
Our estimate value as individual auction lots SFr.60'000+

Offer

40848

40849

40850

40851

40852

E*** 1873-1961 Sel'n of covers, cards, sets & adhesives, proofs,
@  reprints, etc., all v.fine, clean lot

g ®  1922-87 Accum. of covers, Post-stat., FDC's, many of which
are reg., early to modern, a few classic stamps, fine (38)

Peru

&4 1830-66 Small group of covers, prephilately and first issues
including one pair on cover, generally fine

*(*) @ 1858-1927 Extensive mint & used range on leaves with
numerous ovpt issues, few with inverted surch. etc., + good
sel'n of p.dues, mostly fine, interesting assembly (300+)

=4 1899-1913 OFFICIALS : Group of 9 covers and a front, various
frankings, 4 covers are registered, fine and scarce

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

40853

40854

40855

40856

40857

40858

40859

40860

©

X

ol =0

=l

United States

1856-1917 Group of 5 covers incl. 1856 stampless cover to
Switzerland, Boyd's City Express Post, 1868 cover to France
franked 30c orange-brown etc., mixed

1860's Beautiful collection of 76 different patriotic covers
mounted on pages, including Eagles, Eagles & Shields,
Gererals, Flags, Flags & Female Designs, Flags & Connons,
Military Units & many more, most with stamps from 1857-61
period, occasional minor stamp or cover fault, generally fine to
v.fine, a fabulous lot worth careful inspection. Est.Sfr.24'000

1864-1921 Small mint & used sel’n of Hawaii & Guam, plus
Malaysia, generally fine (STC FF40'000+)

1873-94 Group of 6 covers to Sweden, noted Columbus 10c (2)
on 1894 cover, minor faults, interesting sel'n

1884-98 Group of cvrs(9)to FINLAND incl. newspaper wrapper,2
reg.,2 with St Petersburg trans. cds’s,diff.fkgs,mostly fine

1898 10c Post-stat. cvr with decorative imprint of ‘CALI-
FORNIA MIDWINTER INTERNAT EXPOSITION, bearing S.Francisco
duplex to Austria

Mixed group of mostly presidential issues, airs,postal cards covers,
Columbus etc. from turn of the century to modern (100's - 5kgs.)

1931-64 Collection of 107 First Day Covers, v.fine

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

98+ 40861

99

* (%) )

Uruguay
1856-61 “De Bustamante” balance of Grand Prix Collection

Valuable and outstanding assembly on leaves with First Issue
Diligencias 60c range and on cover, 80¢c unused, complete
reconstruction and on cover,1 real range with reconstruction
60c type Il on cover:

1858 Suns 180c¢ on cover, 240c vacant space in block of 10,
grand range incl. reconstructions, scarce mint or used
singles, covers, 1859 Thin figures 100c¢ strip of 5 + 80c as
one of the largest known fkgs (ex Diaz), 120c block of 6

180c complete sheet, 1860-61 Suns with mainly range of cvrs
incl. combinations and 100c x7 singles + 60c registered -
another of the highest known frankings ex. Diaz,

several other desirable items ending with 180c x2 + 240c on
cover ex Caspary and Hoffmann collections.

Truly a star-studded group of major importance for the buyer
searching for a great base to remake an exhibition collect-
ion of the greatest importance.

Our valuation for each item as auction estimation comes to
over Sfr.250'000 (43 exhibition pages)

Offer

40862
40863

40864

40865

®

B A

1859-66 Small mixed lot of used on stock cards (23 + 2 cvrs)

1884-1920 Interesting small lot of about 200 stamps with a
good sel'n of diff. cancels incl. US ship canc. & Paquehot
cancels, many on fgt, a few pairs & multiples, gen. fine

1886-1952 Group of covers (37) incl. airs, reg., post-stat.
mint & used, noted 1934 Closure of 7th Pan-American Confer-
ence, mixed Est.S5fr.300

1925 RINCON lIssue, 83 registered covers, the airmail stamp
has been plated, interesting and fine

Offer
Offer

Offer

Offer

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:

VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

[EE) o) @
\ MasterCard. B2

EUFIQGAF‘ID.

| Diners Club
cw";.... 1 International

The estimation is the expected result price for each lot.
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FRENCH FOST OFFICE AT MOHTEVIDEO

1856 DILIGENGIAS

ey L

60c Blue, pencancelled on 1858 cover to Rocha.

1862 Folded cover franked 1853 Napoleon 10c¢ strip of & 4
strip of 4, stamps applied as seals, cds on reverse.

1857 DILIGEHGIAS

1856 DILIGEHCIAS

t

;7#{ 5£f,i;?;71‘6c<

vt e

=t é S D sas  Somotnd
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e S //;_,—:,-, SErr P g G in Fs e e

gt Ty G5 ”'

60c Blue, type I1II, uncancelled (as usual) on 185% folded

BOc Green, type 9, uncancelled as usual on folded cover from
cover from Montevideo to La Rocha.

Montevideo to Perdido, sent by stagecoach "Diligencia® via
agent Soto Hermanos in Montevideo.
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1858 MOMTEVIDEO SUNS, large figures

1858 MONTEVIDED SUMS, large figuros

UNISSUED: 1858 Diligencia 180¢ unused, typs 22.

) iﬁ?;;f"_gfrﬁy :2;;9zgu’/

o ==
e !qugizcviiflif;ZﬁQ/
//i’z : «_;,A/ S =i

180¢c: Arean aiaad with 1850 Thick figucds 60e pals brown 240¢ Vermilion, mint horizontal block of 10, one stamp

X ek
111&;,;1—;,;35“,73;:‘_':;38’w:}hd;‘;ﬁ by se-tenant with VACANT SPACE, types 13-17 and 19-22.
1860 cover to Buenos Aices.

Ex. Hoffmann Collection

EX40861

1860-61 MONTEVIDEO SUNG, thick figures

1859 HONTEVIDEO SUHS, thin figures

e giz
P / _'.,

S

100c Brown-lake, horizontal strip of 5, just touched
to good margins plus B0c¢ orange yellow,
tied by MONTEVIDEG/7.NOVE.1859 oval ds 100¢c Deep carmine, seven sin i

s gles plus 60c¢ lilac-rose, all
and boxed °‘CERTIFICADO", on folded cover to San Carlos. tied by SAN JOSE ;val and boxed "CEATIFICADO" in blu;, on

large part folded cover to MHontevideo.
One of the largest known frankings
One of the highest known frankings.
Ex. Diaz Collection
Ex. Diaz Collection

99



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.

101

40866

Kk Kk (*)

XA

Venezuela

The valuable balance of the Grand Prix “de Bustamante”
collection with rare and important range.

Beginning with Foreign Post Offices- British 4d on 1874
cover then French P.O's 1869 80c pair Porto Cabello to Spain
and another from Spain with Spanish stamps, France 40c and
via Trinidad British P.O., two other covers with Sage oct.
Venezuela and La Guiara.

1859 Fine Impression 1/2r used range, on cover, 1r on 3 cvrs
2r unused reconstruction of 16, 2r bisect on cover.

1859 Fine Impression on greenish/bluish 2r mint and unused
1859-62 Coarse Impression 1/2r complete sheet of 100, superb
used on cover with red La Guiara cds, corner example on
fragment, range of fraction cancels etc. 1r blue and 2r red
bisects.

1862 Newspaper 1c used, 1863-65 Eagle 1/2r 3-strip on cover,
1/2r + 1r combination franking to Caracas, 1r blue diagonal
bisect on 2 covers, 2r green bisect on cover.

1866 Issue range incl. 1/2r lilac-rose complete sheet of 135

of the so-called postal forgery.

1873-77 Estampillas Ovpts 1r used block of 30, selection of
1/2r covers and rejoined imprint block of 12.

An outstanding opportunity to acquire many elusive and rare
items while forming a fine base for expansion. Many items
ex. Wise Sanabria, and all important items with Holcombe
expertise. (Many 100's)

Our estimate as auction lots SFr.50°000+

Offer

40867

40868

40869

40870

40871

40872

40873

40874

40875

40876

M)A
2 F

M)A

=

,_} kk &k
(*) =2
AO

+***
A®

1859-1957 Old-time collection of mint & used on album pages
with strength in the early classic issues, incl. 1859 1st

Issue with unused shades, used showing a wide variety of
fancy cancels in blue, black & red, later issue to 1900
showing a good deal of completion incl. tete-beche pairs

& inverted ovpts etc., plus the 20th century sets, also

a fine array of Officals & Fiscals, generally fine, an

attractive assembly (100's) Est.Value Sfr.4000

1871-93 Mixed collection of the Escuelas,

majority used before 1887 & mint thereafter, fine range of
1871-6 ovpts & 1879-80 issues with diverse cancels, mostly
fine, an exceptional group (300+)

1888-1903 Nice group of covers, of which 2 fronts with
bisects and 2 registered covers, a good array of frankings
and cancellations, fine (20)

Bolivia
1855-1924 Small stock cards of mint & used, plus two stamp-
less covers, mixed to fine

1857-1951 Group of 14 covers and cards including 1 prephil.
cover, bisects on cover and registered covers, gen. v.fine

1866-1980 Large duplicated accumulation on stock pages,
mint & used, with a good deal of completion, some usual
small faults, generally fine (100's){Yv.FF45000)
Est.Sr.2000

1867- Group of stamps incl. many No1 and numerous classics,

better cancellations, bisects on fgt, fine to v.fine

1885-1912 Post-stat., 26 envelopes & postal cards,
all used with a good variety of postmarks, some additional
frankings, interesting and scarce group, v.fine

Latin America

PANAMA: 1890-1950 Group of covers (36) incl. several 1st
flights (1929 to Cuba - 111 carried), reg. covers, Canal
Zone incl. US warships special cancels, mostly fine

1925-60 AIRMAIL : Selection of 67 covers, early to modern,
mostly first flights, all from various countries, fine

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

100

The estimation is the expected result price for each lot.



David Feldman November 1-5, 1994

. /;:;9/%:((.,-,

~ ‘ it

Frrncars
s

- pv4(0847

101



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.

40877

40878

40879

40880

40881

40882

40883

40884

40885
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Central Asia
Persia

1868-1925 A general mint & used collection in Farahbakhsh
album, with many complete sets, Officials, Parcel Post &
ovpt. issues, some reprints present, plus an array of

errors & varieties etc., generally fine (671)

1868-1930 Group of fakes & other odds & ends incl.Djangali/
Mirsakuchakchane local issues in blks of 4, mixed to v.fine

1899-1913 Small mixed group of 79 covers addressed to Iran,
from India, Great Britain & Russia, some interesting mkgs

1914-16 Small group incl. mixed fkg & reg. letter, fine, (6)
Far East Asia

AFGHANISTAN: 1863-1919 Collection attractively mounted &
written up in two albums on 65 pages, mostly unused & used,
incl. fragments, multiples, varieties, shades, pmks etc.,

also six covers, plus two additional albums of odds & ends
up to 1946, mixed to fine (100's)

INDOCHINA (French): Collections on leaves with earlies to
about 1930's also stockbook with mostly used, generally fine
{many 100’s)

1888-1971 Attractive mixed mint & used collection of China
in two albums & Japan in one album, plus small groups of
Thailand, Korea, Manchukuo & Ryukyu Islands, incl. Chinese
Provinces, Taiwan, China Locals, plus later People’s
Republican issues, mixed to fine (100's)

1890-1960 ca, Sel'n of interesting &/or better covers incl.
CHINA, JAPAN, KOREA North, Vietnam etc. interesting group

Cambodia

1951-66 Mint collection on leaves, appears complete incl.
miniature sheets, v.fine Est.SFr.400

China

1878-1929 Old-time collection neatly mounted on Yvert album
pages with mint & used incl. Large & Small Dragons,
Surcharges & Revenues, early 20th century sets to $5,
airmails, postage dues, Italian, Russian & British Offices,
generally fine {100's)(STC FF44'000+)

1878-99 Used ranges on album leaves (75), high degree of
completion of the basic issues incl. Large Dragon set,
Dowagers to 24ca, 1897 surch. set, Red Revenues to $1, ICP
set to $5 less $1, CIP set to $5 + small section of Shanghai

1894-1945 Large mixed duplicated accumulation in 1 stockbook
& many glassines, some unused, however mostly used, incl.
Provinces etc., an interesting lot to pick through (1000s)

1897-1945 Small mixed lot of mint & used in stockbook
with mostly cheaper values incl. some provinces &
occupations etc., generally fine (100's)

1898-13 Group of 20 ppc's & 1 reg. cover bearing diff.fkgs &
cancels (incl.4 Hong Kong & Straits items),many addressed to
Custom house Chinkiang & Tientsin, fine group

1938-48 Attractive sel'n 45 commercial cvrs, with some reg.
usages mostly addressed to Argentina, a scarce assembly (45)

1939-40 Anniversary of US Constitution 25¢ to 18 tied to
5 reg. covers of Ichang & Shanghai all to GRAZ/Germany with
German censor incl.25¢ blk of 4, 1% single fkg, scarce

1940-49 Attractive clean mint collection which appears to be
complete with many of the better sets & singles, plus
multiples, imperfs, imperf. between, roulettes etc., incl.

1942 Provincial Surcharges (Mi.471-84), 1943 Kiangsi 20c on
28¢ olive, 1946 Air 73% on 25c orange, 1946 30% on 1/2c,

1949 500000 to 5000000, also Military stamps & Postage Dues
1904-49, plus large Express Letter labels, some usual gum
faults, generally fine to v.fine, an excellent basis for
expansion & study (Mi.DM30'000+)(100's)
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1954-19568 ca, TAIWAN: Presentation book incl. many better
sets (Mi DM2600)

1955-89 Selection of diff. sets & adhesives, nh, w/o gum (as
issued) or used, (Mi DM 750)

1980-87 Lot of new issues nh mint, incl. booklets &
stationery, plus some Formosa, v.fine (100's)

Attractive mint stock of modern with duplication incl.1960
Fish set of 12 x15, v.fine (Yv.FF24'820)

Attractive sel'n of early 20th century post cards, most of
Kiatschou & Tientsin, scarce (30)

Japan

1871-1900 Used collection on album leaves with a high degree
of completion + ranges of PO’s in China & Karea, nearly all
genuine (few forged pmks), mostly fine (96)-Est.Sfr.1500

1871-1920 Small sel'n of early issues mint & used on three
Yvert album pages, with some 1st issues & values to 30s,
also one page of Japanese Offices in China, generally fine
(97)(STC FF19'000+)

1873-1965 Coll’'n in stockbook incl. early issues {with diff.
fakes), noted some better middle period, military stamp, etc

1898-1938 Foreign Post Offices: 5 post-stat. 1899-01 with
I.J.P.O. cancels of Shanghai,Tongku,Tientsin + 1930 6s card
pmk CHOSEN, 1938 TATUTA-MARU ship cancel, etc., scarce
group, fine, (9)

1919-66 Duplication on stock cards, incl. diff. middle to
better sets & singles, mint or nh, (Mi DM ca.1400+-)

Attractive sel’'n of early 20th century post cards, generally
v.fine & a scarce group (30)

Korea

KOREA-NORD: Coll'n in stock book of early years only (1946-
1958) incl. originals & reprints, nh mint or unused w/o gum,
also incl. Korea 1884 never issued 50Mun green in nh blk of
8 + some postcards, etc., (Mi DM 1600+)

KOREA-NORTH: Sel'n of 11 covers 1954-57 incl. scarce fkgs &
mostly fine to v.fine condition, Est.Sfr.2000

KOREA-NORTH: Coll'n in stock book incl. issues 1946-1966, at
beginning with reprints as usual but noted also scarcer

issues incl.1959 Russian moon rocket & 1958 Geophysical Year
both perf. & imperf., scarce

KOREA SOUTH: Sel'n of imperf.adhesives of 1946 independance,

1952 & 1955 definitives, mainly in blks of 4 or 6

KOREA-SOUTH: Coll'n in stock book,1946-1970 incl.diff.middle
to better sets & singles of early period, also noted diff.
blks of 4, (Mi DM 6600)

NORTHKOREA: 1954-56 Lot of covers & cards incl. also cover
from Poland to North Korea, rare group, (5)

Attractive sel’n of early 20th century post cards mostly
with Japanese 1/2s franking tied by Japanese ds, fine (19)

Laos

1951-65 Mint collection on |leaves, appears complete incl.
nine miniature sheets, v.fine Est.SFr.400

Mongolia

1883-1928 Attractive mint & used collection on six Yvert
album pages, with strength in 1st issues, incl. two used

with Tical ovpts, plus later ovpts & both Scout Fund sets
etc., generally fine (STC FF16'500+)(163)

1924-80 A complete collection of mint sets & singles,
incl. many unlisted, some duplication, generally v.fine,
an amazing offer & rarely found in this complete form
(100's){(Complete listing included)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.

103



Photo Lot

David Feldman November 1-5, 1994

Est. Sfr.

40915

40916

40917

40918

40919

40920

40921

40922

40923

40924

40925

40926

40927

40928

40929

40930

t*t@
O]
Ak K (%)

KAG

Eit*

(OO,

4

kK (*)

HAG®

**t(*]
®©F

e ™=

;}.**i

*©

Fok

»y Kk K
RO}

Thailand

1883-1965 Coll'n in stock book incl. diff. ovpt adhesives,
early period, also noted diff. covers & post-stat.

1882-1953 Small mint lot of mint & used on two stockpages
incl. BPO in Bangkok issues used (8), plus 1883 1st issue
set of 5 mint & used, later ovptd issues with 1 Tical on 1s,
Chulalongkorn set used etc., some small faults, mixed to
fine (114)-Est.5fr.2500

1883-1975 Coll’'n in stockbook incl. diff. early issues,
ovpt's 1st issue 1Solot plate 1, etc. (Mi DM 1500+)

1883-99 Clean used ranges on album leaves incl. surch.
values {SG20 etc.), mostly fine (34)

1885-1906 Group of post-stat. of Thailand + ca.10 ppc’s from
Austria all to Thailand & with arr. mkgs of Bangkok on front

1887-1925 Small array of 10 stationery cards & reply cards
5 unused & 5 used, plus two 1916 covers to Denmark with
PAQUEBOT s/l mkgs & one with censor tape, also two 1925
Airmail flights with special cancels, a fine group (14)
Est.Sfr.1700

Vietnam

VIETNAM NORTH 1957 Cover to Poland fkd 19586 railway issue
300d violet, crease through cover & adhesive,TL corner fault
but a very rare adhesive postally used

Middle East

1890-1953 Lot 62 fiscal documents, with many different
fiscal issues & showing an array of different cachets,
mostly from Turkey & Egypt, mixed

1894-1970 Attractive mixed accumulation of mint & used
Lebanon, Syria & Irag, Ottoman Post Offices in Syria,
Lebanon & Palestine, plus 33 covers/cards from Syria &
Levant, an interesting lot (100's)

1901-39 Lot 69 covers & cards, mostly Egypt Fuad period,
some Ottoman offices abroad & four Saudi Arabian cvrs, mixed

1917-62 Small mixed group of 53 covers & cards, incl. Saudi
Arabia, Syria, Turkey, Jordan & Israel, mostly modern

1919-45 Attractive collection of mint & used French Colonies
incl. Grand Liban, Syria, Alaouites, Alexandrette &
Lattaquie, with airmails & tax stamps, fixed to fine
(100's)(Yv.FF21647)

1958-63 UAR attractive clean mint collection neatly mounted
in Borek album, with Egypt, Syrie, Yemen, Iraq & Palestine,
generally v.fine

1958-67 Complete ranges nh mint of UAR Egypt,UAR Syria incl.
International Children’s Day set & 1958 5th International

Fair ms + imperf. souvenir sheets for 1958 Scouts, Cotton
Festival {(composite), Irag commem., International Fair set

in complete sheets of 4 & Regional Conference set in imperf.
pairs, Yemen Kingdom 1960-62 complete incl. miniature sheets
v.fine (few 100's)

Egypt

1799-1961 Group of 49 covers incl. 17 WWII with diff.
censors/fkgs etc., p.dues, exhibition cancel, Napoleonic
letter signed Detroye etc., mostly fine

1866-1958 Attractive unused collection neatly mounted in
hingless Farahbaksh album, great deal of completion as all
the important early classic & better 20th century sets are
present incl. 1926 Port Fouad, for the most part in above
average mint condition, a wonderful handpicked collection,
an excellent basis for expansion. Est.Sfr.4000
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1866-1969 Ranges with duplicated 1st issues, pyramids incl.
fgts., 1879 issue incl. 20pa blue plate blk of 4 mint + 5pi

blk of 9 used,1881-84 set in mint blks of 4 incl.2 shades of
5pi,thereafter mostly higher values, multiples incl. several
plate blks, section of Palestine (Gaza), mosly fine (400+)
Est.Sfr.1000

1884-1959 Ranges of errors, varieties, proofs etc., many in
multiples incl. misperf., misplaced ovpts., imperfs, noted
1893 official in imperf. plate marg. blk of 4, 1907 official

5pi mint imperf. blk of 4, 1898-1905 3m on 2pi double surch.
etc., v.interesting selection in fine condition (56 items)
Est.Sfr.800

1891-1954 Small lot of odds & ends incl. postal stationery
wrapper, 1894 Exposition cancel, 1913 Telegram etc., (5)

Iran

1869-1901 Used ranges on leaves from early imperfs, high
degree of completion from 1879, mostly fine (107)

1899-1970 Attractive mixed accumulation of 55 caovers &
postal stationery

Iraq

1892-1908 Accumulation of fragments & stamps mostly of the
1892 issue, showing a variety of different type Ottoman
cancels from 30 or more towns, mostly from Irag (100's)

Israel

1948 Interim Period mixed array of 112 covers, mostly
philatelic, some commercial usages, an interesting lot for
the specialist

1948-70 Large accumulation of mostly mint in six stockbooks,
incl. some of the better sets & singles with tabs, however
mostly more modern, also plate blocks, FDC's & special
cancels, generally v.fine

1949-53 Sel'n of better sets & min. sheets, incl.1949 TABUL-
min. sheet, (Mi DM approx 3000)

Jordan

1920-25 Mint & used sel’'n of Transjordon, with complete sets
to 20pi, some better showing 1922 violet ovpts, fine (52)
(SG £622)

Lebanon

1924-45 Clean mint collection neatly mounted in album with
a good deal of completion, incl. airmails & postage dues,
generally fine (Yv.FF12699)

1924-64 An outstanding accumulation in stockbooks & on stock

cards, showing a great deal of completion with strength in
imperfs, die proofs, varieties incl. double impressions,
inverted & double ovpts, with a fine sel'n of the airmails
ovpts with some unrecorded varietes, also a general
collection mostly mint, generally fine to v.fine, an
excellent basis for the collector who wants to have lots of
fun building an exhibition collection {1000's)(many rare
uncatalogued items, also many of the airmails imperfs &
varieties are listed in Sanabria) Est. Value Sfr.12'000

1947-55 Used duplicated stock with many useful values in
quantity (SG £1165)

1947-62 Small mint accumulation on stock pages, mostly in
complete sets, plus 1961 Cedars of Lebanon 1pi complete
sheets showing different shades, 1962 Figs & Cherrys in blks
of 25 in different colours, 1962 Scout Bugler block of 20

with yellow shifted, v.fine & attractive assembly

Libya

1946-561 Collection of 127 épreuves de luxe neatly exhibited
in boxed album from various series in issued & non-issued
colours, noted composite proofs of several values, mostly
fine, attractive & rare assembly, Est.Sfr.2400
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Palestine

1918-47 Ranges mint & used incl. sets to 20p, 1927-45 set
incl. 90m + 11 covers from 1946-47 to Switzerland incl. reg,
unchecked, mostly fine (ca. 200 items)

Saudi Arabia

1917-57 Mixed lot of cvrs & fgts with Hejaz & Kingdom fkgs,
some duplication, incl. 1929 1 3/3g on 96 fgts, some used
with YAMBO & TAIF cancels, an interesting accumulation (128)

1925-80 Clean & fresh mint coll’'n neatly mounted in 3 albums
showing a good deal of completion with many of the better
sets present incl. 1934 Heir-Apparent set perf. & imperf.,

also uncatalogued varieties such as dbl.impressions,imperfs,
cpl. sheets incl. 1945 Saud & Farouk in sheets of 25 etc.,
better later sets with values to 200p etc., mostly nh, gen.
v.fine, a wonderful coll'n & an excellent basis for expan-

sion (SG £23'000+ a fine array of uncatalogued material)

1934-89 Small clean mint collection neatly mounted in loose
leaf album, good deal of completion, incl. shades, varieties
& miniature sheets, generally fine to v.fine (100's)

Syria
1919-45 Clean mint collection neatly mounted in album with

a good deal of completion, incl. postage dues, tax,
multiples etc., generally fine (Yv.FF16'347)

1920-25 Attractive sel'n of 20 covers/cards, mostly fkd OMF
ovptd issues, better cancels incl. SOUK-UL-GHARBI(LIBAN)oct-
agonal on 2 cvrs, also DJOUNE cds on cvr to California, plus
printed matter & censored mails, an interesting assembly(20)

Yemen

1940-60 Small group of 16 commercial covers showing array
of different frankings, plus two airmail letter sheets (18)

Australasia

1851-1926 Mint & used collection of States incl. New South
Wales, Queensland & Tasmania, plus New Zealand mounted on
eight album pages, some early classics, mixed to fine

(STC FF71'000+)

1861-1950 Group of cvrs/ppcs/post-stat.(43),mostly Australia
& States incl. diverse fkgs & destinations,mixed,mostly fine

Airmails

1926-70 Small mixed accumulation of odds & ends, incl.
Rocket mail vignettes, 1926-34 USA flight covers 26 etc.,
generally fine

Covers & Frankings
AFRICA Sel'n of covers, etc. incl. ZANZIBAR, EGYPT, LYBIA

ALL WORLD: Large accumulation of AEROGRAMMES, mint & used,
v.fine, thousands, in 2 boxes, Est.5fr.2500

ALL WORLD Group of diff. covers & cards including Germany,
Austria, Greece, etc. with diff. better fkgs, Est.Sfr.1000

ALL WORLD 1879-1959 Group of covers & cards incl. Mongolia,
Victoria, Bulgaria, USA, Tonga, Maritime mail, etc., very
interesting assembly, (31)

ALL WORLD 1893-1953 Group of covers & cards incl.20pa Turkey
post-stat. card bearing METELINE cds, France 1927 legion
americaine FD Air mail cvr to Boston with addit. 10c US for
N.York-Boston air mail, also noted Asia (Siam, Afghanistan)

also 1901 card of S.S.Discovery with cachet o/w blank

ALL WORLD: Group of covers & cards incl. Eastern Europe,
Occupation of Lubiana, Johore, USA, etc., mixed

ALL WORLD Accumulation of post-stat. mainly Great Britain,
France, Germany & Italy, approx.1882-1940, many addressed to
Transsylvania (Austria/Rumania), etc.

ALL WORLD: Accumulation of covers & cards, mainly Europe
1882-1949, many addressed to Transsylvania(Austria/Rumania)
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ALL WORLD: Group of covers & cards incl. interesting field
post, WW Il Rumania, Austria(Postauftragsbriefe 1890), etc.

AMERICA's incl.USA, South America: containing part of cor-
respondence USA to Switzerland 1859-97, mixed to fine
Est.Sfr.1000

AMERICA'S Seln of mainly ppc’s incl. Argentina,Bolivia,
Brazil,Chile,Colombia,Ecuador,Guatemala,Salvador,Mexico,
Paraguay,Peru,Uruguay,Venezuela,Central America & USA,
noted also some post-stat. & cover, mainly used,{approx 280)

ANTARCTIC 1958-68 Group of T.A.A.F.,, Austral.Ant.Territory,
Brit.Terr., Falkland Dependencies, Ross, etc.

ARGENTINA: 1863-1944 Small mixed lot of 28 covers & cards

ASIA: Malaya & States, Burma, Philippines, Ceylon, Nepal,
Aden, Iraqg, etc., incl. diff. better covers, air mail, etc
Est.Sfr.1600

ASIA Group of interesting covers mainly with military con-
text incl. Nepal Gurkha cover, Thailand paquebot & scarce
paece & progress cachet of SEATO, diff. LAOS, JAPAN & TAIWAN

AUSTRIA 1850-1889 Accumulation of covers & cards incl. post-
stat., envelopes, noted some 2 colour fkgs, reg. mail, diff.
Hungarian cancels, etc., mixed

AUSTRIA 1920-70 Accumulation of covers & cards of Inflation
period (e.g.Air cover), 1st & 2nd Republic, noted extensive
T.RP.O. section, mixed to v.fine

AUSTRIA: Nice lot of mainly 1867 to 1890 covers & cards all
with clear cancels, (STC Klein 1450p.)Est.Sfr.1000

AUSTRIAN LEVANT: Group of Post-stat. & covers incl. several
interesting items as LLOYD IMPERATOR, WURMBRAND &
CLEOPATRA, nice group, (9)

BENELUX 1852-1973 Accumulation of covers & cards Belgium,
Netherlands, Luxemburg, incl. diff. better Belgium, ete.,
mixed to v.fine, {approx. 200 items) Est.Sfr.1000

BENELUX Sel'n of ppc's,covers & cards incl.also some Nether-
lands Colonies incl. Scout 1st flight Bandoeng, etc.

BOSNIA: Sel’'n of post-stat., ppc's & covers, noted mixed
fkg litho-typo, 'Postablage’, diff. cancels, etc.,(75+-)

BRIT.COMMONWEALTH: 1862-1950 Large accum. of covers & cards
incl. many better ones, noted Australian states, Br.Africa
(Zanzibar,Gold Coast) Mauritius,Caribik,Gibraltar etc., part

of former dealer's stock, fair to v.fine, approx. 440 items
Est.Sfr.6000

BRIT.COMMONWEALTH: Large accumulation of covers & cards,
mainly pre-war period, incl.several better covers reg.or air

mail, noted GB section, Brit Africa, etc., mostly v.fine
Est.Sfr.3000

BRIT.COMMONWEALTH: Group of covers (mainly military context)
incl. New Zealand field post, South Africa 1917 & 1942,
censor mail to Denmark 1917, interesting

BRIT COMMONWEALTH: 1880-1918 Group of covers & post-stat.
incl. reg. covers of GB, Cyprus, Trinidad, Barbados, postage

due cover Egypt, etc., nice group

BRIT.COMMONWEALTH: Accumulation of covers or large cover
parts of the famous Myerscough correspondence incl. Jamaica,
Grenada ( D & F), Antigua, Leeward, Barbados, Trinidad,
St.Vincent, St.Lucia, Nevis, Brit. Guyana, Gambia, Gold Coast
etc., all ex.1895-99,mixed but interesting,(approx.70 items)

CANAL ZONE: Sel'n of mint & used post-stat. 1929-79, v.fine

CHINA: 1896-1970 Sel'n of covers & cards incl. diff. better,
mixed to v.fine, (approx. 35) Est.5fr.1200

CHINA & JAPAN: Sel'n of cvrs & cards 1914-46, mainly to USA,
mixed to v.fine, incl. prisoner of war camp of Matsugama

CHINA 1894-1913 Small group of post-stat., mainly Chefoo &
Shanghai Local post, v.fine
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CHINA 1900 1ct Red post-stat.card + addit.2c red (2) bearing
SHANGHAI LOCAL POST cds in combination with French China 10c
Sage bearing SHANGHAI cds to Germany, v.fine

CHINA-RESISTENCE AGAINST JAPAN: JIN-JI-LU-YU Border area
3rd issue 10$ on 5ji blue tied to cover by indistinct cds,
also bearing Tientsin roller cachet & 2 loose copies

CUBA: 1898 Cpl. letter contents written by Captain Niblack,
Commander of USS "Jopeka”, addressed to the Austrian Admiral
von Spann from the 1898 Cuba blockade with highly secret
military secret contents about the blockade (military

strenght, weapons, landscape, political background &

military actions), scarce historical ite

CYPRUS 1886-1967 Sel'n of covers & cards incl. some hetter

CZECHOSLOVAKIA: 1918-44 Accumulation of covers & cards incl.
also some Slovakia & Bohemia, with many interesting fkgs,
destinations, also some adhesives incl.1923 issue in blks of

4 + 1 stockbook with Hradcany adhesives selected for superb
cancellations, a nice group

CZECHOSLOVAKIA: Sel’n of mainly ppc's & some covers, incl.
diff. Hradcany fkgs, hung. cancels of Slovakia, censor mkgs,
etc., mainly fine to v.fine, {approx. 110)

DENMARK: Cpl. letter with full contents written on July 12
1659 (time of the 1st Nordic war) by the Chancellary of
Frederic the 3rd King of Denmark and signed by the King
himself concerning troop movements & other military contents
addressed to the Count of Montecucoli, scarce letter of the
Nordic war, Est.Sfr.1200

EASTERN EUROPE: 1884 - 1940 (approx) Large accumulation of
covers, cards, post-stat., incl. Albania , Baltic states,

Bulgaria, Hungary, Poland (with postage due provis.- sets),
Rumania, Russia, Yugoslavia, incl.many Airs, reg. & expres
fkgs, inflation fkgs, multicolour fkgs, etc., mixed to

w.fine part of former dealer's stock, (approx 450 items)
Est.Sfr.6000

EASTERN EUROPE: Large sel’'n of mainly ppc’s & post-stat.,
incl.BALTICS, Bulgaria, Russia, Poland, v.fine & interesting
Est.Sfr.1200

ETHIOPIA 1899-1927 Group of covers & mint post-stat. cards
including 2 covers with inverted ovpts

EUROPE: 1851-1950 Mixed lot of 40 covers & cards

FRANCE & COLONIES, MONACO 1862-1960 Accumulation of covers
& cards, post stats, cover fronts, incl.div better fkgs, air
mail, reg.fkg, etc., (approx 130 items) Est.Sfr.1000

FRANCE & COLONIES incl MONACO: Sel'n of covers & cards incl.
several better items, fkgs, cancels

FRANCE Accumulation of mainly ppc's & post-stat., some
covers, incl. French Colonies with diff. v.nice ppc's, noted
air mail incl. some first flights, etc., mostly v.fine

FRANCE & COLONIES: 1861-1941 Small mixed lot of 36 covers

GERMAN REICH: Group of covers & cards incl. Nirburgringrace
with ovpt on card, propaganda items, better fkgs, etc., (52)

GERMANY - HAMBURG: Kpl. Briefinhalt des Johann Babtist
Vrints- Hamburger Postmeister zur Zeit des 1. Nord Krieges
vom 23.10.1659, eigenhandiger 3 Seiten langer Brief, be-
treffend die widrigen Versandumstande aufgrund des Krieges,
Beférderungsprobleme von Expressen und Paketen aus GB, F,
Brabant etc. und der Ueberlegung der Einrichtung einer eige-
nen Kriegspost: s. selten und von postgeschichtl. Bedeutung
Est.Sfr.2000

GERMANY - BRANDENBURG: 1. Nordischer Krieg: Brief aus der
Kanzlei Kurfiirst Friederich Wilhelms von Brandenburg vom

27. August 1659 mit eigenhéandiger Unterschrift und person-
lichem Post scriptum, tls. mit militdrischem Inhalt, selten
Est.Sfr.1000
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GERMANY - SAXONY: Nordic War: Brief mit kpl. Inhalt des
Herzogs Franz von Sachsen vom 4.8.1659 mit eigenhandiger
Unterschrift an den Grafen Montecucoli betr. Schutzbrief-
begehrens, Est.Sfr.1000

GERMANY 1863-1974 Accumulation of diff. German areas, incl.
larger sel’'ns of DDR, Upper Silesia, etc., incl.diff. better
(approx. 230 items)

GERMANY - OSTAFRIKA: Eigenhéndiger Brief, Inhalt von Carl
Peters, dem Griinder der Kolonie Dt. Ostafrika (1858-1918)
vom 12.1.1895 an einen Kompaniefiihrer

GERMAN REICH: Lot of covers mainly military context incl.
Russian field post in Germany 1945, reg. field post covers &
diff. covers of submarine units (destroyers & boats)

GERMANY Sel'n of ppc’s, cvrs, parcel cards etc., incl.scarce
Serbian Christmas 'booklet” of OFLAG XXl ¢,also noted unusul
Spanish puzzle post cards series with map of Germany ete.
(WWI), diff. POW WWI items, etc., mixed to v.fine

GREECE - CRETE: Crete blockade “Suda bay” COURIER LETTER
with invitation accept of Principe G. di Colonna addressed

to Ship Commander Baron Spann of S.M.S. RADETZKY Suda Bay,
scarce historical item

GREECE 1882-1912 Small sel’'n of post-stat. incl. Athens to
China with arr. mkg of Russian P.O. Shanghai, v.fine group

GREECE & TURKEY: Sel'n of covers, cards, diff. documents,
incl. some Ottoman Empire cancels, Monastir on forms, etc.

HUNGARY: Large accum. of mainly post cards & post-stat.,
also some covers, etc, noted larger sections of envelope
issue, propaganda cards, T.P.O., postai ugyn'’s, censor mail,
some with Carpath Ukraine cancels, arr. receipts & diff. POW
WWII, mainly all fine to v.fine, (approx. 550 to 600 items)

HUNGARY: 1872-97 Small & mainly nice group of covers & cards
incl.1884 reg. 2f post-stat. card + 2x 5f red Nagy Bossan to
Vienna, engraved cover 10Kr blue(2) with thimble VINKOVCE

IRAN 5Chahis red + 12Chahis blue 1902 tied to reg. card from
TEHERAN to Namur(Belge), superb

ITALY, VATICAN, SAN MARINO, ITAL.COLONIES: 1850-1970 Large
accumulation of cvrs, post-stat., cards, incl. diff. better

& unusual fkgs, reg. & express mail, many to Austria, also

noted some scarcer ltalian States covers, mixed to v.fine,
(approx. 300 items) Est.Sfr.4000

JAPAN 1890-1960 Large accumulation of covers & cards, post-
stat., postal forms, etc., incl. many better fkgs, many to
Austria, noted heavy weight & reg. cvrs, {approx. 350 items)
Est.Sfr.4400

JAPAN Reg. cover fkd 4-colour Chrysanthemum 1/2s(6) + 4s +
5s + 8s tied TOKYO 1908 cds to Holland, v.fine

JAPAN: Small group of covers & cards incl. post-stat., fine

LEVANT & MIDDLE EAST: Large accumulation of Holy Land, Iran,
Soudan, Liban, Syria, Afghanistan, Greece, incl.foreign.P.O.
(esp.Brit.R.0.), Ottoman Empire cancels {Jaffa, Jerusalem,
Alep,etc.),many reg.or air mail,mixed to v.fine,Est.Sfr.2000

LEVANT & MIDDLE EAST: Accumulation of covers & cards, post-
stat., some documents, etc. incl. Ottoman Empire cancels,
better post-stat., some Saudi Arabia, etc.

MALTA: 1902-50 Sel’'n of cvrs & some cards incl. several air
mail & reg. covers, etc., nice group

MANCHUKUO: Reg. cover from HARBIN fkd 6f red + 30f brown
bearing alongside red reg. label with ms HARBIN inscription
to Germany {Mor.Ostrava)

MIDDLE & FAR EAST: Incl.Egypt, Soudan, Ethiopia, Afghanistan
Iran, Thailand, China, Yemen, incl. several better items

MIDDLE & FAR EAST: Sel'n of covers & cards incl.China, Japan
NED.INDIE: Small sel’n of covers & cards, (18)
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NEW GUINEA: 1956-1962 Interesting sel’'n of covers showing a
large variety of provisional cancels, also some UNTEA
related field post, a scarce & unusual lot

OVERSEAS: Interesting accumulation of mainly ppc's incl.
Portuguese & French Colonies, Africa, Asia, approx. 1900-40

PORTUGAL 1855-1973 Large sel’n incl. Colonies, reg. & air
mail, (approx. 120 items) Est.Sfr.1400

PORTUGUESE COLONIES: 1879-1930 Cover/cards (20) fron various
colonies, noted Madeira, Cape Verde, Sao Tome & Port. India,
mixed

SAUDI ARABIA: Iraq crisis DESERT STORM - group of covers of
the different foreign units based & involved in the war

SCANDINAVIA 1863-1962 Sel'n of cvrs & cards ICELAND, SWEDEN
DANEMARK, NORWAY, etc., incl. different better ones
Est.Sfr.1000

SCANDINAVIA Group of covers & cards incl. Norway, Sweden,
Denmark & lceland with different interesting ones

SCANDINAVIA: Sel'n of Denmark & Sweden, mostly ppc's & post-
stat., also some covers, noted diff. T.RO., etc

SOUDAN 1915 New Zealand Expeditionary Force (boxed violet
cachet), 2 covers of Nil River T.P.O.

SOUTH AMERICA 1859-1950 Sel'n of covers & cards incl. diff.
better ones, air mail, post-stat., etc., (approx. 110 items)
Est.Sfr.1000

SPAIN 1850-1961 Sel'n of covers & cards, from classic period
to semi-modern, incl. sel’'n of civil war correspondence

with republican censor mkgs, also noted no.1 on cover,
Adria Ungherese etc., mixed to v.fine, (approx. 100 items)
Est.Sfr.1500

SPAIN: Letter contents written by French army general A.
Berthier, addressed to Rigolant (French postmaster for the
military postal system in Spain), dated Valladolid 22.1.1809
concerning the organisation & introduction of a usful
military item

SPAIN, PORTUGAL, ITALY: Sel'n of post cards & post-stat. &
cvrs, incl. Spainish & Portuguese Colonies, noted some
interesting fkgs

STRAITS SETTLEMENTS 8c Orange tied on fgt in combination
with SARAWAK 3c violet/blue, v.fine & scarce

THAILAND: Group of covers & cards incl. some nice fkgs,
mainly v.fine, (approx. 40)

UNITED NATIONS: Group of covers related to UNEF-Gaza {news-
paper wrapper with Liban fkgs & UNEF cachet), CONGO Crisis
1962/3, diff.covers Egypt (YU-forces), Golan & large variety

of cachets of diff.countries LIBAN crisis 1982-84, interest.

USA 1868-1930 Group of covers & cards incl. several covers
1886-30 SAN LOUIS OBISCO to Switzerland & some earlier cvrsr
to Switzerland, noted Zeppelin, postage due, etc., mixed

USA 1946 3 Covers of Atomic weapon centre of Bikini Atoll
& 2 Zepp's

VIETNAM NORTH: 2 Ppc's bearing diff. 1958 values to Czecho-
slovakia, scarce & one 1969 South Vietnam ppc to Spain

YUGOSLAVIA: Large accumulation of covers, cards & post-stat.
(incl. diff. forms), noted larger sections of independent

SERBIA & MONTENEGRO, CROATIA (WWII), German occup.of
SERBIA, vast ranges of postal stationary incl.all periods (with reg.
& express fkg's, also diff. 1945/46 ovpts, of modern period

noted UNO Yugosl.forces, Rep.Srbska, Serbia 1882 10Kr perf.

12 on cover, internat.reply coupons, post office tracer fkd
German occup.of Serbia, fieldpost card Carinthia, 1945 post-

stat. card provis. 1DINAR star ovpt, intersting & large

assembly, mostly fine to v.fine, Est.Sfr.5000

1785-1850 Group of mainly British prephilatelic covers{189)
mainly fronts, a few int. canc., fine
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1831-1921 Small group of early France incl. 2 superb covers
to Portugal, 2 covers O.M.FE.SYRIA to USA, etc., mixed

1840-1938 Attractive sel’'n of postal history, covers & cards
with strength in Austria & Austrian Levant, Far East, Itlay
prephilately & France etc., some interesting post cards
etc., mixed to fine (202) Est.Sfr.3000

1855-1946 Attractive mixed group of 77 covers & cards, with
strength in Papal States (13 covers), also incl. Tuscany,
Parma, Portugal, Venuezuela, Uruguay, Russia, France incl.
offices in China, Switzerland etc., plus group of airmail
covers of France & Spain, an interesting lot

1860-1900 Attractive mixed group of mostly Levantine covers,
majority from the Austrian Offices incl. Trapezunt,

Rustschuk, Constantinople, Janina, Salonich I, plus two
fragments with TRIPOLIS(SYRIA) cds, also French, German,
& Russian Offices, mixed to fine (33 covers/cards)

1861-1902 Mixed group of combination covers, incl. Egypt/
Greece, Egypt/France, Sardinia/Toscany & Uruguay/France,
fine, sold "as is” (5 covers & two fragments)

1864-1915 Lot of 4 covers incl. L-V 1858 2s on cover, Russia
Ropit JAFFA on postal receipt, Romanov 3k stationery used as
postage etc., unusual

1867-1965 Small mixed sel’'n of 160 all world covers & cards
with strength in Turkey, Asia in Japan, Thailand, Malaya,
China, French Colonies etc.

1870-1908 Odd group of covers & postcards, incl. Uruguay
1907-08 12 used post cards, Palestine 6 post cards used from
Haifa, Portugal 1877 cover to Rio & GB 1870 3 entires to
Porto one bearing scarce boxed 'P.BRIT’ mkg, fine group (22)

1875-1947 Small mixed lot of 26 covers & cards, incl. 10
Japanese postal stationery cards etc., fair {26)

1877-1945 Mixed lot of 66 covers/cards etc., with strength
in postal stationery, mostly from Germany (66)

1891-1961 Small mixed lot of 64 covers/cards, some
interesting Russia Railway mail, poor to fine

1892-1957 Small mixed accumulation 160 all world covers &
cards, strength in Turkey, some Far East incl. Japan &
Thailand, postal stationery, airmails etc.

BENELUX Accumulation of covers & cards, incl.Belgium Zepp’
card, some classic covers, etc

EASTERN EUROPE: Accumulation of covers, cards & post-stat.,
incl. Bulgaria, Rumania, Albania, Russia, Poland, etc,
Est.Sfr.1000

GERMANY Sel'n of covers & cards, mainly German Reich, some
nice or interesting incl., also 2 ‘plate errors’ of shield
issue, fine to v.fine

GREECE & TURKEY: Group of covers, cards, etc., incl. Greece
40L on cover from Thessaloniki in rare shade ‘groseille’
(frame line touched at L line at B), fine to v.fine

ITALY & VATICAN: Group of covers & cards incl. some better
fkgs (espresso, aerea), etc.

JAPAN: Lot of covers & cards, post-stat., etc.

SPAIN & PORTUGAL: Group of covers & cards incl. also some
Colonies, noted several items of civil war propaganda, etc.

Postal History

1805-55 Attractively presented collection of 68 disinfected
covers neatly written up in two albums, with strength in
disinfected markings from ltaly, Malta, Trieste etc., with a
wide variety of different mkgs, letter addressed from & to
Spain, Constantinople, Ireland, Malta, Salonique, London,
Corfu, Smyrne etc.,+ 1805 booklet titled “Organizzazione
Generale Del Servizio Di Sanita in Liguria” & also 1830
Hebrew manuscript, an interesting & scarce assembly (68)
Est.Sfr.6000
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1826-69 Small correspondence to Vigo in Spain, incl. cover

from Bayonne, France (7) showing array of Spanish rate mkgs
"5Rd”,”5R","6R”,“8R","9R” & "10R” all in red, four others
from France with Empire, two stampless from Bergen, Norway
via Rotterdam, 2 stampless from Havana, Cuba,interesting(15)

1896-1945 Small mixed lot of 19 covers & cards, incl.
Switzerland three Official covers, seven mixed censor
covers, two covers with Norwegian postage dues, plus five
Norwegian Military cards, mixed

Maritime

ALL WORLD: 1940-63 Group of cvrs all bearing diff. paquebot
cachets & cancels from Korea to Gran Canaria, nice group

Postcards

1900-08 Large attractive collection of Exhibition post cards
from 1900 Exposition Universelle, 1904 World Fair St.Louis,
1908 Franco-British Exhibition, some creases & stains,
generally fine (117)

1910-12 Attractive lot of 425 all world picture post cards

all of which were never posted but philatelically franked

& cancelled on departure & arrival with strength in China,
plus a smaller group of 64 picture post cards which truly
travelled many receiving postage stamps affixed on arrival,
a fun lot with many interesting views (489)

Forgeries

Mostly 19th century - two well filled stockbooks, first with
grand range of Forgeries, Locals, Reprints,Facsimiles,Bogus,
Fake ovpts etc., many very good, some with original settings
- 8.g. Mauritius, Spain classics in multiples, Japan; second
with Stationery cut-outs from All World, essays, fiscals,
unissued, etc., several thousands - a worthwhile lot for the
student, researcher or "phiatelic adventurer”

Postal Stationery

MAURITIUS: c1862-85 Group of 16 diff. post-stat. items,
two with hs ‘Cancelled’, 10 ‘pence’ values, mostly fine

Postage Dues

ITALY: 1934-81 Range of 27 covers & 9 cards with diverse
frankings, each chosen to show a different rate, frankings
or other aspects of postage due usage, a fine group

1922-71 Small mixed group of postage due covers, incl.
Netherlands & Colonies, New Zealand, Italy, Austria etc.(15)

Revenues & Fiscals

1880-1936 Attractive coll'n of all world revenues housed
principally in 3 large ring binders, arranged alphabetically
Antigua to Western Australia, showing both unused & used,
strength in Austria,China,France,Germany,Great Britain,Japan
& Switzerland, also well represented by S.American countries
with addit. albums, one of which is only Mexico, interesting
assembly, most certainly a fun lot to research (1000s)(9Kg)

Thematic

UNITED NATIONS: 1952-77 Small group of 60 covers of the UN
Sweden, Finland Forces in Egypt, Gaza, Palestine etc.,
Esr.5fr.300

UPU: 1949 Coll'n in Ferrari albums, incl. diff. better sets
(Germany, Vatican, etc.),(STC Zumstein 2100 + YV 10400)
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32, 36, 45
32+36+45

Superb
Very fine
Fine

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged

mint with original gum, In

mint without gum or regummed

o

used or canczlled
on piece/ragment
cover, entire, envelope, posteard
airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
zdditional
approximative
bottom

booklet

bottom left

bleck

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular dala stamp
certificate of genuineness
commemorative
complete
cancelled to order
definitives
different

diagonal
disturbed
duplicate
envelope
forwarding agent
first day cover
first flight
franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including
individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hingsd
overprint(ed)
otherwise
posteard
perforated

plale
postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line
surcharge
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top left

top right
unwalermarked
variety

vertical
walermark(ed)
without
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3 ind. stamps
3 slamps nos. on a cover card
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Quality range

= perect in every respect

= Very well perserved

= Well perserved or perfect for
modzan slamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN

postirisch ohne Falz

ungebraucht mit Original-Gummi

ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert

gebraucht oder gestempelt

Briefstick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung

Flugposi

Essay/Probedruck

Falschung

annahernds Rechnung

zwischen 43 und 64

ab 43 bis 64 inklusiv

usdtzlich

annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

ricks. Entwert.

entwerten

Katalog

Rundstempel

Priifungsattest

Gedenk..,

komplett

Gefalligkeitsstempel

Freimarken

verschieden

diagonal

verandert

Doppel

Brief

Spediteurstempel

Ersttagsbrief

Ersllug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel

ungezdhnt

einschliesslich

Individuell

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk

Handschriftlich

mehrfach

postirisch ohne Falz

Aufdruck

andernfalls

Postkarte

gezahnt

Piatte

Poststemnpel

Position

Ganzsache

Ansichlskarte

Druck

rechts

eingeschrieben

Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechis

ohne Wasserzeichen

Abart

senkrecht

Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstiick

Kabingttstiick

Prachtstiick oder einwandfrei
far moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charnigre
neul avec gomme d'origine
neuf sans gomme et regommé

oblitéré

fragment
enveloppe, letlre, carte postale, etc.
posle aérienne
essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 3 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas & gauche
feuillet

en bas a droite
cachet arritre
oblitéré

calalogue

cachet circulaire a date
certificat d'authenticité
commémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizantal

Irace de charnitre
cachet & la main
non dentels

inclusif

individuel

a gauche

léger chanigre
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charnigre
surcharge

sinon

carte postale
dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut a gauche
en haut a droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

5ans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité

superbe
Irés beau
beau




Cross Reference Index

Providing an instant check list of lots with more than one area of interest, whilst not exhaustive,
we trust this will help collectors to find hidden items of special interest to them.

List of Countries
ADEN

AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

AUSTRALIA
AUSTRIA/OSTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

BELGIUM/BELGIQUE

BOOKLETS

BULGARIA

Lot Nos.

10397
21320

10007
10008
10009

10472
10653
10704
10707
10708
10709
10790
10791
10782
10793
10724
10795
10999
11030
11711
11829
20059
20100
20269
20271
20529
20530
20672
20895
20977
20978
21025
21027
21307
21493
21694
30277
30831

20475
31101
31103
31130

10086

10739
20078
20079
20081
20082
20085
20223
30181
30183
311567

21181
30056
30085
30068
30071
30173
31205
315665
31566

20224
21915

21052
21061
21069

20847
31155
31610

List of Countries

BURMA
CAPE OF GOOD HOPE

CHINA

COLLECTIONS, LOTS,
DIVERS

CRIMEA
DANISH WEST INDIES

DENMARK
DISINFECTED MAIL

EGYPT

ESTONIA

ESSAYS & SPECIMENS

EXHIBITIONS
FINLAND

FISCALS, REVENUES &
TELEGRAPHS

FORWARDING AGENTS

FRANCE

Lot Nos.

10398

10294
11398

10950
10962
10983
10978
10981
10982
10989
20278

30256
30042

11682
11803
21606

11764

21207
21208
31067
31116

10814
20212
30289
30500
30949
31080

20304
20479

20076
20189
20263
20264
20265
20266
20268
20914
21026
30088
30101

20678

20546
30076

20292
21255

10960
11690
11692
11693
11624
11685
11707
11714
11716
21000

10079
10602
10943
11413
11414
20225
20753
20960
20979
30296
31498
31499
31571

List of Countries

FRENCH COLONIES/
COLONIES
FRANCAISES

GERMANY

GREAT BRITAIN

GREECE

HONG KONG
HUNGARY

INDIA
IRAQ

IRELAND

ITALIAN STATES

ITALY

Lot Nos.

10874
10942
11006
11008
20769
21083

10495
10730
10740
10951
10964
20069
20073
20074
20075
20118
20119
20226
21293
21295
21296

10648
11814
20227
21621

20938
20975
30040
30045
30131
31035
31062
31073
31119

10913

20063
30081
30359
30384
30412
30413
30414
30415
30416
30427
30481
30586
30643
30247
30957
30987

10583
21214

10087

10306
10313
11020
20630

20922
20925
20927
30556
30911

10475
10665
10666
10947
10948
11670

List of Countries

[TALY (cont.)

JAPAN

JUDAICA

LATVIA

LEBANON

MALTA
MARITIME MAIL

MEXICO

MILITARY MAIL
INCL. P.O.W.

MISSIONARY LETTERS
MONTENEGRO

MOROCCO
NETHERLANDS

NETHERLANDS
COLONIES
NEW ZEALAND

NORWAY

OLYMPICS

PALESTINE

Lot Nos.

20148
20228
20486
20487
20488
20489
20509

10047
10389
10945
10280
11801
20300
20301
20302
20631
20857
21002

20043
20993

20217
20346
20359
20677

20315
20316
20317
20318
20319
20320

20591

10458
11728
20239
20273
20313
20314
20891

20710

10642
10643
10644
10966
10967
10968
10969
20296
20299
20674
21086
215623
30035
30906

10486
30000

20494
20498

10380

10474
20229

10035
11678

20222
21047

10713
20107

20981




Cross Reference Index
List of Countries Lot Nos. List of Countries Lot Nos. List of Countries Lot Nos. List of Countries Lot Nos.
POLAND 20485 | RAILWAYS, TRO.ETC. 11732 | RUSSIA (cont) 31580 | SWITZERLAND (cont) 30334
21301 20122 30621 31027
20132
PORTUGAL 20636 ggggg RUSSIAN LEVANT 10741 | SYRIA 10823
o]
2002 20306 | SARAWAK 10529 | THEMATICS i
PORTUGUESE 21846 | <eouts 20156 20058
=
COLONIES 20581 | RumaNiA 20679 i 50679
31069 20158
POSTAGE DUES 10575 20159 | pANgvAAL 10300
10664 20160
RUSSIA 10076 10301
20908 20162
10977 10302
20910 20163
10979 10303
21092 20065 20164
21260 50068 - TURKEY
21912 20067 | SERBIA 30637 (SEE ALSO MARITIME) 10388
30117 20068 10819
30120 0114 | SIERRA LEONE 10055 20445
30121 11007 20448
30840 20423 11721
20124 s 21308
20125 30053
POSTAL HISTORY/ 20127 30086
ROUTES & RATES 10119 20128 | SPORTS A 30171
20129 30268
POSTAL STATIONERY 10626 20130 | sT. LUCIA 20779 30269
10627 20141 31091
10628 20142 | SWEDEN 20599
10659 St UGANDA 10818
10630 20144 | SWITZERLAND 11722 | NITED STATES OF
20110 20145 11767 AMERICA 10972
20138 20177 11769 20220
20276 20322 20230 21203
20593 20328 21530
20965 20875 21603 | YUGOSLAVIA 21286
21525 30043 30177 21287

COLLECTIONS

Please note that almost all collections,

specialised groups, accumulations, stocks and
miscellaneous properties of individual countries

are now listed and classified in
the GENERAL COLLECTIONS section.

See Catalogue 4, Lots Nos. 40312 to 41079.
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List of Countries

ADEN

AFGHANISTAN

ARMAILS

ALBANIA

ANDORRA

ANTARCTIC

ARCTIC & SPITZBERGEN

ARGENTINA

AUSTRALIA

AUSTRIA/OSTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

BAGHDAD

BAHRAIN

BARBADOS

BELGIUM/BELGIQUE

BHUTAN

BOLIVIA

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

BRAZIL

BRITISH GUIANA

BRITISH LEVANT

BULGARIA

BURMA

CANADA

CAPE OF GOOD HOPE

CEYLON

CHILE

CHINA

COLOMBIA

COOK ISLANDS

CROATIA

CUBA

CYPRUS

CZECHOSLOVAKIA

DANISH WEST INDIES

DENMARK

ECUADOR

EGYPT

ESTONIA

ETHIOPIA

FALKLAND ISLANDS

FLI

FINLAND

FOOTBALL

FORMOSA (TAIWAN)

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES FRANGAISES

GAMBIA

GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND

GERMANY /DEUTSCHLAND

GIBRALTAR

GOLD COAST

GREAT BRITAIN

GREECE THE *GUIRE-LEA”
COLLECTION

GREECE

GRENADA

GUATEMALA

HAITI

HAWAIl

HONDURAS

HONG KONG

HUNGARY

ICELAND

INDIA

IRAN

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS

[TALY /ITALIA/ITALIE

JAMAICA

JAPAN

Lot Nos.

10083-10084
10833-10842
40000-40100
30000-30041
21020

40301-40305
21700-21702
11020-11028
10085-10086
30332-30999
31000-31165
10087

10088

10089-10020
21028-21086
10843-10845
11029-11030
30132-30164
11031-11671
10091-10092
10093-10095
30042-30131
10096-10112
10113-10118
10119-10334
10335-10337
11672-11679
10846-10853
11680-11684
10338-10340
30165-30170
11685-11697
10341-10373
20000-20064
21619-21627
21575-21618
11698-11700
10576-10645
20065-20076
11822-11830
10374-10375
10376

21628-21646
40308

10954

20867-20957

20958-21019
10377

20333-20372
20373-20530
10378-10384
10385-10386
10000-10082

31166-31495
31496-31661
10387

11701-11707
11708-11710
11804

1mm

10368-10389
20077-20112
21647-21649
10390-10398
10646-10654
10399-10456
10832

21116-21205
21206-21338
10457-10461
10955-10970

List of Countries

JORDAN

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
10971-10972, 50000-50225

KOREA
KUVVAIT
LATVIA
LEBANON
LIBERIA
LIBYA
LIECHTENSTEIN
LITERATURE
LITHUANIA
LUXEMBOURG
MALAYSIA
MALTA
MANCHURIA
MARITIME MAIL
MAURITIUS
MEXICO
IONACO
MONGOLIA
MONTENEGRO
MOROCCO
NAURU
NETHERLANDS
NETHERLANDS COLONIES
NEW BRUNSWICK
NEWFOUNDLAND
NEW SOUTH WALES
MEW ZEALAND
NICARAGUA
NIGER COAST
NIUE
NORWAY
NOVA SCOTIA
OLYMPICS
PALESTINE
PANAMA
PARAGUAY
PERU
PHILIPPINE ISLANDS
POLAND
POLISH LEVANT
PORTUGAL
PORTUGUESE COLONIES
QUEENSLAND
RHODESIA
RUMANIA
RUSSIA
RUSSIAN LEVANT
SALVADOR, EL
SAN MARINO/SAINT MARIN
SAMOA
(SEE ALSO GERMAN COLONIES)
SARAWAK
SAUDI ARABIA
SERBIA
SEYCHELLES
SOLOMON ISLANDS
SOUTH AFRICA
SOUTH AUSTRALIA
SOUTH WEST AFRICA
SPACE
SPAIN
SPANISH COLONIES
ST. CHRISTOPHER, NEVIS &
ANGUILLA
ST. LUCIA
STRAITS SETTLEMENTS
(SEE ALSO UNDER MALAYSIA)
SUDAN
SWEDEN
SWITZERLAND /SCHWEIZ/ SUISSE
SYRIA

Lot Nos.

10655-10664
10462

10463

20113-20135
10665-10715
11831-11832
10716-10720
21557-21574
40308-40307
20136

21087-21096
10464-10472
10473-10482
10973

40101-40103
10483-10484
1712-11720
21021-21027
10974-10998
30171-30189
10495

10496-10498
21097-21107
21108-21115
10500-10501
10502-10305
10506-10507
10508-10511
1721

10512-10513
10514

21650-21699
10515

40104-40280
10721-10752
11722-11727
11728-11729
11730-11736
10999

20137-20178
20331-20332
20547-20592
20593-20666
10516-10517
10518-10519
20179-20211
20212-20314
20315-20326
1737-11738
21339-21340

10522-10524
10525
10753-10810
30190-30261
10526
10527
10530
10531-10532
10533-10534
40309-40311
20531-20543
20544-20546

10520
10521

10528-10529
10811-10818
21703-21915
21342-21556
10819-10828

List of Counlries

TANGANYIKA (TANZANIA)

TANNU TOUVA

TASMANIA

THAILAND (SIAM)

THEMATICS

TIBET

TOGO (SEE ALSO UNDER
GERMAN COLONIES)

TONGA

TRANSVAAL

TRINIDAD AND TOBAGO

TURKEY (SEE ALSO MARITIME)

TURKS AND CAICOS ISLANDS

UGANDA

UKRAINE

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA

URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VICTORIA

VIETNAM

WESTERN AUSTRALIA

YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

Lot Nos.

10535

1100011004
10536-10538
11005-11015
40281-40300
11016-11017

10539

10540-10541
10542-10543
10544-10547
30265-30331
10548

10549-10565
20327-20330
11805-11806
11739-11803
11807-11813
21341

11814-11821
10566-10571
11018-11019
10572-10573
10828-10831
30262-30284
10574-10575




David Feldman SA Collections Index Sale Series: Autumn 1994

List of Countries Lot Nos. List of Countries Lot Nos. List of Countries

AFRICA 40795-40803 FAR EAST ASIA 40881-40884 MOROCCO AGENCIES
ARMAILS 40855 FINLAND 40765-40767 | NETHERLANDS & COLONIES
ALBANIA 40668-40671 FORGERIES 41073 NEW HEBRIDES

ALL WORLD 40312-40358 FRANCE & COLONIES 40492-40586 NORWAY

AMERICA 40804-40814 | GIBRALTAR 40399-40400 | PALESTINE

ANDORRA 40435-40436 | GOLD COAST 40401-40402 PARAGUAY

ARGENTINA 40815-40818 | GREAT BRITAIN 40359-40369 PERSIA

ARMENIA 40672 GREECE 40587, 40717A-40730 | PERU

AUSTRALASIA 40953-40954 | GREENLAND 40768 POLAND & POLISH LEVANT
AUSTRALIA 40382-40387 | GUATAMALA 40839-40840 PORTUGAL & COLONIES
AUSTRIA/GSTERREICH 40437-40468 HONDURAS 40841-40843 POSTAGE DUES

BAHAMAS 40388 HONG KONG 40403-40404 POSTAL HISTORY
BARBUDA 40389 HUNGARY 40686-40695 POSTAL STATIONERY
BALKANS 40715 ICELAND 40769-40772 POST CARDS

BATUM 40390 INDIA 40405-40406 | REVENUES & FISCALS
BELGIUM/BELGIQUE 40469-40491 INDIAN STATES 40407-40409 | RUMANIA

BOLIVIA 40870-40874 IRAN 40934-40935 RUSSIA & RUSSIAN LEVANT
BOSNIA (AND HERZEGOVINA) 40716-40717 | IRAQ 40936 SALVADOR, EL

BRAZIL 40819-40827 | IRELAND 40410-40413 | SAN MARINO/SAINT MARIN
BRITISH COMMONWEALTH 40370-40381 ISRAEL 40937-40933 | SAUDI ARABIA

BULGARIA 40673-40675 ITALY & ITALIAN STATES 40588-40613 | SCANDINAVIA

CAMBODIA 40885 JAPAN 40899-40904 | SOUTH AFRICA

CANADA 40391 JORDAN 40940 SOUTH WEST AFRICA
CAPE OF GOOD HOPE 40392-40393 KOREA 40905-40911 SPAIN & COLONIES
CEYLON 40394-40395 LAOS 40912 SWEDEN

CHILE 40828-40829 LATIN AMERICA 40875-40876 | SWITZERLAND

CHINA 40886-40893 LATVIA 40793 SYRIA

COLOMBIA 40830 LEBANON 40941-40944 | THAILAND

COSTA RICA 40831-40832 LEVANT 40749 THEMATICS

COVERS & FRANKINGS 40956-41066 | LIBYA 40945 TURKEY

CYPRUS 40396-40397 | LIECHTENSTEIN 40614-40615 UNITED STATES
CZECHOSLOVAKIA 40676-40685 | LITHUANIA 40794 URUGUAY

DANISH WEST INDIES 40754 LUXEMBOURG 40616-40620 | VATICAN

DENMARK 40755-40764 | MALTA 40414-40416 | VENEZUELA

EASTERN EUROPE 40663-40667 | MARITIME 41070 VIETNAM

EGYPT 40929-40933 MEXICO 40844-40846 | YEMEN

EUROPE 40421-40434 MIDDLE EAST 40922-40928 | YUGOSLAVIA

ESTONIA 40790-40792 MONACO 40621-40625

FALKLAND ISLANDS 40398 MONGOLIA 40913-40914

Lot Nos.

40417
40626-40630
40418
40773-40717
40946
40847-40849
40877-40880
40850-40852
40701-40705
40631-40638
41075-41076
41067-41069
41074
41071-41072
41077
40696-40700, 40706
40707-40714
40833-40838
40639-40642
40947-40949
40750-40753
40418
40420
40643
40778-40789
40644-40656
40930-40951
40915-40920
41078-41079
40731-40742
40853-40860
40861-40865
40657-40662
40866-40869
40921
40952
40743-40748
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Encyclopaedia of Rare and Famous Stamps

by L. N. Williams
published by David Feldman SA

Volume 1: The Stories
Price SFr. 150.—




David Feldman
(With prices realised)

1

10.

14.

15.

16.

17.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott)
(No. of Lots: 520)

Antarctica, May 1990

The "Discovery" Collection (also important
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215)
Australia, November 1987

(including the Grand Prix Victoria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986

The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazon Cellection (No. of lots: 337)
France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots: 205)

Greece, June 1992

The "Hellas" Collection (No. of lots: 433)
Latin America, November 1993

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)

(No. of lots: 1,201)

Mauritius, November 1993

The Kanai Mauritius Collection, hardbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge

(No. of lots: 452)

Middle East, November 1987

(including the Dr. A, Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection, hardbound
(No. of lots: 234)

Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)

. Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 560)
Scandinavia, November 1992

(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbla, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection

(No. of lots: 311)

Spain, May 1989

Specialised Auction Catalogues

Price
SFr.

50

50
50
50

50

50

50

50

100

50
50

20

50
50
50

50

The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)

Straits Settlements, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

50

20.

Pric
SF

Switzerland, Helveticus 1, November 1991
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
Switzerland, Helveticus 2, November 1992
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
Rarities of the World, Ameripex, May 1986

(No. of lots: 671)

21. Rarities of the World, November 1991
Hardbound (No. of lots: 69)
22. Rarities of the World, November 1992
Hardbound (No. of lots: 61)
Burrus
1. British Empire, 3.4.63
Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon
(with photo plates)
2. British Empire, 23/24.7.63
New Zealand, Bahamas, Bermuda, Cyprus
3. British Empire, 27.11.63
India, Gold Coast, Natal
4. British Empire, 29.11.62
Barbados, Tobago, Nova Scotia (with col. photo plates)
5. Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
6. Portugal & Philippines, 5.5.64
7. Austria, 15.4.64
8. Cape of Good Hope, 27.11.62 (with col. photo plates)
9. B.N.A,, 2.4.63 Br. Columbia, Canada, Newfoundland
(with photo plates)
10. British Guiana, 26.11.63
Br. Honduras, Falkland Is., Grenada
11. Hawaii (Harmers), 27.5.63 (with prices realised)
12. Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64
13. Mauritius, 7.70.63 (incl. world famous Bordeaux cover)
14. Brazil, 4.4.63
15. French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62
Catalogue 1
16. Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63
Catalogue 2
17. Europe, 8.4.64
Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France
18. Netherlands, 10.72.63
19. Australia, Tasmania, 28.71.62 (with col. photo plates)
20. Switzerland, 16/18.4.64 (with prices realised)
21. Greece & Egypt, 30.71.62 (with col. photo plates)
22. Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62

(with photo plates)

(Price each SFr. 30/ $25/£12)

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57

e
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50

50
50
50

50




BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. "OFFER" indicates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estmate to have a good chance of success.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as possi-
ble. All bids are treated with tha greatest discretion and in your best interest, as if you
were

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Participation means acceptance in full of the tallowing
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditiens
also apply to all transactions in auclion lofs taking place outside the sale. DAVID FELD-
MAN S.A,, organiser of the auction, acts as an agent only and is not liable for any
default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are meticulously described and with
the grealtest care, however without responsibility. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring, postmarks and all other visi-
ble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Belore and during the auction sale, all lots may be examined as sched-
uled in the auction catalogue. Persons attending the auction and’or who have viewed any
lots before the auction and/or bidders' representatives and auction agents are understood
1o have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
8Fr. 200 - 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The
bidder is bound by his offer until a higher bid has been validiy accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A_ is authorised to bid for clients in accordance with their bidding
instructions. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the
auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. before the auction sale have
priority over room bids in every case. Clients giving bidding instructions to DAVID FELD-
MAN S.A. may make alternative offers and‘or limit the total of their expenditure in
advance. Bids marked 'BUY" are considared as up 1o ten times the printed estimale price.
Bids must be in Swiss francs, Bids made in other currencies will be converted into Swiss
francs at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing
and hold good for at least 60 days from the auclion period. DAVID FELDMAN S A
reserves the right o invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment being
due immediately.

3. THE AUCTION

3.1 The auction will be held under the control of the relative city council as supervising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any liability.

3.2 Perogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group
differently, divide or refuse to knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to refuse any bid orders and’or 1o refuse admittance to the auction
room, at its discretion, to anybody whomseever. DAVID FELDMAN S A. cannot be held
responsible for any physical accident that may accur on the premises of the auction.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account
of a third party is fully liable for any obligation arising from this auction. This responsibility
is notably applicable for the verification of the condition and for the payment of bought
lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest
bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15%. On the
fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes to the bidder whose bids
have been accepted. The lots are given to the buyer when the sale price and com-
mission are paid in full,

ICHA (Sales Tax) - Notes for guidance:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exporied from
Switzerland.

DAVID FELDMAN S A. are pleased lo arrange this export; alternatively, clients may make
their own arangements and furish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped
by Swiss customs.

Swiss wholesalers, on presentation of their "Grossiste* cards, do not pay this tax. Any
purchases by buyers wha wish to keep their purchases in Switzerand will be liable to
ICHA at 6.2% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sale price plus commission are
due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots. Payment in foreign
currencies is accepted al the rates of exchange of the day as quoted by one of the principal

in the auction reom. The knocking down of a lot will be done at the lowest possible price,
and not necessarily at your highest bid. For example, on a lot EST.SF 200, you bid SF
400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain the lot at the next bid
which is, in this case, SF 320.

4. The auction takes place in many languages, depending on tha attendance of the room.

banks. The mail bidders who were successful and the buyers attending the auction in per-
son with whom it has been expressly agreed that they pay after the sale, are due to pay
the sa'e price and the commission on receipt of the auction invoice, In these cases,
DAVID FELDMAN S A. keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers on
full settlement of thelr account. Delivery of the purchased lots by post or any other means
ifinstructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the
expense of the buyer.

3.6 Specizl credit facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit facility for
buyers. In these cases, tha buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total
invoice on receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal
instalment at the end of each month. Intrest plus charges of 1% is debited to the buyers
account at the end of each month from the auction date. When the special credit facility
has been granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must
be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by
DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may
be examined by their respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A,

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN
S.A. a pledge on any and all properties he!d by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior o,
during and/or after this auctien. This pledge secures the repayment of any amount due in
principals, interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S A. is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets with-
out further formaities and without previous notice if the buyer is in default with the pay-
ment of his debts or with the fuifiment of any other obtigation hereunder, For this purpose,
DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the Federal Law
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN
S.A. may choose to institute or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover given them up.

4, GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all phi-
latelic items so'd in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction
date, with the express exclusion of any other faull(s). Any reclamation regarding authen-
ticity must come 1o the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at
the latest within 30 days from the auction date. Before delivery, which may take place
after the 30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva offices of
DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days from the auc-
tion date loses all rights to the guarantee. Such reclamation will not be valid.

If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an exper-
tise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S_A. within 30 days
of the auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days peri-
od. The results of the expertise for which an extension was agreed must come to the
notice of DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No further extension
of the period will be considered without the express agreement in writing of DAVID FELD-
MAN S.A. Only claims, expertise results or other details which are made within the agreed
periods will ba valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Shou'd the authenticity of a lot be questioned, the
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in
the field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial
respensibility for errors to have been farged, he may mark it accordingly. Consequentiy,
the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the case of such recla-
mation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own discretion, one or
more further expertises. All expertise and relative charges accrue 1o the vendor's accaunt
in the case of a justfied claim, or to the buyer's account if the ¢laim is not justified. In the
case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price plus the commis-
sion are refunded to the buyer.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and
those containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots
described as a sel or groups of sets containing more than one stamp, can only be consid-
ered under the terms of paragraph 4.1 above if they relate lo more than one third of the
total value of the lot.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicaled price plus commission due by the
buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to cancel the sale and dispose of the lol(s) elsewhere and’or to make a
recourse lo any legal proceedings in order to oblain payment of the amounts due as well
as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of at
least 18% plus expenses incurred is chargeable on any oulstanding amount after 30 days
of the date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsoaver has no right
of claim under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligalions arising therefrom shall be gov-
erned exclusively by Swiss law. Any legal aclion or proceeding with respect to this
auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva,
subject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, al its discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention "OFFRE" indique que I'estimation est laissée 2 la discrétion des enchérisseurs en
raison de la quantité des tmbres regroupés dans le lot ou du caractére exceptionnel de ceux-cl.

2. Dans la plupart des cas, les offres devralent étre supérieures & l'estimation pour avoir de
bonnes chances de succés.

3. Sivous ne pouvez pas participer a la vente parsonellement, veulllez nous faire parvenir vas
offres par écrit le plus rapidement possible. Nous nous occupons de toutes les enchéres avec

la plus grande discrétion et veilons 4 la sauvegarde de vos intéréts, comme i vous étez dans la
salle de vente! L'adjudication se fait au prix le plus bas possible et non pas nécessairement au
maximum de votre offre écrite. Par examp'e, vous faites une offre da SFr, 400 pour un lot dont
l'estimation est da SFr. 200 et pour lequel Ia meileure ofire que nous ayons, a part la vitre,
s'éléve a SFr. 300; ainsi vous obtiendrez la ot au prix de la surenchére suivante, c'est-a-dire au
prix da SFr. 320.

4. La vente se dérou's dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux enchéres est publique et la partiipation & celle<ci impiique une adhésion
totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi qu'aux droits et obligations qui en découlent. Ces
mémes conditions sont applicables  toute transaction en relation & des pitces ou des lots faisant
partie de la vente aux enchéres et conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN
S.A., organisatrice de la présente vente aux enchéres, agil exclusivement comme mandataire et
n'‘assume donc aucune responsabilité quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et'ou
vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le calalogue: Les lots sont décrits avec le plus
grand soin sans toutefols engager |a responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les
photographies font partia intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, ds la dentelure,
du centrage, des obfitérations et de toute autre qualitd apparante. La description des lots men-
tionne si les pitces sont signées par des expers et'ou sont accompagnées de certificats dexper-
tise.

1.2 Sur |a base de leur examen sur place: Tous les lols psuvent étre examinés, avant et pen-
dant la vente, aux horaires indiqués dans le catalogus de vente, Les acheteurs ayant examing les
lots avant la vente et'ou y participant personnellement et'ou y étant représentés, sont censés
avolr examiné tous les lois achetés et les accepter dans I'état o i's se trouvent lors de l'adjudica-
tion, indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque cffre denchére doit étre supérieure a celle formulée précédemment selon l'echelle
suivanle:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 - 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies & la surenchére supérieure.
L'enchérisseur est ié par son offre tant qu'una nouvalle surenchére n'a pas été valablement for-
mu'ée par une autre enchénsseur.

2.2 DAVID FELDMAN S A. est autorisée a enchérir pour le compta d'acheteurs qui lui font par-
venir des offres denchéres écrites. La Maison DAVID FELDMAN S A, est également autorisée &
enchérir pour le compte de vendeurs lorsqua des prix de réserve ont été fixés. Si un vendeur fixe
des prix de réserve pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme un acheteur et la
Maison DAVID FELDMAN S A enchérira pour le compte de celui-cl jusqu'a concurrence des prix
de réserve fixes.

2.3 Les offres d'enchéres écrites reques par DAVID FELDMAN S A_ avant la vente, sont dans
tous les cas prioritalres sur les offres d'enchéres faites dans la salle de vente. L'enchérnsseur
donnant un ordre d'enchéres écrit peut faire des offres alternatives et'ou limiter le montant global
da ses ofires. Les offres denchéres données "a acheter” sont considérées comme pouvent
atteindre jusqu'a 10 fois la valeur de l'estimation imprimée dans la calalogue. Les enchéres
doivent élre faites en francs suisses. Les offres d'enchéres libellées en d'autres monnales seront
converties en francs suisses au cours du jour de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN
S.A. Toute offre écrite d enchéres est considerée comme liant son auteur pendant 60 jours aprés
la date de la vente aux enchéres. La Maison DAVID FELDMAN S A. est donc en droit de facturer
la marchandise & l'enchérisseur jusqu'a lexpiration de ce délal. Toute facture reque par celui-cl
est ds ce fait valable et doit 8ire payée Immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente aux enchéres se déroule sous le contréle de l'autorité compétente qui n'assume
cependant aucune responsabilité que'conqua da ce chef.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droii selon
sa libre appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie da la présente
vente ainsi que da refuser l'adjudication de nimporte lequel desdits lots. La Malson DAVID
FELDMAN S.A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre denchéres
et/ou l'entrée da Ia salle de vente & n'importe quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison
DAVID FELDMAN S A, n'assume aucune responsabilité quelconque en cas de dommage
corpore! survenu sur les lieux de la vente,

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérisseur qui agit pour le comple
d'un tiers engage son entidre responsabitité personnelle en particutier en ce qui concerme loutes
les obligations contractées dans le cadre de la présente vente. Celte responsabifité s'étend
notamment & la verificaiton de la qualité des lots achetés ainsi qu'au réglement uitérior de la fac-
ture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectif. Une commission de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la Malson
DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lols alns|
adjugés passent a I'enchérisseur dont I'offre a été acceptée. La marchandise ne sera
cependant remise & 'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix d'achat et de
la commission dus.

ICHA (Taxe a |a vente) - Note indicative:

Les acheteurs domicilés & 'étranger ne sont pas seumis a cefte taxe, & condition que les
marchandises solent exportées hors de Suisse.

DAVID FELDMAN S.A. se fera un plalsir de s'occuper de l'exportation de ces marchandises. Les
clients peuven! aussi faire cette exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, ils doivent
fournir & DAVID FELDMAN S A. une aftestation diment signée et tmbrée par les douanes suiss-
es.

Les commergants suisses, sur présentation da leur carte de grossiste, ne sont pas soumis & cette
taxe.

Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la marchandise en Su'sse est soumise & la
taxe Icha de 6.2% sur le prix d'achat.

3.5 Palement: Les adjudicataires présents sont lenus de payer comptant en francs suisses le
prix d'achal el la commission contre remise de la marchandise acquise. Le pa‘ement en mon-
nales étrangéres est acceptd au cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses.
Les enchérisseurs par correspondanca auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires
présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S A accorde l'autorisation expresse dacquitier
les montants dus aprés la vente, sont tenus da payer le prix d achal et la commission dus &
réception de la faciure da la vente aux enchéres. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A.
conserve les lots adjugés qui ne seront remis & leurs acheleurs qu'a réception par la Maison
DAVID FELDMAN S A du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales ds l'a-
cheteur, l'enivoi des lots s'effectue par 1a poste, dans lous les cas & ses frais; 1a Maison DAVID
FELDMAN S A_assure, de maniére usuelle, la marchandise paur le transit, les frais dassurance
étant éga'ament & Ja charge da l'acheteur,

3.6 Facilités de palement: La Maison DAVID FELDMAN 8.A. accorde, se'on sa libre apprécia-
tion, des facités da palement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de telles faciltés paie un
montant minimum de 25% du montant total de la facture dés réception de cefle-ci puis acquite le
solde encore di en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérét annuel
plus les frais encourus au taux d2 1% sont pergus, & partir de la date de Ia vente, par la Maison
DAVID FELDMAN S A L'intérét est débité chaque mois au compte du client. En cas d'octroi de
facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lols adjuges jusqu'au palement
intégral des montants dus par l'acheteur, élant précisé que l'acheteur peut, en tout temps avant
livraison, examiner la marchandise acquise auprés de la Malson DAYID FELDMAN S A. Par
ailleurs, Facheteur perd toul droit de réclamation tel que prévu sous chifire 4 ci-dessous, 30 jours
aprés la date de la vente aux enchéres.

3.7 Drolt de gage: Jusqu'au palement intégral de montant do, l'acheteur confére & DAVID
FELDMAN S.A. un droit de gage sur la totalté des lots gardés par DAVID FELDMAN S A, acquis
avant, pendant et'ou aprés la présente vente aux enchéres. Ce gage garantit le remboursement
de tout montant di en capial, intéréis, commissions et frais éventuels.

DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non obligée, & réaliser les gages sans autres formal-
ités et sans préavis si l'acquéreur est en demeure pour le paiament de sa dette ou l'exécution
d'une obligation quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages
dea gré & qré. A cet effet, elle n'est pas lenue d'observer les formalités prévues par la Lol fédérate
sur la poursuite pour detle et la failite; DAVID FELDMAN S.A. est Ibre en outre dintreduire ou de
continuer une poursuite ordinaire, sans avo'r préalablement réalisé les gages et sans renoncer
pour autant & ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de larticle 4.3 ci-aprés, l'authenticité de toutes les
pigces philatétiques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours a compter de |2 dale de
la vente aux enchéres. Toute garantie da défaut ou autre garantie de quelque nature qu'elle soit
est expressément exclue, Toule réclamation concemant l'authenticité doit étre transmise &
DAVID FELDMAN S.A. d&s réception das lots, mais au plus lard dans les 30 jours & compter de
la date de la vente aux enchires. Avant la fivraison, qui peut intervenir aprés ce délal de 30 jours,
les piéces philatéliques acquises peuvent élre examinées auprés de DAVID FELOMAN S.A.
L'acheteur dont la réclamation parvient & DAVID FELDMAN S A. aprés ce délai de 30 jours &
compter de la date de la vente aux enchéres perd fout droit & la garantie. Sa réclamation ne sera
pas prise en considération par DAVID FELDMAN S A

Si un délai supplémentaire pour formuler une réctamation Fiée & l'authenticité dune pléce phi-
alélique s'avire nécessalre, la demanda doit en &tre faite & DAVID FELDMAN S A. dans le délai
de 30 jours & compter de la dale de Ja vente aux enchéres. Aucune demanda parvenue aprés ce
détal de 30 jours & DAVID FELDMAN S A_ ne sera prise en considération. Les résultats de l'ex-
pertise pour laquelle un délai a é1& accordé doivent parvenir 8 DAVID FELDMAN S.A. dans les
trols mois & compter de la date de la vente aux enchéres. Un délai supplémentaire ne peut étre
accordé qu'avec l'accord écrit d2 DAVID FELDMAN S.A. Seuls les réclamations, résultats dex-
pertise ou autres notfications parvenus dans les dé'a's seront pris en considération par DAVID
FELDMAN S A

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l'authenticité d'un lot est contestée l'acheteur est
tenu de produire un cerlificat dexpertise ou de contre-expertise émanant d'un expert qualifié justi-
fiant sa réciamation. Si l'expert reconnu, assumant toute responsabifité en cas derreur, juge que
le timbre a été falsifia, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX’ ou "FALSIFIE® ne
constituent pas alors une altération du lot. En présence d'une tele réclamation la Maison DAVID
FELDMAN S A_se réserve le drot de demander selon |a lbre appréciation une ou plusieurs
expertises subséquentes dont les frais seront mis & charge du vendeur dans Ihypothése ol la
réclamation de l'acheteur est fondée. Dans le cas contraire l'acheteur supporiera tous les frais
dexpertise encourus. Lorsque la réclamation est fondés, le lot est repris et le prix d adjudication
ainsi que la commission sont intégralement remboursés & I'acheteur.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux for-
més de doubles et d'accumulations, ne peuvent fa're l'objet dune réclamation quelconque. Les
réclamations concemnant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un
timbre, ne sont prises en considération dans les Fmites de larticle 4.1 ci-dessus que si e''es por-
tent sur plus d'un tiers de la valeur tolale d'acquisition du lot.

4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix d'achat et de la commission dus par l'acheteur n'inter-
vient pas dans les 30 jours & compter de la date de la vente aux enchéres, la Maison DAVID
FELDMAN S.A. se réserve le drot dannuler la vente et de disposer du(des) lol(s) concemné(s)
eYou d'agir par toute voie de droit utile contre I'scquéreur afin d'obtenir le pal
dus el/ou d'éventuels dommages-intéréts. Un intéréts + frais moratoire de 18%
sur toute somme due par l'acheteur 30 jours aprés la date de la vente aux enchéres. Le débiteur
défailiant perd en outre tout droit da réctamation tel que prévu sous chifire 4 ci-dessus.

5, DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure concer-
nant la vente aux enchéres ainsl que les rapports juridiques qul en découlent seront
soumis 2 la juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel au
Tribunal fédéral sulsse & Lausanne. Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S A. se
réserve le droit da poursuivre loul acheteur défallant & son lieu de résidence, auquel cas le Droit
Suisse reste applicable.



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung " GEBOT" heisst, dass wir die Schatzung dem Bieter Gberlassen, in
Anbetracht des Umfangs, der Besonderhelt oder der Qualitat des Loses.

2. Wir g'auben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwaer Aussicht auf Erfolg haben.

3. Falls Sie person‘ich an der Versteigerung nicht teilnehmen kannen, bitten wir Sie, uns Ihre
Gebote soba'd wie maglich zukommen zu lassen. Alle Gebote werden mit grosster Diskretion
und sireng interessenwahrend behande't - als ob Sie perséntich anwesend

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Verstelgerung erfolgt 6Hentiich. Beteiligung setzt die vollstindings Annahme nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pfichien voraus. Diese
Bedingungnen gelten auch bei Geschaften, die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionslosen
abgeschlossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN S.A , handelt nur als Beauftragter
und haftet fir keinerlei Verzug seltens der Kaufer und’oder Einlieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie Im Katalog dargestelll: Losbeschreibungen werden mit grosster Sorgfalt und nach
bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindiichkeit. Folographien sind Bestandteil
der Beschreibungen, wobel dig Abbildungen fur Rand, Zahnung, Zentrierung, Stempel und
anderer sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prifzeichen und'oder Atteste anerkannter
Prufer sind in der Losbeschreibung ervahnt.

1.2 Wie besichtigl: Alle im Katalog erwdhnten Lose kénnen vor und wahrend der
Versleigerung besichtigt werden. Bei Auktionsteiinehmern und’oder Personen, die Lose vor der
Versteigerung besichtiglen, und'oder vom Bigter bevolmachtigle Personen und Agenten, wird
die Besichtigung aller gekautten Lose vorausgeselzt; de Lose werden in dem Zustand, in dem
sie sich beim Zusch'ag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2,1 Folgende Steigerungsstufen haben Gilligkeit:

SFr. 50- 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 - 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr, 500- 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Gebote, d'e zwischen desen Stufen liegen, werden der nachst hoheren Steigerungsstufe
angepasst. Bieter sind bis zur Annahme eines héheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S A. ist ermachtigt, gemass erfolgten Anweisungen, fir Kundzn zu
bisten. DAVID FELDMAN S.A. ist ebental's ermachtigl, gegebenentalis fir Einlieferer zu bieten,
sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. Eintieferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Versteigerer stelger fur sle bis zum Belrag der Reservepreisa mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN S.A. eingegangene schriftiche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Sazalgeboten. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. Kaufauftrags
gegeben haben, kdnnen Alternativgebote abgeben und’oder die Auftragssumme im voraus
begrenzen. * Buy" ("Zum Kauf") Gebote werden bis zum Zehnfachen des gadruckien
Schéfzwertes mitgesteiger. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben . Soliten diese
jedoch in fremden Wahrungen erfolgen, so werden die Betrage bei Empfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnet. Gebole haben bis zu mindestens 60 Tagen nach
Versteigerungsdatum Giltigket. DAVID FELDMAN S.A. beha't es sich vor, Bietern Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu ste'en, wobei sofortige Zahlung fatig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Verstelgerung erolgt unter der Mitwirkung des zustandigan Gemsindeammannamtes
als aufsichis!Ghrende Behbrde. Der mitwirkends Gemeldeammann, die Gemeinda und der
Staat kbnnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S A. hal das Recht, Lose zuriick-
zuziehen, umzugruppleren, zu trennen oder den Zuschiag zu verwelgem. DAVID FELDMAN
S.A. behalt es sich ebenfal's vor, Kaufauftrage abzu'ehnen und'oder Personen den Zugang
zum Auktionsraum zu verwelgern. DAVID FELDMAN S A. kann fir Unfalls, die in den
Versteigerungsraumen erfolgen, nicht haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmachtigte und Agenten: Wer fur Dritte bietet, haftet fir alle sich aus dieser
Versteigerung ergebenen Verpfichtungen a's Sofidarschuldner. Diese Verbindlichke't betrifit
hauptsachlich die Qualitatsprifung und Bezahlung gekaufter Losa.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Mel den zu G des Einlieferers
zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme wird ein Aufgeld von 15% erhoben. Belm Zuschlag
geht das Rislko der erstelgerten Lose auf den Bieter Ober, dessen Gebote angenommen
wurden, Die Lose werden ihm Jedoch erst bei voller Begleichung des Kaulpreises und
Aufgelds ausgehidndigt,

WUST (Warenumsatzsteuer)

Kaufer, mt Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpf chtig, wenn die Ware ins Ausland exportiert
wird.

Selbstverstandiich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bareit Ihnen mit den Zolformalitaten zu
helfen. Sofiten unsere Kunden diese Formalitaten selbst erledigen, werden wir vom Schweizer
Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten,

Schweizer Grossisten werden gebeten ihre Grossisten-Karle vorzu'egen und sind somit nicht
steuerpfichtig.

Falls unsere Kunden winschen ihre Kaufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen WUST von
6,2% auf den Kaufpre's aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufge!d sind in Schweizer Franken bef Versteigerungsteiinehmern
sofort am Kauflag gegen Aushandigung der Lose fa!fig. Zahlungen in fremden Wahrungen wer-
den zum Tageskurs gemass Abrechnung einer Schweizer Grossbank angenommen.
Erfolareiche schriftfiche Bieter und Verste'gerungsteinehmer, deren Zahlung nach dem Verkauf
ausdrickiich zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufge!d unverzaglich bei Erhalt der
Auktionsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN S.A_ hilt die ersteigerten Lose bis zur voll-
standigen Bezahlung des Rechnungsbetrages zurick. Zustefiung der Lose durch die Post oder
auf einem anderen Weg, sofern vom Kéufer gewiinschi, sowle Transportversicherungskosten,
gehen auf Rechnung des Kaufers.

waren. Der Zuschlag eines Loses erfolgt zum tisfstméglichen Preis und nichl unbedingt zu
Ihrem hochsien Gebot; z. B. der Schatzwert eines Loses betragt SFR 200, Sie bieten SFR 400,
und das Héchstgebot unmitieloar unter dem Ihrigen betragt SFR 300, erhalten Sie in diesem
Fall den Zuschlag des Loses for SFR 320,

4. Je nach Bedarf der anwesendan Versleigerungsteinehmer kann die Auktion in mehreren
8prachen durchgefihrt werden.

3.6 Kreditgewahrung: DAVID FELDMAN S A. isi gegebenenials bereit, Kaufern Kredit zu
gewahren. Der bstreffende Kaufer zah't mindestens 25% des Gesamtrechnungsbestrages bei
Erhalt der Rechnung und dzn Saldo in g ien Monatsraten Ober maximal 6 Monate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Monals, vom Auktionsdatum, berechnete Zins belragt 1%. Bai
Kreditgewahrung ha't DAVID FELDMAN S A. die ersteigerten Lose gegebenenfalls bis zur
vollen Begleichung des Rechnungsbetrages zurdck. Es versteht sich, dass der Kauler die Lose
bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S A. besichtigen kann. Reklamationen
beziiglich der ersieigerten Lose missen jedoch innerhalt von 30 Tagen nach dem
Verstelgerungsdatum eingehen,

3.7 Pfandrecht: Bis zur volstandigen Bezahlung der ausstehenden Schuld birgt der Kunde
gegeniber DAVID FELDMAN S A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S A_ aufbewahrien
Material, we'ches ihm vor, wahrend und'oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen
wurde. Dieses Pland garanter die Rickzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer méglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S A_ist berechtigl, aber nicht verpfichtet, die verpfandete Ware formlos und
ohne Vorankiindigung zu veraussern, solite der Kunde in Zahlungsverzug kommen odar seinen
sonstigen Verpfiichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID FELDMAN S.A. nicht
verpfichlet, den Verschriften des Bundesgesetzes Uber Schuldbetreibung und Konkurs zu fol-
gen. Im Gbrigen hat DAVID FELDMAN S.A. die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegeba-
nenfal's weiterzuflhren, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das
betreffende Material zu verieren.

4, GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbeha't des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei

Verstelgerungen verkauften philatelistischen Artixel wahrend 30 Tagen nach dem

Versteigerungsdatum garantiert. Jegiche andere Garantie oder Garantie fur Fehler ist aus-

driicklich ausgeschlossen. Jegliche Reklamation beziglich Echtheit muss unverziiglich nach

Erhalt der Lose an DAVID FELDMAN S.A. gerichtet werden, spatestens jedoch innerhalb 30

Tagen nach Verstelgerungsdatum. Vor der Zustellung, die nach dar 30-Taga-Frist erfolgen

kann, kdnnen die erstandenden philatetistischen Artikel bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt

werden. Ein Kauter, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum

bei DAVID FELDMAN S A. eintrifft, veriiert jegliches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall

wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S.A. nichl anarkannt.

Wird im Falle einer Reklamation beziglich der Echtheit eines philatelistischen Arikels eine

Fristverldngerung bendtigt, muss diese innerha'b 30 Tagen nach Versteigerungsdatum bei

DAVID FELDMAN S A. beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser 30-Tage-

Frist bei DAVID FELDMAN S_A_ eintrittt, wird in Betrachl gezogen. Die Prufresultate, fir deren

Einholung eine Fristverladngerung gewahrt wurde, missen bei DAVID FELDMAN S A. innerhalb

von 3 Menaten nach dem Versteigerungsdatum vorliegen. Eine weitere Fristveridngerung kann

nur mit schriftiicher Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewahrt werden. Nur diejenigen |
Reklamationen, Prifresuitate sowis andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebenen
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in Betracht gezogen.

4.2. Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln oblegt es dem Kaufer, als
Rechifertigung seiner Reklamation ein Attest oder Gegenattest von einem fir das betreffends
Sammelgebiet anerkannten Prifer beizulegen. Wird elne Marke von einem anerkannten und for
Irtomer haftenden Prifer als falsch erkannt, kann er sie entsprechend kennzeichnen. Das
Zeichen FALSCH giit dabei nicht a's Verandsrung. Bel derartigen Reklamationen behalt DAVID
FELDMAN S A_es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder mehrere Atteste anzufordern.
Alle Prufkosten und diesbeziigliche Ausgaben falien bei gerechifertigter Beanstandung zu
Lasten des Einfleferers, anderenfalls jedoch zu Lasten des Kaufers. Bef gerechifertigter
Beanstandung wird das Los zurlckgenommen und die Zuschlagsumme sowle Aulge!d an den
Kéufer zurickerstattet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, Dublettenposten oder Anhaufungen
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen von Losen, die
als Serien oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend beschieben sind,
werden in Grenzen des obigen Puniies 4.1. nur in Belracht gezogen, wenin sie mehr als ein
Drittel des Gesamitkautwerls des enlsprechenden Loses darstelen.

4.4 Zahlungsverzug: Geht d'e Zahlung der Zusch'agsumme und das Aufgeld nicht innerhalb
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behalt DAVID FELDMAN S.A. es sich vor,
entweder das Kaufgeschaft aufzuheben und aber die Lose anderweitg zu verfigen und’oder
auf Zahlung des Kaufpreises und Schadenersatz zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehander
Betrage innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, werden jahriche Verzugszinsen
ven 18% erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zuriickzuerstatten. Der in Verzug
geratene Kauler veriierl in jedem Fall seln Reklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowle die daraus enstandenen Rechle und Pflichten unterllegen
ausschliesslich dem Schwelizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage
oder Rechlsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. Dle zustandige Berufungsbehdrde ist
das Schweizer Bundesgericht In Lausanne.

DAVID FELDMAN S A. behilt es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an
seinem Wohnsitz zu verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Giltigkeit hat.



Philatelic Rarities Ltd., B.V.1.

An investment company
for private collectors and clients

- A company which trades in rare stamps and postal history
using the services and management of David Feldman S.A.
on an exclusive expense-free basis.

- A company which maintains approximately 50% of its
assets in "cash" thus guaranteeing a flexible market for the
sale and purchase of shares with investors.

- A company which will eventually seek a Stock-Market
quotation thus providing potential capital gains for the early
investors and a fluid market in its shares.

If you would like to take advantage of this opportunity and become
an investor please request further details.

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P.O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




Brian Beet

lLes

Edition du Musée de la Poste, Paris

‘Les boites a timbres / Ste
by Brian Beet.

Surprisingly, the first ever published on the subject, this book describes the history of
the stamp box from 1840 to present day. Its 120 pages, with 200 boxes illustrated (56 in
colour), take one though a comprehensive collection which was formed over 15 years.

In French & English.

Price (incl. postage & packing).....SFr. 70

David Feldman SA

P. O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 3901 - Fax (022) 757 4957




Hotel International Zurich

International Congress Centre
Am Marktplatz, Zirich-Oerlikon

Telex: Hotelinter 823251 - Telephone: 01/311 43 41 - Cables: Hotelinter - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 36 - Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the Ziirich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7 or
11. By car, the hotel is only 5 minutes away from Zrich-
Kloten Airport. It has its own bus service which runs
frequently between the hotel and the airport. The 700-bed
first class hotel has parking space for 200 cars. It also
offers a Swissair office, Hertz car rental, a Bucherer
jewelelry and watch shop, Restaurants (Panorama Grill
31st floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftop swimming pool and sauna. ’

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zirich-Oerlikon. Ab Zirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Zirich-Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-
Bus-Service in fiinf Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen zu Ihren
Diensten: Swissair - Bliro, Autovermietung Heriz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'hdtel estsitué en face de la gare Zurich-Oerlikon, a 15
minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11), et a
5 minutes de l'aéroport de Zurich-Kloten ou l'autobus de
I'nétel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage
souterrain de 200 places est & votre disposition. Vous
trouverez aussi dans cet établissement premiére classe de
700 lits, une agence Swissair, un service location-auto
Hertz, le céleébre horloger - bijoutier Bucherer, des

restaurants (Panorama Grill au 31€ étage et le snack - bar
Marmite), des bars et un night - club. Enfin, au sommet, la
piscine et le sauna.

Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

| VISA MasterCard. ez

) o BT
¥ ?,ml International’

EUROCARD.




